
1

Distribution of Arctium lappa in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Koutecký

Map produced on: 09-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Arctium lappa published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Šluknov: ve městě u cest, na ulicích, na ruderálních místech, na zdech, u potoka a rybníčku (i ve vodě) /vyjma J okraje města
J kóty 370 tj. J  51° s.š.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560732

4956c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: l0006_031206_47_K2.1
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'26.78''N, 15°1'58.73''E, ± 60m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6118788

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: l0006_031206_59_K2.1
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'36.43''N, 15°1'44.83''E, ± 114m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Květa Morávková
pramen: Květa Morávková. l0006: l0006. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.08.2001 - 08.09.2003
ID: 6118810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

5052b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /90/ Staré Křečany: meze u cesty k lesu S od obce
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'34.78''N, 14°29'36.59''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1954
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985351

5052d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /611/ Zahrady: v blízkosti kravína
nejbližší obec: Zahrady, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986385

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /612/ Zahrady: ve dvoře tiskárny
nejbližší obec: Zahrady, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8986386

5053a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rumburg [Rumburk]: Schuttablagerung hinter Gasbehälter
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'26.90''N, 14°33'0.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1953-09-01
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732805

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Rumburg [Rumburk]: zwischen Hutberg [= Strážný vrch] u. Aloisburg [Aloisov, severní část Rumburku], Schutthalde, häufig
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'34.71''N, 14°33'50.76''E, ± 500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1952-08-04
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732806

5053c

původní jméno: Arctium x nothum (Ruhmer) Weiss
lokalita: Im Phonolith-Steinbruch bei Schönlinde [Krásná Lípa] gegen Schönborn [Studánka]
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'17.71''N, 14°32'12.12''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1967-08-26
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5053d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /158/ Varnsdorf: železniční pozemky
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'12.72''N, 14°37'59.03''E, ± 2000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985507

5056a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Předlánce (okr. Frýdlant): u statku v obci
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°58'41.67''N, 15°2'12.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-07-25
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732870

původní jméno: Arctium ambiguum (Čelak.) Beck.
lokalita: Višňová (okr. Frýdlant): u žel. přejezdu při silnici do Filipovky severně od nádraží 1 ex., pospolu s rodiči roste na nádraží
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°58'29.98''N, 15°1'41.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-07-25
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732871

5056b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: l0063_031213_272_X7
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'52.93''N, 15°9'7.74''E, ± 113m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123940

5056c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Větrov, u zdi statku č. 36 v obci
souřadnice: 50°54'20.00''N, 15°4'14.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-17
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5057a

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°57'34.00''N, 15°13'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1963-09-07
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1028777

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: l0052_031214_344_X7
nejbližší obec: Srbská, okres Liberec
souřadnice: 50°59'28.50''N, 15°14'2.47''E, ± 435m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126231

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: l0052_031219_206_X7
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'2.50''N, 15°14'51.18''E, ± 86m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127654

5151b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'7.51''N, 14°18'37.81''E, ± 93m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6551218

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'4.71''N, 14°18'21.05''E, ± 607m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6487964

5152a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'9.27''N, 14°21'10.71''E, ± 63m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6555866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'43.24''N, 14°20'58.29''E, ± 233m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6409072

5152b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 18./MO+Pl/ PR Marschnerova louka, leží v Z cípu CHKO Lužické hory v k. ú. Dolní Chřibská, u stavení zv. Liščí Bělidlo, J část
PR
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'22.00''N, 14°28'29.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996
nálezce: Marta Plánská; K. Morávková
pramen: Plánská M. (1997): Přírodní rezervace Marschnerova louka v Dolní Chřibské. - Severočes. Přír. 30: 93-102.
projekt: FLDOK
ID: 9428706

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Marschnerova louka
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.52''N, 14°28'32.46''E, ± 103m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská M. Inventarizační průzkum PR Marschnerova louka. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6675556

5152c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 347. Česká Kamenice: Z okraj obce při silnici na Janskou, rumiště a rybníček
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'2.71''N, 14°24'17.72''E, ± 200m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979850

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°49'4.70''N, 14°23'14.24''E, ± 34m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6530976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jansk
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°48'49.92''N, 14°22'38.48''E, ± 1867m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-08-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6522917

5153b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: l0028lh_022405_37_X7
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'24.78''N, 14°35'33.94''E, ± 61m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5869693

5154c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: l0039lh_031311_331_X7
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'28.33''N, 14°40'54.91''E, ± 143m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6135544

5155a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1336829

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hrádek nad Nisou
souřadnice: 50°51'8.00''N, 14°50'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337055

5155c

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°52'43.03''E, ± 550m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°48'32.69''N, 14°53'20.54''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049918

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°48'10.19''N, 14°52'43.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049919

5155d

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'13.04''E, ± 550m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049923

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°48'55.22''N, 14°55'50.52''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049924

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°48'55.19''N, 14°56'28.03''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049925

5157a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Frýdlansko, Lázně Libverda, (okr.Liberec), nestejnoměrný porost podél zdi neudržované zahrady
souřadnice: 50°53'28.00''N, 15°12'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1611599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

5249d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 18. Dolní část sjezdovky v Dolní Telnici.
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'3.00''N, 13°55'21.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130714

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 17A. Údolí Telnického potoka od železniční stanice až k lyžařským sjezdovkam (dle poznámek J . Švankmajera)
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'9.00''N, 13°56'13.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130655

5250b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Martiněves u Děčína; kulturní listnatý les s pestrým složením stromového patra s vyšším podílem jasanu a klenu, bylinný
podrost druhově bohatý, eutrofizovaný, ruderalizovaný, invadovaný Impatiens parviflora, stanoviště mírně vlhké, Bauer (2002)
udává též Listera ovata
souřadnice: 50°45'57.22''N, 14°8'18.51''E, ± 317m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 13036441

5250c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žďárek D
souřadnice: 50°44'1.00''N, 14°0'57.96''E, ± 620m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CS. (2011): Inventarizační průzkumy při obci Žďárek u Velkého Chvojna (Ústecký kraj), cévnaté
rostliny
projekt: NDOP
ID: 11960193

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žďárek D
souřadnice: 50°44'1.00''N, 14°0'57.96''E, ± 620m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CS. (2011): Inventarizační průzkumy při obci Žďárek u Velkého Chvojna (Ústecký kraj), cévnaté
rostliny
projekt: NDOP
ID: 11960194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žďárek E1
souřadnice: 50°43'35.60''N, 14°0'34.28''E, ± 267m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CS. (2011): Inventarizační průzkumy při obci Žďárek u Velkého Chvojna (Ústecký kraj), cévnaté
rostliny
projekt: NDOP
ID: 11960464

5251a

původní jméno: Lappa major
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.00''N, 14°12'53.00''E, ± 3000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732554

5251c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u0117cs_024104_414_X7
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'26.80''N, 14°11'56.04''E, ± 428m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. u0117cs: u0117cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6046383

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u0047cs_022323_5_X7
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°44'5.42''N, 14°10'59.23''E, ± 132m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0047cs: u0047cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5855962

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Robert Richtermoc; Jan Kopřiva; Jaromíra Kuncová; Václav Vysoký; Václav Šutera; Václav Dušek
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11220797

5251d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 102. Benešov nad Ploučnicí: nádraží
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.00''N, 14°18'17.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437320

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 105. Benešov nad Ploučnicí: centrum obce
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°18'44.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437475

5252c

původní jméno: Arctium tomentosum Mill. x
lokalita: Velká Bukovina (okr. Děčín): na dně vypuštěného Velkého rybníka cca 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Velká Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°44'25.32''N, 14°24'39.84''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-04
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732861

5253a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ruderalstelle ... vor dem Geschäftshause der Fa. W. Hantich ... unterhalb des Fachschule in Haida [Nový Bor]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'53.39''N, 14°32'58.01''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-09-20
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732708

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ruderalstelle der Goethestrasse in Haida [Nový Bor; zbytek schedy německý těsnopis]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'27.40''N, 14°33'19.99''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-08-17
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

5253b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 388. Cvikov: v obci
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'57.00''N, 14°37'16.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444202

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 327. Cvikov: navážka zeminy u silnice (směrem na Sloup) na J okraji města, 1,2 km JJZ kostela
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'1.00''N, 14°37'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442934

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 425. Svor: od nádraží do středu obce, od středu obce k Z podél silnice do Kytlice až k železnič. viaduktu, silniční příkopy,
pouliční trávníky, ruderální místa
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°35'35.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444928

5253c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: soustava Manušických rybníků: SZ od České Lípy na k.ú.obce Manušice, soustavu ryb.tvoří ryb. Velký a Malý Silniční, Velký a
Malý Široký, Horní, Prostřední, Dolní, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí Bobří
potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°30'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901178

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Skalice u České Lípy,u kostela
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°31'46.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-25
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Skalice u České Lípy,u kostela
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°31'46.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-25
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377996

5254c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 358. Velký Valtinov: v obci
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'30.00''N, 14°44'6.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach; Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443542

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Brniště, Luhov
souřadnice: 50°42'49.00''N, 14°43'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-08-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337889

5255a

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049934

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°47'47.69''N, 14°52'5.52''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049935

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°47'25.15''N, 14°51'28.04''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

5255b

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°46'46.00''N, 14°57'2.00''E, ± 250m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1985-08-04
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1041494

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°47'47.65''N, 14°58'58.04''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049951

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°47'47.62''N, 14°59'35.52''E, ± 550m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049952

5255d

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°44'25.19''N, 14°56'28.03''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049964

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°44'25.19''N, 14°57'5.54''E, ± 550m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049965

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°44'47.69''N, 14°57'43.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

5256a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv. / od Star. a Nov. Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993055

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /1/ Liberec: /C/ centrum města, území asi 6,25 km /čtv. /
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993370

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /4/ Liberec: /Z/ území asi 9,8 km /čtv. / od Otašova po Karliky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994019

5256b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994308

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°46'7.00''N, 15°4'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1983-08-09
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1037635

5256c

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°44'51.00''N, 15°3'34.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1988-08-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1039625

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°4'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1968-07-20
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1032850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°44'25.15''N, 15°0'50.54''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049982

5256d

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°44'28.00''N, 15°5'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1983-08-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1039432

5257c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /214/ Smržovka - Ves: rumiště za kravínem
nejbližší obec: Smržovka, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
projekt: FLDOK
ID: 8987225

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /215/ Horní Tanvald: před internátem Seba O7
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1985): Květena Jizerských hor. 3. Aceraceae až Asteraceae s. s. (excl. Cichoriaceae). - Sborn. Severočes. Muz. -
Přír. vedy 14: 5-39.
projekt: FLDOK
ID: 8987226

5258b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Harrachov, okolí skláren a cesta k Huťskému rybníku
souřadnice: 50°47'5.15''N, 15°25'9.32''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925569

5258c

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°43'55.05''N, 15°23'21.30''E, ± 61m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Kamila Lencová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10280712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5347d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Chudeřín: vřesoviště, na poli  s kamenito-písčitým podkladem
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'59.53''N, 13°35'25.05''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1955-08-22
nálezce:  Hulán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732672

5348c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Most, Duchcov, výsypka Duchcov
souřadnice: 50°36'28.00''N, 13°43'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1992-07-10
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. (1998): Lesní porosty na důlních výsypkách Severočeské hnědouhelné pánve. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
Mater. 16: 75-78.
projekt: ČNFD
ID: 1175839

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Teplice Golf Barbora
nejbližší obec: Hajniště u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'17.00''N, 13°44'30.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Václav Vysoký; Jan Kopřiva; V. Šutera; Petr Bauer; Jindřich Černý; Robert Rychtermoc
pramen: Ing. Václav Šutera; Ing. Petr Bauer; Ing. Jan Kopřiva; Václav Vysoký; Jindřich Černý; Robert Rychtermoc. Biologické
hodnocení areálu golfového hřiště Barbora. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7238789

5349a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Teplice, Modlany
souřadnice: 50°39'6.00''N, 13°53'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1964
nálezce: J. Štěpán
pramen: Štěpán J. (1964): Vegetační poměry výsypek hnědouhelných dolů v okolí Teplic v Čechách. - Čas. Nár. Muz., Praha, sect.
natur., 133: 22-30.
projekt: ČNFD
ID: 1225452

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Soběchleby - v obci a u silnice na Unčín; Unčín - v obci; Unčín - les S od obce (po modré značce)
datum: 1986-06-05
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

5349b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Martin Říha; Vít Joza; Jan Horák; Lucie Brejšková; Jan Farkač
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842630

5349c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /2/ na výsypkách u Modlan /keřové patro zeleného pásu/
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Štěpán J. (1964): Vegetační poměry výsypek hnědouhelných dolů v okolí Teplic v Čechách. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 133:
22-30.
projekt: FLDOK
ID: 8849228

5349d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u0043cs_024116_726_X7
nejbližší obec: Habrovany u Řehlovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'27.18''N, 13°59'3.62''E, ± 204m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0043cs: u0043cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6054589

5350a

původní jméno: Lappa bardana Mönch c. major Gärtn.
lokalita: Aussig [Ústí nad Labem] gegen Kleische [Klíše] beim alten Friedhof
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.11''N, 14°1'40.60''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-09-01
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732855

původní jméno: Lappa bardana Mönch c. major Gärtn.
lokalita: Aussig [Ústí nad Labem]: Strassengraben beim alter Friedhof
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'57.11''N, 14°1'40.60''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-09-01
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

5350b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 191. Svádov: silnice na Z úpatí kóty Hradiště
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975077

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 189. Velké Březno: břeh Labe k Valtířovu
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974982

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Povrly
souřadnice: 50°40'40.97''N, 14°9'41.25''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-09-01
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3427 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 11022367

5350c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 32. Les nad Váňovem.
nejbližší obec: Váňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°3'12.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-04
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8131386

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u0043cs_024116_336_X7
nejbližší obec: Stebno u Dubic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'40.07''N, 14°1'57.11''E, ± 111m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0043cs: u0043cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6053566

5351a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 220. Malé Březno: podél silnice na S okraji obce
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Malé Březno: po silnici z obce asi 500 m SV; cesta (modrá turistická značka) údolím od silnice M. Březno - Přerov směrem k
obci Vitín
datum: 1981-08-19
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562276

5352a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Verneřice, pravý břeh Bobřího potoka, 620 m SV kóty 551 m
souřadnice: 50°39'17.00''N, 14°21'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1971-08-19
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1974): Vegetace Bobří soutěsky a její vztah k povodí dolní Ploučnice. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 6: 3-45.
projekt: ČNFD
ID: 1207916

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Litoměřice, Úštěk, 523 C 10y / 6x
souřadnice: 50°39'34.00''N, 14°21'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1964-09-13
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 633764

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Bobří soutěska
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.77''N, 14°20'43.73''E, ± 84m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1972
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J., Petříček V. Inventarizační průzkum SPR Bobří soutěska. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6680498

5352c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 34. Konojedy: lada na V okraji obce
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'41.00''N, 14°21'19.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435312

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0321kk_024217_112_X5
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.05''N, 14°24'31.07''E, ± 321m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2003-10
nálezce: Kateřina Bímová
pramen: Kateřina Bímová. a0321kk: a0321kk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6087701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

5352d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7900897

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 82. Stvolínky: Koňský rybník, 1 km SV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'15.00''N, 14°26'12.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436884

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 83. Stvolínky: Koňský rybník, cesta a lem potoka SZ rybníka, 1,1 km SSV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'25.00''N, 14°25'57.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436909

5353a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 156. Česká Lípa: vlakové nádraží, v kolejišti na odstavných kolejích
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438864

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Česká Lípa, v okolí nádraží
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°32'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-07
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1332398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: l0111_024209_4_X7
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'49.44''N, 14°34'44.87''E, ± 147m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Marta Knauerová
pramen: Marta Knauerova. l0111: l0111. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.06.2002 - 02.07.2003
ID: 6080398

5353b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 243. Zákupy: zpustlý zámecký park (J zámku)
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.00''N, 14°38'32.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440961

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 1. Heřmanický rybník se nachází asi 5 km JV České Lípy u obce Heřmaničky sypaná hráz ryb. s cestou na koruně asi 10 m,
výskyt běž.lučních druhů, výsadba nepůvod.křovin, rumištní druhy
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'35.00''N, 14°35'55.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997
pramen: Machová I. (1997): Flóra a vegetace Heřmanického rybníka (okr. Česká Lípa). - Severočes. Přír. 30: 15-22.
projekt: FLDOK
ID: 9426690

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 181. Česká Lípa-Vítkov: Heřmanický rybník 1,0 km ZSZ kóty Mlýnský vršek (280,9 m), břehové porosty na S a V okraji
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°36'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1989
nálezce: Zdeněk Kaplan; Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439543

5354a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 226. Mimoň: intravilán Z Ploučnice, při červené tur. zn. Z kostela
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'21.00''N, 14°43'22.00''E
nadmořská výška: 290-305 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 227. Mimoň: lem silnice a břeh Ploučnice u mostu SZ zámeckého parku
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°43'46.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440671

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 223. Mimoň: ve městě v pouličních trávnících a podél chodníků (po červeně znač.tur.cestě) ke kostelu do středu města
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'21.00''N, 14°43'27.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440572

5354b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /2./ JZ okraj Vranovských skal, Juliina výšina, cca 150 m od obce Vranov, JZ svah
nejbližší obec: Vranov u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'5.12''N, 14°45'22.98''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-04
pramen: Rychtařík P. (1990): Carex pediformis C. A. Mey. subsp. aff. macroura (Meinsh.) Podp. v Hradčanských stěnách a na
Vranovských skalách u Mimoně. - Severočes. Přír. 24: 33-39.
projekt: FLDOK
ID: 8726360

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 626. Nový Dvůr u Ploužnice: býv. ruský tábor
nejbližší obec: Nový Dvůr u Ploužnic, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'16.00''N, 14°46'19.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
poznámka: u silnice
ID: 9450370

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stráž pod Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'31.59''N, 14°47'37.96''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanicko-ekologický průzkum vyluhovacích polí DZCHT TÚU Stráž pod Ralskem. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6889862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

5356a

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°41'47.65''N, 15°1'28.02''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049986

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°41'25.15''N, 15°2'5.53''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049987

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°41'2.65''N, 15°1'28.02''E, ± 550m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10049988

5356d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ohrazenice u Turnova
souřadnice: 50°36'6.48''N, 15°7'45.81''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1986-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930474

5357c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Železný Brod, vlevo od silnice směr Malá Skála, 800 m po proudu Jizery od konce města
souřadnice: 50°38'38.90''N, 15°14'9.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-17
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1090501

5357d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Semily: na konci kusé koleje u budovy železniční stanice
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'11.63''N, 15°19'26.27''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2019-07-16
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13793602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

5359c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jilemnice, nádraží
souřadnice: 50°36'12.42''N, 15°30'52.12''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934419

5359d

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 15°36'47.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019056

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°38'28.00''N, 15°36'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019704

5360b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: polesí Velká Úpa, Maršov
souřadnice: 50°40'56.00''N, 15°45'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1959-09-23
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6K9
ID: 655467

5360c

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°38'3.20''N, 15°40'32.21''E, ± 125m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10302586

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°37'56.99''N, 15°40'42.26''E, ± 149m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10303062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°37'54.17''N, 15°40'10.04''E, ± 147m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10303201

5360d

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°37'25.00''N, 15°48'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07-08
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019523

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Svoboda nad Úpou
souřadnice: 50°37'25.30''N, 15°49'5.06''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935395

5361b

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°56'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1967-08-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019129

5363d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 12. Hejtmánkovice, malý rybníček za statkem na JZ okraji středu obce
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
poznámka: v lese
ID: 8709303

5364a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

5446b

původní jméno: Arctium minus Bernh.
lokalita: Hora Sv. Kateřiny: velmi řídce u Malého Háje
nejbližší obec: Hora Svaté Kateřiny, okres Most
souřadnice: 50°35'10.62''N, 13°25'11.19''E, ± 2000m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1952-08-10
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedena nadmořská výška 1300 m, musí jít o omyl, okolí dosahuje 800-900 m
ID: 13732578

5446d

původní jméno: Lappa major
lokalita: Wiesengraben bei Rothenhaus [Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'47.00''N, 13°26'44.00''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855-09-05
nálezce: Anton Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732614

5447a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 7. Černice (u Horního Jiřetína): okolí silnice z obce k torzu arboreta pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'22.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141584

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mostecké výsypky - jiřetínská
souřadnice: 50°34'11.00''N, 13°34'23.00''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1966-06-24
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612074

5447b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3. Podkrušnohorská pánev: Litvínov: okolí supermarketu Plus, 0,5-1km SZ-ZSZ od železnič.stanice Litvínov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'42.00''N, 13°36'12.00''E
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-23
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

5447d

původní jméno: Lappa major Gärtn.
lokalita: Most: Rudolice / Rudolfsdorf
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'38.92''N, 13°39'46.06''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-07-15
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732697

5448b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Světec elektrárna
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'41.56''N, 13°48'58.04''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: Veronika Jarošová; Pavel Jaroš
pramen: Ing. Pavel Jaroš Ing. Bc. Veronika Jarošová. Záměr stavby Fotovoltaická elektrárna světec. Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6993851

5448d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 7. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Zarůstající pastviny J,JV až V od Bořeně,
část VKP "Bořeňská step". (xerotermní a mezofilní trávníky býv.pastvin, bylinné meze, expandující facie křovin a skupiny vzrostlých
stromů na agrárních snosech).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'45.00''N, 13°46'45.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8144025

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 2. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Humozní les a okraj.facie křovin S a SV od
Bořeně (mozaika hercynských dubohabřin, suť.lesů, vysokých křovin, vzrostl. náletů a výsadeb dřevin).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'52.00''N, 13°45'57.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143173

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Dílčí zpr.z bot. IP NPR a EVL Bořeň. Část floristická.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6716842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

5449b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Černčice, sedlo mezi Milešovkou a Černčickým vrchem
souřadnice: 50°33'45.00''N, 13°54'57.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965-06-09
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2230470

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: louka pod Milešovkou
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°55'51.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1965-06-06
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2229097

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u0115cs_024121_427_X7
nejbližší obec: Dobkovičky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'56.30''N, 13°59'27.78''E, ± 69m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
ID: 6059404

5449c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Klomka a okolí, mapa M-33-52-B-c [vrch Chlomek (483) JJZ od Kostomlat pod Milešovkou]
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°32'41.00''N, 13°51'28.00''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-09-01
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736930

5449d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velemín, (okr. Litoměřice),  u odbočky zel. značky z hl. silnice, plocha mezi zahrady a plotem
souřadnice: 50°32'32.00''N, 13°58'42.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-06-03
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599097

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: SPR Borečský vrch, k. ú. Boreč u Lovosic
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'13.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1973): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Borečský vrch. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2224241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Páleč, odbočka cesty do Lukova směrem k Ostrému
souřadnice: 50°31'33.00''N, 13°54'60.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-07-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2233102

5450a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velké Žernoseky (Litoměřice), vrch Strážiště, šípáková doubrava cca 60 m JZ od vrcholu
souřadnice: 50°33'8.40''N, 14°3'44.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-07-26
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907536

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u0115cs_024121_573_K3
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'45.48''N, 14°2'32.46''E, ± 262m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
ID: 6060031

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u0115cs_024121_572_K3
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'42.53''N, 14°2'53.20''E, ± 187m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
ID: 6060222

5450c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.29. Gemeinde Velké Žernoseky, Bachufer im Gebűschsaum
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'13.00''N, 14°3'55.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-06-25
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 12. Velké Žernoseky: železničná stanica
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738657

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 94. Čížkovice: doubravy na J úpatí vrchu Ovčín
nejbližší obec: Čížkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'15.00''N, 14°0'35.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-09-04
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432060

5450d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Písečný ostrov v Litoměřicích
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.52''N, 14°7'6.31''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1961-08-24
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732668

původní jméno: Lappa officinalis All.
lokalita: Egerufer bei Leitmeritz [Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'32.60''N, 14°8'39.34''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1929-08-03
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732669

původní jméno: Lappa officinalis All.
lokalita: Leitmeritz [Litoměřice]: vor der Ackerbauschule
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.52''N, 14°7'54.49''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919-08-20
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732670

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Ltm [Leitmeritz = Litoměřenice]: Sandinsel
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.52''N, 14°7'6.31''E, ± 400m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-06
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda není originální, přepis na psacím stroji
ID: 13736929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

5451b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: III.1. Vrch Kupa JZ obce Lhota u Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka
nadmořská výška: 260-352 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963435

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkumSPR Sedlo. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6684325

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizace SPR Sedlo.. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6683512

5451c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 10. Křešice: železničná stanica
nejbližší obec: Křešice, okres Litoměřice
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738585

5451d

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°31'31.00''N, 14°19'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1988-05-26
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1056998

5452c

původní jméno: Arctium
lokalita: Střížovice (sev. od Štětí): v obci u aut. zastávky
nejbližší obec: Snědovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'2.06''N, 14°23'1.71''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-29
nálezce: Jiří Zázvorka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

5453b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 524. Doksy: při silnici od okraje obce k okraji obce Stará Skalka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'46.00''N, 14°38'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Otakar Šída jun.; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447841

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 520. Stará Skalka: po zelené tur.znač. od okraje obce po konec lesa směrem do obce Nová Skalka
nejbližší obec: Stará Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'58.00''N, 14°36'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Otakar Šída jun.; Jiří Brabec; Jan Suda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447780

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 521. Stará Skalka: obce
nejbližší obec: Stará Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'48.00''N, 14°37'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda; Otakar Šída jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447809

5453c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 538. Rozprechtice: niva Liběchovky mezi obcemi Rouprechtice a Vrabcov
nejbližší obec: Rozprechtice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°32'18.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448442

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 528. Nový Bernštejn: křoviny a niva potoka při J až JV okraji obce (při žlutě znač.tur.stezce)
nejbližší obec: Nový Bernštejn, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°32'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448023

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 534. Vrabcov: louky a lesy v údolí kolem býv.červené tur.znač. z obce na silnici z Deštné do Dubé
nejbližší obec: Vrabcov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'43.00''N, 14°31'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

5453d

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°30'19.00''N, 14°35'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1967-08-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019085

5455b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zásadka; Sychrov: zřícenina hradu Zásadka na ostrohu nad soutokem Jizery s Mohelkou při SZ okraji obce,
souřadnice: 50°33'24.08''N, 14°58'52.76''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994831

5456b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.lok.1. Přepeře: linkes Flussufer der Jizera unter der Gemeinde
nejbližší obec: Přepeře, okres Semily
souřadnice: 50°34'51.00''N, 15°6'41.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1966
nálezce: B. Slavík
pramen: Jehlík V. & Slavík B. (1968): Beitrag zum Erkennen des Verbreitungscharakters der Art Bunias orientalis L. in der
Tschechoslowakei. - Preslia 40: 274-293.
projekt: FLDOK
ID: 7875023

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Přepeře, pravý břeh Jizery, asi 800 m od konce zástavby, asi 25 m od rekreačních objektů
souřadnice: 50°34'23.00''N, 15°5'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-08-22
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1087806

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Turnov, levý břeh Jizery u autobusového nádraží
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'21.00''N, 15°9'4.32''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2005-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7026582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

5457a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6702119

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Valdštejn; Pelešany u Turnova: zříceniny hradu Valdštejn na okraji Hruboskalského skalního města 1 km JJV od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'45.01''N, 15°10'1.51''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996155

5457b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Semily, JV část města
souřadnice: 50°35'51.05''N, 15°19'50.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236262

5458c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kozlov; Morcinov: pozůstatky hradu Kozlov v lese na stejnojmenném hřbetu (Kozlov +606 m) nad údolím Cidliny J od obce
souřadnice: 50°30'50.27''N, 15°20'16.78''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995272

5460a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: h0139_034401_102_T1.1
nejbližší obec: Arnultovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'14.47''N, 15°42'46.73''E, ± 270m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Martina Stránská
pramen: Martina Stránská. h0139: h0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3411161

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Z79D
souřadnice: 50°35'23.53''N, 15°43'55.56''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

5460b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: R60B
souřadnice: 50°35'1.00''N, 15°46'7.77''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Lucie Procházková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10257776

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Z59C
souřadnice: 50°35'37.92''N, 15°47'4.85''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268945

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269083

5461a

lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'40.00''N, 15°54'46.00''E, ± 5000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-08-17
nálezce:  coll.?
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podpis sběratele HSchr
ID: 13732840

5461b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Trutnov, Poříčí, přejezd trati u nádraží
souřadnice: 50°34'40.04''N, 15°57'41.92''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280646

5461d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Studenec u Hajnice, v obci
souřadnice: 50°30'18.61''N, 15°56'32.88''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

5462a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velké Svatoňovice; část původního segmentu č. 89 (T1.1, T1.3), okrajová část sečené svahové louky v kontaktu s lesíkem,
silně ruderalizovaná
souřadnice: 50°33'5.78''N, 16°2'21.81''E, ± 41m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 14.8.2013; T1.1
ID: 12999696

5462c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 13. Petrovice, v horní části obce, (území ve 5462 čtverci sít.map.),
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'15.00''N, 16°4'3.00''E
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879311

5462d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: h0151br_043308_518_T1.3
nejbližší obec: Bystré u Stárkova, okres Náchod
souřadnice: 50°30'59.11''N, 16°8'7.37''E, ± 171m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0151br: h0151br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3442346

5463c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bukovice, při silnici
souřadnice: 50°32'58.19''N, 16°13'38.85''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280647

5463d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hlavňov, JV obce
souřadnice: 50°32'47.99''N, 16°15'49.51''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

5464a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 2. Broumov, hradby města V centra nad řekou Stěnavou
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8708963

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 1. Broumov, centrum města a hradby J centra města
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'2.15''N, 16°19'56.54''E, ± 300m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8708934

5545d

původní jméno: Lappa major Gaert.
lokalita: u potoka u Kralup Chomutovských
nejbližší obec: Málkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'18.00''N, 13°19'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852
nálezce: Josef Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732677

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 88. Prunéřov: údolí Prunéřovského potoka od motorestu Ušák, asi 1,5 km
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'2.46''N, 13°15'26.88''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753755

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 90. Nová Víska: obec
nejbližší obec: Nová Víska, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'53.58''N, 13°16'3.39''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753880

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 97. Ahníkov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.50''N, 13°18'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

5546a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Černovice: 1 km V od obce, okraj Černovického doubí při přivaděči
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'59.26''N, 13°22'13.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1993-07-28
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732822

5546b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chomutov, neudržované zákoutí na škvárové ploše v JZ části závodu VTŽ
souřadnice: 50°27'31.00''N, 13°25'32.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484878

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chomutov,  lem zídky na SV okraji Dvora Anna
souřadnice: 50°26'60.00''N, 13°25'22.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-08-22
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484407

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chomutov, bývalá zeleninová zahrádka u Dvoru Anna
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°25'25.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484050

5546c

lokalita: in margine agrorum ad vicum Brány haud procul ab oppido Chomutov
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'36.22''N, 13°22'33.82''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1950-08-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732530

5546d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Březno 6 km jižně od Chomutova: intravilán obce
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'6.67''N, 13°25'16.25''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-07-20
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5547a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u0143_023313_60_K3
nejbližší obec: Všestudy, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'14.08''N, 13°30'45.25''E, ± 139m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-10-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0143: u0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6041294

5547b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velebudická výsypka: třetí etáž nad pokusnou plochou VÚ MOP Praha-Zbraslav /Velebudice/
nejbližší obec: Velebudice, okres Most
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-07-10
pramen: Linhart J. (1998): Lesní porosty na důlních výsypkách Severočeské hnědouhelné pánve. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 16:
75-78.
projekt: FLDOK
ID: 9334657

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velebudická výsypka: 50 m V od křížovatky cest na pokusných plochách VÚ MOP Praha-Zbraslav, /Velebudice/
nejbližší obec: Velebudice, okres Most
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-07-10
pramen: Linhart J. (1998): Lesní porosty na důlních výsypkách Severočeské hnědouhelné pánve. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 16:
75-78.
projekt: FLDOK
ID: 9334672

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Most, Velebudice, Velebudická výsypka
souřadnice: 50°28'21.00''N, 13°38'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-07-10
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. (1998): Lesní porosty na důlních výsypkách Severočeské hnědouhelné pánve. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
Mater. 16: 75-78.
projekt: ČNFD
ID: 1175811

5547c

původní jméno: Lappa maior Gärtn.
lokalita: Bílence: při potoku "Assigbach" [= Chomutovka]
nejbližší obec: Bílence, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'22.33''N, 13°30'18.85''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1891-09-11
nálezce: Antonín Josef Žára
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

5548a

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Středohoří: u Bečova
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°26'58.98''N, 13°43'4.23''E, ± 2000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13732476

5548b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 284. 5548b/5548d, Kozly: podél silnice od křižovatky 1 km JZ od kostela směrem k obci a dál podél odbočky na Sinutec po
úpatí Dlouhé hory asi 0,7 km JJV od kostela, 310-360 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Kozly, okres Louny
souřadnice: 50°27'1.00''N, 13°47'13.00''E
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176660

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Der Doppelberg (Doppelhűgel) Svinky liegt 1,2-2,1 km im NNO von der Kirche des Dorfes Kozly, im Sűdteil des Gebirges
České středohoří, Liste der Festgestellten Arten
nejbližší obec: Kozly u Mostu, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°47'42.00''E
nadmořská výška: 435-436 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Kolbek J. (1983): Die Vegetation des Doppelberges Svinky im Sűdteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). - Preslia 55: 325-341.
projekt: FLDOK
ID: 7932549

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.4. Liste der in der Krautschicht des subxerophilen Eichenwaldes auf dem Svinky-Hűgel vorkommenden Pflanzen. Die
mit Sternchen bezeichneten Arten kommen auch im Waldsteppengebiet Osteuropas vor.
nejbližší obec: Kozly, okres Louny
souřadnice: 50°27'54.00''N, 13°47'43.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Martinovský J. O. & Kolbek J. (1984): Zum Begriff der Waldsteppe in Ost- und Zentraleuropa. - Preslia 56: 329-341.
projekt: FLDOK
ID: 8044963

5548c

původní jméno: Lappa major Gärtn.
lokalita: im Dorfe Weberschan [Břvany]
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'4.13''N, 13°43'17.53''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1890-07-26
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

5548d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 357. 5548d, Mnichov: Oblík, sedlo mezi vrchy Oblík a Srdov; ruderalizované vysokostébelné trávníky (převážně Bromion
erecti), křoviny, okraje polí, 2. 7. 2007, K. Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°24'53.00''N, 13°48'52.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Joza; P. Lepší; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178685

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: CHKO České středohoří: seznam druhů na agrárních valech a terasách na úpatí NPR Oblíku
nejbližší obec: Mnichov u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'6.00''N, 13°48'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Machová I., Kubát K., Česká J. & Synek V. (2009): Vyhodnocení výskytu cévnatých rostlin z agrárních valů a teras z úpatí
vrchu Oblíku v Českém středohoří. - Příroda 28: 185-202.
projekt: FLDOK
ID: 8286583

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Oblík
nejbližší obec: Raná u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'37.78''N, 13°48'23.66''E, ± 419m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1998
nálezce: L. Svobodová
pramen: Svobodová L. Floristický průzkum vrchu Oblík na Lounsku. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6717530

5549a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Staré u Skalice
souřadnice: 50°28'49.00''N, 13°53'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1965-06-14
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2230668

5549b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Podsedice: smetiště v severní části obce
nejbližší obec: Podsedice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'29.07''N, 13°57'2.20''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989-07-21
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

5550a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Litoměřice, Bořislav, 274 C 11, Jezerka - U obrázku - PVP 33
souřadnice: 50°29'49.00''N, 14°0'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1995-07-27
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 628932

5550b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Poohří, Doksany
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'17.59''N, 14°9'40.07''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1955-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732557

5550d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Poohří, Budyňský les
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'22.36''N, 14°6'17.79''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1955-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732537

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Poohří, Pístecký les
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'10.44''N, 14°8'12.45''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1955-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732536

původní jméno: Arctium lappa f. foliosum (Wallr.)
lokalita: Budyně nad Ohří: rumiště za zdí knížecího zámku
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'18.26''N, 14°7'23.68''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919-08-23
nálezce: Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

5551a

lokalita: Hrdly: SV svahy při železniční tarti Ústí nad Labem - Praha
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'10.66''N, 14°10'19.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-08-02
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737187

5551b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Roudnice, Kyškovice, 708 H 11/8, Černěves
souřadnice: 50°27'47.00''N, 14°15'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1965-07-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609343

5551c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 59. Dušníky: stráňka a mez 500 m S silnice k obci Podlusky
nejbližší obec: Dušníky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'12.00''N, 14°12'4.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544279

5551d

původní jméno: Lappa major Gärtn.
lokalita: Roudnici n/Labem: 2 keře na náspu roudnického mostu přes Labe, při cestě do Restaurace "Pod Lipou"
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'43.02''N, 14°16'1.38''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1915-08-18
nálezce: Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732804

původní jméno: Arctium lappa Willd.
lokalita: kraj obory na pravém břehu Labe u Roudnice n/Labem
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'52.01''N, 14°16'40.42''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1905-08-20
nálezce: Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

5552a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 16. Štětí: území nynější skládky před jejím vybudováním (stav 1992 viz komentář k lok.v textu článku)
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992
nálezce:  Kuncová;  Kubát
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8139788

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 120. Štětí, odkaliště SEPAP Štětí;*S Pyšek, Hlaváček.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'53.00''N, 14°22'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Petr Pyšek; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550284

5552b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: V.25. Niva Liběchovky J obce Chudolazy
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966546

5552c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 112. Stračí, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°24'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550136

5552d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Liběchov S od Mělníka, areál sádek v SV části obce, okolí sádek cca 900 m VSV od zámečku v Liběchově
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'45.50''N, 14°27'21.90''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2010-09-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601529

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 7. Liběchov: železničná stanica (plocha mezi chodníkom a kvetinovým záhonom)
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1982-08-17
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: V.22. Polní cesta mezi obcemi Ješovice a Liběchov
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966905

5553a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 2./2/ Střezivojice: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'32.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589740

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 8./2/ Dobřeň: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Dobřeň, okres Mělník
souřadnice: 50°28'41.00''N, 14°33'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590969

5553b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3./1/ Tubož: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°35'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589878

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 7./1/ Vojtěchov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.00''N, 14°35'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590718

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 19./1/ Brusné I.: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Brusné I., okres Mělník
souřadnice: 50°27'34.00''N, 14°37'22.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

5553c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 1./3/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589499

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 4./2/ Kokořín: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'47.00''N, 14°34'8.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590158

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 11./1/ Janova Ves: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Janova ves, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°33'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591436

5553d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Mšeno: Hlovec, u strouhy
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'16.32''N, 14°39'26.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-07-28
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13732698

5554b

lokalita: Bělá pod Bezdězem, ruderalizované, místy střídavě vlhké dno údolí mezi samotou U Maršů a Březinkou, cca 900 m ZSZ –
400 m SV od kaple v Březince
nejbližší obec: Březinka pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'51.49''N, 14°46'21.99''E, ± 615m
nadmořská výška: 269-278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

5555a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP Rečkov
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.44''N, 14°54'21.54''E, ± 228m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Inventarizační průzkum flóry a vegetace NPP Rečkov. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6704097

5555b

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Bažantnice u Horky blíž Bakova
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'11.65''N, 14°57'58.10''E, ± 500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1909-08
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732475

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 67. Intravilán obcí Malá Bělá a Nová Ves u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'22.10''N, 14°55'22.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934338

5555c

původní jméno: Lappa major
lokalita: E flora bohemica iserana. In incultis ad marginem viae prope silvam s.d. Kosmonosská obora
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'47.00''N, 14°54'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-10-31
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732636

5556b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ošťovice: podél asfaltové silnice (modrá turist. značka) od autobusové zastávky "Ošťovice, rozcestí" po osadu Střehom,
ruderální vegetace, degradované olšiny, příkopy, potok
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'58.40''N, 15°8'4.19''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2016-07-05
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav, 2016
ID: 13743144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

5556d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Bousov, rybník
souřadnice: 50°26'17.61''N, 15°7'59.35''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951001

5557a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sobotka, při silnici na V okraji města
souřadnice: 50°28'0.32''N, 15°10'57.61''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2007-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242491

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sobotka, při silnici na V okraji města
souřadnice: 50°28'0.32''N, 15°10'57.61''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2007-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242532

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sobotka, při silnici JZ
souřadnice: 50°27'51.20''N, 15°11'39.20''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237690

5557d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rybník Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.55''N, 15°15'5.93''E, ± 261m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-08-05
nálezce: Lenka Kopecká
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6414223

5558a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Valdice, v obci
souřadnice: 50°27'10.12''N, 15°23'5.03''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

5558b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: h0061_034318_99_T1.6
nejbližší obec: Stav, okres Jičín
souřadnice: 50°27'13.86''N, 15°28'9.59''E, ± 26m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. h0061: h0061. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3407765

5558c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1979-06
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732610

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jičín, město
souřadnice: 50°26'10.64''N, 15°21'13.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280648

5558d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, pangejt u hlavní silnice Jičín – Hořice u odbočky na Kamenici
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'37.00''N, 15°28'12.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601544

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, lesní údolí Studénky S obce, lesní cesta cca 860 m S od křižovatky v S části obce (silnice na L.
Bělohrad) JJZ od tvrze Mokřice
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'42.00''N, 15°28'59.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

5559a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nová Paka, město, ulice Legií cca 350-600 m S/SSZ od železničního nádraží Nová Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.00''N, 15°31'14.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601534

5559c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Hřídelecká hůra
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.47''N, 15°32'22.88''E, ± 97m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Rybář P. Inventarizační průzkum CHPV Hřídelecká hůra, botanika, zoologie.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6691807

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Choteč u Lužan
souřadnice: 50°25'57.83''N, 15°30'57.69''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290908

5559d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lázně Bělohrad, Hluboký rybník v lese Bulice V města
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'36.90''N, 15°36'40.14''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1990-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867706

5560a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Starobucké Debrné SZ od Dvora Králové, les Z od obce, lesní cesta 350 m ZJZ - 450 m ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Starobucké Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'37.70''N, 15°44'44.30''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

5560b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, silnice na Čtyřdomí, mez u silnice 0,7-1,1 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'21.20''N, 15°48'52.50''E
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601538

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Starobucké Debrné SZ od Dvora Králové, intravilán, ZJZ část obce podél silnice
nejbližší obec: Starobucké Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'37.20''N, 15°44'57.20''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601540

5560c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bílá Třemešná: ve vsi podél hlavní silnice v úseku mezi železničním přejezdem 400 m SZ až 800 m VJV od katolického kostela
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'42.70''N, 15°44'26.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 330-375 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka 2013
ID: 13794656

5560d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, sídliště Zálabí
souřadnice: 50°25'51.41''N, 15°48'27.78''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280649

5562b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Č. Kostelec, Olešnice: údolíčko SV od obce ("Klikarka"), polorumištní křovinaté místo pod hospodářským stavením
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°27'48.73''N, 16°5'18.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-08-04
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Červ. Kostelec: rumiště při cestě směrem k osadě Brotky, proti textilce
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'14.40''N, 16°5'33.26''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-20
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732547

5562c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.lok.33.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Bahnitý náplav na L břehu Úpy S od Rýzmburku,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'4.00''N, 16°2'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  et al.;  Prausová;  Mikeska
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8094924

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.lok.9.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Břehový porost na P břehu Úpy SV od osady Pohodlí,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'53.00''N, 16°2'15.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Mikeska;  et al.;  Prausová
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8093762

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Dubno
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.01''N, 16°4'11.02''E, ± 875m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1976
nálezce: Zuzana Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. SPR Dubno - Botanicý IP (1969-1975). 1976.
projekt: NDOP
ID: 6757763

5562d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Náchod - Plhov
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'17.39''N, 16°9'46.41''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1938-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Náchod - Plhov
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'17.39''N, 16°9'46.41''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1938-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732700

5563c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Běloves, olšina a bažina u potoka za žel.zast.
souřadnice: 50°25'37.93''N, 16°11'29.94''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248984

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Malé Poříčí, ruderál a cesta V žel.trati mezi žel.zast. a silnicí k celnici Bělo
souřadnice: 50°25'37.72''N, 16°11'35.53''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290907

5639c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 27. Hranice: intravilán obce
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°18'16.00''N, 12°10'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jitka Štěpánková; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502747

5642c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 70. Nejdek [5642c]: závod VLNAP - odkaliště, 550 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'9.00''N, 12°44'3.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622024

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 81. Nejdek - obec Lesík [5642c]: podél silnice od evangelického kostela v Nejdku ke skládce tuhého komunálního odpadu
Lesík 2,5 km ZJZ od Nejdku, 565-600 m n. m. (A. Pyšek, M. Štech)
souřadnice: 50°18'54.00''N, 12°41'35.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Milan Štech; Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

5642d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jezero Odeř je umělou vod.nádrží. Nachází se 1,43km SZ od obce Odeř a 1,26km VJV od obce Lužec
nejbližší obec: Odeř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'48.00''N, 12°49'18.00''E
nadmořská výška: 660-670 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
pramen: Melichar V. (2005): Poznámky o floristicky zajímavé lokalitě Jezero Odeř v Krušných horách. - Calluna 10: 13-15.
projekt: FLDOK
ID: 7958861

5643c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 10. Merklín: nad vsí směrem k o. Pstruží
nejbližší obec: Merklín
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267674

5644b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.10. Zwischen den Gemeinden Perštejn und Klášterec n. Ohr., Wegrand
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'46.00''N, 13°8'24.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1968-06-23
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878092

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 54. Šumná: meze a okraj silnice Z osady
nejbližší obec: Šumná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'45.20''N, 13°8'35.30''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751969

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 47. Perštejn: cesta na Údolíčko
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'31.90''N, 13°6'42.20''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

5644c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 24. Stráž n. Ohří: L břeh Ohře v obci a nádraží
nejbližší obec: Stráž n.Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'21.40''N, 13°3'14.00''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750475

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stráž n/Ohří - Korunní Kyselka - Jakubov - Vojkovice
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565302

5645a

původní jméno: Lappa maior Gärtn. x minor GC.
lokalita: Dörnthal u Kadaně [Suchý Důl]
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'23.67''N, 13°13'10.69''E, ± 2000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1886-07-23
nálezce: Ladislav F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732628

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Perštejn: Černý vrch
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'43.02''N, 13°10'24.30''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1976-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736931

5645b

původní jméno: A. lappa x
lokalita: Kadaň: levý břeh Ohře ca 1,7 km J-JJZ od Zlatého vrchu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'15.52''N, 13°16'46.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732615

5645d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 6. Vintířov: náves a dvůr s hos- podářskou budovou zámku
nejbližší obec: Vintířov, okres Sokolov
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 11. Vintířov: smíš.les na S a SV úbočí Vintířovského vrchu
nejbližší obec: Vintířov, okres Sokolov
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742591

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 168. Vidolice: břehy potoka a louky na okraji obce
nejbližší obec: Vidolice, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'26.00''N, 13°19'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759290

5646a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 205. Prahly: mezi Běšickým chocholem a Čachovickým vrchem
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'8.34''N, 13°21'38.70''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760930

5646b

původní jméno: Arctium tomentosum Mill.
lokalita: Nechranice
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.88''N, 13°25'14.33''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732528

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nechranice
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.88''N, 13°25'14.33''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: Vladimír Jehlík;  al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

5646c

původní jméno: Arctium x ambiguum (Čelak.) Nym., A. lappa x tomentosum
lokalita: Pětipsy: 0,5 km Z od obce, okraj polní cesty spolu s rodiči
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'17.24''N, 13°20'19.83''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-08-09
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce spolu s A. tomentosum
ID: 13732732

původní jméno: Arctium minus (Hill) Bernh.
lokalita: náves v obci Vedkovice [sic; správně Vadkovice] u Kadaně
nejbližší obec: Chbany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'28.47''N, 13°23'2.65''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737148

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 167. Pětipsy: potok k Vidolicům
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'18.00''N, 13°20'32.00''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759243

5647a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Vysočany (okr. Chomutov): okraj křovin u cesty nad rybníkem ve střední části Vysočanské rokle, hojně
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'59.96''N, 13°31'44.93''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-07-16
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732592

5647b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov ? Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bítozeves bei Žatec, Wald südwestlich Bítozeves, Lichtung am Waldrand unterhalb des Hangs
souřadnice: 50°22'27.00''N, 13°37'57.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-05-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852986

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: R7 Postoloprsty - MÚK Bítozeves
nejbližší obec: Seménkovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'8.49''N, 13°39'40.24''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2006-07
nálezce: Tomáš Adam; Vladimír Čerovský
pramen: Tomáš Adam. Biologický průzkum silnice R7 Postoloprsty - Bítozeves. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7304024

5647d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Bezděkov: při silnici
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.31''N, 13°35'6.05''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-09-13
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732882

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 183. 5647d, Dobříčany: kolejiště železnice Z od Dobříčan a kraj pole S od železnice, 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'28.00''N, 13°35'26.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174208

5648a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Postoloprty (okr. Louny), ca 200 m JZ obce, polní okraj
souřadnice: 50°21'16.00''N, 13°42'1.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-08-12
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598222

5648b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 499. 5648b, Nečichy: okolo rybníčku 900 m Z od kostela v obci, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'11.00''N, 13°48'9.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181598

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 68. 5648b, Louny: trávníky a ruderály v okolí žel. zastávky Louny-střed, cca 200 m n. m., 50° 21' 12" N, 13° 48' 23" E, 6. 7.
2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'12.00''N, 13°48'23.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171531

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 54. 5648b, Louny: S okraj města, VKP Lounská tůňka u zátopového mostu, 5. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'40.00''N, 13°47'52.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171084

5648d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 95. 5648d, Zeměchy: pole (řepka, kukuřice, ječmen), lemy cest a meze J od silnice Zeměchy - Cítoliby, 1 - 3 km VJV od
Zeměch, 1. 10. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'30.00''N, 13°46'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-10-01
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172052

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 94. 5648d, Cítoliby: břehy rybníka Bažantnice cca 0,8 km VJV od středu obce, 10. 7. 2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Cítoliby, okres Louny
souřadnice: 50°19'56.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-10
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

5649a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slavětín V od Loun, niva Ohře, úhor cca 500 m ZSZ od železniční zastávky Slavětín nad Ohří
nejbližší obec: Slavětín nad Ohří, okres Louny
souřadnice: 50°21'42.70''N, 13°53'40.20''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-08-28
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601543

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 855. 5649a, Obora: zalesněné svahy a pole na pravém břehu Smolnického potoka 0,8-1,3 km JV od kostela v obci; 6. 7. 2007,
J. Chrtek & T. Černý
nejbližší obec: Obora, okres Louny
souřadnice: 50°22'7.00''N, 13°52'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Černý; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189736

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 774. 5649a, Orasice: silnice z Orasic do Počedělic od okraje obce až 700 m JZ od JZ okraje obce, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Orasice, okres Louny
souřadnice: 50°22'51.00''N, 13°53'47.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188351

5649b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 884. 5649b, Stradonice: vegetace u lesní cesty v údolíčku Z od Dvora Chrastín, asi 1 km JV obce, cca 240-260 m, 50° 22' 11"
N, 13° 58' 33" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'11.00''N, 13°58'33.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190849

původní jméno: Arctium lappa
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8566564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

5650a

původní jméno: Arctium lappa
datum: 1983-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8567640

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Evaňská rokle
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'3.81''N, 14°2'2.76''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Podklady pro zpracování návrhu na vyhlášení přírodní rezervace Evaňská rokle. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7059254

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6760101

5650b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mšené-lázně, skládka TKO Ředhošť,  hromady deponovaného  materiálu,
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°7'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595428

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Martiněves u Libochovic
souřadnice: 50°22'41.91''N, 14°8'41.00''E, ± 41m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12625343

5651d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nové Ouholice, dálnice D8, ruderální plochy pod dálničním mostem na pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Nové Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'13.60''N, 14°19'43.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 11. Vepřek: L břeh Vltavy J od obce Vepřek se skalnatým výchozem
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'17.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541284

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 12. Vepřek: P břeh Vltavy s částí luhu JV od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541647

5652b

lokalita: Brozánky: les Bažantnice 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'4.09''N, 14°26'39.54''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737303

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Mělník, rumiště
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'1.79''N, 14°28'26.79''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1969-09-20
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737185

5652c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 36. Dušníky nad Vltavou: v obci
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542894

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 16. Všestudy: dvě slepá ramena JZ od čedičové protipovodňové hrázky J od ramena zv. "Dlouhá" 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'9.00''N, 14°20'1.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 19. Všestudy: rybníček a remízek L pod silnicí Všestudy-Dušníky S od čedičové hrázky 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°18'3.00''N, 14°20'17.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542028

5652d

původní jméno: Lappa major
lokalita: Mělník: u cukrovaru
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'23.52''N, 14°29'31.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-07
nálezce: M. Rubáš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732678

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mělník: okolí hotelu Ludmila
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'18.20''N, 14°29'41.01''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-15
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737203

5653a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 393. Mělník, Chloumek, les S obce;*S Chrtek jun., Sádlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'29.00''N, 14°30'19.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557555

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Kokořínský důl: Okraj rezervace u žel. trati
souřadnice: 50°23'26.00''N, 14°33'28.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-16
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1717354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

5653b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 439. Živonín, travnaté příkopy podél silnice SZ obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'57.00''N, 14°37'56.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558941

5653c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mělník: okraj kukuřičného pole na jižním okraji města
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'7.73''N, 14°30'13.52''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-16
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737201

původní jméno: Arctium
lokalita: Mělník: okraj kukuřičného pole na jižním okraji města
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'7.73''N, 14°30'13.52''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-26
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737204

5653d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 371. Kojovice, vegetace podél silnice 0,2-1,8 km Z-ZJZ obce, asi 200 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'8.00''N, 14°38'50.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556920

5655b

původní jméno: Lappa
lokalita: Ml. Boleslav, Dobrovice
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'9.57''N, 14°57'44.40''E, ± 2000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1918-08-10
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

5655c

lokalita: Strašnov, lesní porosty podél hlavní cesty v lesním komplexu Z obce, od křížení se silničkou Strašnov – silnice 610 k rybníku
Jordán, cca 1,1 km JZ – 0,9 km Z od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'58.08''N, 14°52'41.74''E, ± 330m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739440

5656b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ledce, písníky SV obce
souřadnice: 50°21'35.69''N, 15°5'17.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290904

5656c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: h0167_131206_31_X7
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'15.54''N, 15°1'26.40''E, ± 102m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3793699

5656d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Prodašice ZJZ od Libáně, les Z od silnice na Tuchom, překladová plocha pro svoz dřeva u lesní cesty cca 1,0 km J/JJV od
křižovatky silnic na Tuchom, Dětenice a Prodašice
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'35.00''N, 15°7'44.00''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je u hranic okresů Nymburk – katastr Tuchom a Mladá Boleslav – katastr Prodašice (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13601557

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, střední část lesa u luk podél potoka z Prodašic, lesní cesta s překladovou plochou pro svoz dřeva,
cca 1,7 km S/SSV od kostelíka v Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'27.00''N, 15°8'50.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 plodné, 15 růžic
ID: 13601555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, les SZ obce, překladová plocha pro svoz dřeva u zatáčky lesní silničky cca 1,0 km SZ od hlavní
křižovatky v Hasině
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'49.00''N, 15°9'51.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601556

5657a

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: V bažantnici u St. Hradů u Libáně
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'13.70''N, 15°13'14.01''E, ± 500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1910-09-27
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732823

5657c

původní jméno: Lappa macrocarpa
lokalita: Kopidlno: kraj lesa nade Mlýncem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°18'59.57''N, 15°14'9.72''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1896-09-11
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732635

5658a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Milíčeves-Vitiněves, les u osady Letná
souřadnice: 50°23'16.35''N, 15°23'6.38''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208510

5658c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kozojedy, nádrž 0.5km V obce
souřadnice: 50°18'55.34''N, 15°22'40.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kozojedy, Z okraj obce
souřadnice: 50°18'58.52''N, 15°22'20.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280635

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žlunice, okolí statku na J okraji obce
souřadnice: 50°18'1.68''N, 15°23'3.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218842

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žlunice, v obci
souřadnice: 50°18'8.49''N, 15°22'57.59''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295680

5658d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Staré Smrkovice S od Nového Bydžova, rybník Smrkovák (Smrkovec) u silnice na Vysoké Veselí, zarostlé křovinaté okolí
rybníka
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'50.10''N, 15°28'10.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601528

lokalita: distr. Nový Bydžov, ad piscinam Starosmrkovský rybník
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'57.47''N, 15°28'10.15''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-11
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732824

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vysoké Veselí, hráz rybníka Smrkovák V obce
souřadnice: 50°19'50.45''N, 15°28'17.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vysoké Veselí, okraj lesa V obce J rybníka Smrkovák
souřadnice: 50°19'45.83''N, 15°28'8.13''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209989

5659a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chloumky ZSZ od Hořic, zavezená pískovna u zatáčky lesní silnice na Libín, cca 900 m ZSZ od středu Chloumků
nejbližší obec: Chloumky, okres Jičín
souřadnice: 50°23'23.00''N, 15°33'58.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601564

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, Hradišťko, intravilá u silnice na Mezihoří cca 1,1 km SSV od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'38.10''N, 15°33'8.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601568

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, navážka s odpadem ze zahrádek na kraji lesa cca 1,8 km VSV od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°33'57.00''E
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601569

5659b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tikov 4,0 km SZ od Hořic, Tikovská lesní cesta 1,3–1,7 km JJV od křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°23'39.60''N, 15°35'45.30''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hořice, Svatogothardská Lhota VJV od města, ruderál u polní cesty od na SSV svahu Gothardu, cca 1,7 km VSV od
železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'52.00''N, 15°39'17.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-08-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601531

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Šalounova ulice, okraj pole cca 300 S od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'32.00''N, 15°38'1.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601532

5659d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, silnice na Vinici, pole u silnice 0,8-1,4 km VSV od mostu přes Bašnický potok v obci
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.30''N, 15°37'8.30''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601535

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dobrá Voda, při trati u žel.zast.
souřadnice: 50°20'45.38''N, 15°36'35.11''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12210468

5660b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bažantnice, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°21'10.00''N, 15°45'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1977-06-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1D3
ID: 720375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bažantnice, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°21'10.00''N, 15°45'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-07-24
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1D3
ID: 720352

5660c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jeřice JV od Hořic, železniční zastávka
nejbližší obec: Jeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'33.00''N, 15°40'35.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601560

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Klenice, cesta a pole SSV obce
souřadnice: 50°18'56.71''N, 15°40'55.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211305

5660d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, okraj cesty u mlýna Podhrad 1,4 km SSZ od Habřiny
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'19.00''N, 15°49'14.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601563

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Hoříněvská bažantnice
nejbližší obec: Hořiněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'14.26''N, 15°45'54.37''E, ± 374m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Hoříněveská bažantnice. Inventarizační průzkum v letech1976-1977. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6743910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

5661b

původní jméno: Lappa bardana Mönch
lokalita: Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°55'16.91''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732606

5661c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Holohlavy_3760150
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'16.07''N, 15°50'56.47''E, ± 53m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-09-30
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5549881

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Semonice, u trati
souřadnice: 50°19'54.09''N, 15°52'39.12''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214052

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Holohlavy, S okraj Holohlavského rybníka, cesta a okraje zahrad
souřadnice: 50°18'50.31''N, 15°51'55.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12213905

5661d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: cesta u rybníka v Starém Plese u Josefova
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'16.54''N, 15°57'25.09''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1935-09
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732607

5662a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366592

5662b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Nové Město n/ Metují: na návsi ve Vrchovinách, ve zdejším okolí dosti vzácný
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.97''N, 16°8'37.94''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-08-21
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732707

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Nové Město n. Metují: na návsi ve Vrchovinách (u pol. váhy), 1 exemplář, později (22.8.) i druhý
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'2.97''N, 16°8'37.94''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1967-08-07
nálezce: Karel Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732706

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nové Město nad Metují: 0,4 km JV od železniční stanice, nivní louka na levém břehu Metuje nad krčínskou elektrárnou a
břehové porosty Metuje
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-05
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133208

5662c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rohenice, les Tuří SV obce, 1,2 km SV křižovatky v obci
souřadnice: 50°18'46.00''N, 16°2'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-14
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1364417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

5662d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nové Město n. Metují, ruderalizovaný okraj lesa pod Výrovem
souřadnice: 50°20'28.00''N, 16°9'36.00''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-07-01
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2377150

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Les Halín - plocha 1
souřadnice: 50°19'13.23''N, 16°7'46.91''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2012
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák Martin, Mgr. (2012): EVL Les Halín u Běstvin – botanický průzkum
projekt: NDOP
poznámka: plocha 1 - Běstvina - lesní stráň nad rybníkem po potok a déle směrem k Běstvině + horní plato
ID: 11243476

5663c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796284

5667b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rychlebské hory, Račí Údolí, levobřežní stráně
souřadnice: 50°22'6.00''N, 16°59'22.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-08-22
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2709807

5668a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 33. (74a/5668) Uhelná: rumiště při J okraji obce mezi silnicí směr Vlčice a údolím Středního potoka.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'28.00''N, 17°1'12.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

5668d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Černá Voda
souřadnice: 50°18'39.53''N, 17°8'25.93''E, ± 193m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 10873509

5672c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Velký Pavlovický rybník
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'1.53''N, 17°41'32.54''E, ± 499m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Urban
pramen: Petr Urban. Inventarizace batrachofauny přírodní rezervace Velký Pavlovický rybník. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6622497

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Velký Pavlovický rybník
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'1.77''N, 17°41'32.76''E, ± 9999m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leoš Bureš, Mgr. Zuzana Burešová. Inventarizační průzkum botanický v navrhované přírodní rezervaci Velký
Pavlovický rybník. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6292044

5740c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 120. Vackov: okraj březového boru u cesty přes les (červeně znač.tur. cesta), 1,8 km SV od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'41.00''N, 12°23'25.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505002

5741b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: k0096_111215_468_X7
nejbližší obec: Jindřichovice v Krušných horách, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'7.51''N, 12°36'12.06''E, ± 140m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0096: k0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3460353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

5743b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /77/ Rodisfort /Radošov/
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156437

5744c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: VLS Velichov, D.Lomnice 115B
souřadnice: 50°14'49.00''N, 13°0'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005-09-02
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 214600

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 93D
souřadnice: 50°13'58.00''N, 13°4'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-08-08
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 208870

5745d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Doupovská pahorkatina: mezi obcemi Podbořanský Rohozec a Chmelištná, v řepkovém poli
nejbližší obec: Podbořaňský Rohozec, okres Chomutov
souřadnice: 50°13'25.00''N, 13°16'11.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-07
pramen: Broum M. (2006): Nový nález šklebivce přímého (Misopates orontinum) v Doupovských horách. - Severočes. Přír. 38:
143-145.
projekt: FLDOK
ID: 8137078

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Dobřenecký rybník - jihozápadní břeh
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'13.18''N, 13°15'21.67''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7241618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Dobřenecký rybník - olšina pod hrází
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'11.70''N, 13°15'35.20''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ing. Čestmír Ondráček. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) přírodní rezervace Dobřenecký rybník (2001 - 2002).
2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 7241580

5746a

původní jméno: Arctium x ambiguum (Čelak.) Nyman
lokalita: Veliká Ves: prostory kravína v obci
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'10.79''N, 13°22'28.62''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-29
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce spolu s A. ×ambiguum
ID: 13732860

5746c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 102. Brody: obec
nejbližší obec: Brody, okres Louny
souřadnice: 50°14'45.00''N, 13°20'19.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 325-345 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: V. Joza
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617815

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.11. Gemeinde Hlubany bei Podbořany, im Gebűschsaum beim Dorfteich
nejbližší obec: Hlubany u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'39.00''N, 13°23'41.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1968-06-23
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878117

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 136. Podbořany: V a SVV části Dubového vrchu
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°12'16.50''N, 13°22'27.60''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

5746d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 177. Blšany: zalesněné erozní rýhy ca 800 m JJV obce
nejbližší obec: Blšany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731897

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Blšany pod Sv.Václavem
souřadnice: 50°13'49.85''N, 13°28'20.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-07-10
nálezce: Marcela Benediktová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13123818

5747a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 197. 5747a, Holedeč: vegetace při okraji obce a v obci cca 1 km J až 0,6 km JJV od železniční stanice v obci Holedeček, cca
220-230 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'50.00''N, 13°33'34.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Boublík; Bohumil Trávníček;  et al.; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174550

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Holedeč (u Žatce), okraj cesty v akátovém lese poblíž obce
souřadnice: 50°16'48.00''N, 13°33'60.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-06-15
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2375896

5747b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 530. 5747b, Třeskonice: při žluté značce na V svahu vrchu Výrov, 2. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°15'29.00''N, 13°39'29.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 138. 5747b, Tuchořice: u cesty k rybníku na SZ okraji obce, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'16.00''N, 13°39'36.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173345

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 39. Tuchořice: vrcholová plošina vrchu Výrova (509m.n.m.) a S svahy při cestě pod vrcholem (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec,
J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748b)
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'20.00''N, 13°39'11.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7893475

5747c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 526. Soběchleby: okraje lesíků a pastvin asi 0,7 km S až SV od kostela v obci
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'15.00''N, 13°31'8.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617818

5747d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 536. 5747d, Deštnice: okraje cesty a niva potoka poblíž viaduktu cca 1,2 km JV od obce Deštnice, 380 m n. m., 50° 12.8' N,
13° 37.0' E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Deštnice, okres Louny
souřadnice: 50°13'22.00''N, 13°37'3.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182624

5748a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 630. 5748a, Solopysky: stanice ČD, okraj pole, meze a okolí rybníčka v jižní části obce, 5. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°15'1.00''N, 13°44'53.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 133. 5748a, Tuchořice: vrch Hájek (kóta 332,0) a okolí: okraje polí, sekundární lesíky, antropogenní stanoviště, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'33.00''N, 13°40'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173206

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 33. Konětopy: okraj silnice vedoucí z obce Z směrem na Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892869

5748b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 57. Ročov: S část Ročovské stráně po zeleně znač. cestě z Ročova do žel.st. Solopysky, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'12.00''N, 13°45'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894793

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 56. Solopysky: podél silnice na Ročov ca 600 m V obce
nejbližší obec: Solopysky
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková; Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736419

5748c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 575. 5748c, Domoušice: podél cesty v údolí potoka Hasina od okraje lesa 1,5 km Z od nádraží k silnici a dále podél silnice ke
křižovatce na okraji lesa 1,3 km SZ od nádraží, 390-425 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich &T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°14'9.00''N, 13°42'34.00''E
nadmořská výška: 390-425 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Grulich; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 549. 5748c, Kounov: v lese podél cesty při modré (na mapě žluté) značce na S svahu SZ od hájovny Na Rovinách, 2. 7. 2007,
L. Hrouda
nejbližší obec: Kounov, okres Louny
souřadnice: 50°13'48.00''N, 13°41'10.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182828

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 48. Lhota pod Džbánem: smrčina cca 1km J od Lhoty pod Džbánem, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'36.00''N, 13°43'56.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894163

5748d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 59. Ročov: Ročovská stráň - okraje lesní cesty smíšením vysazeným lesem, okolí cesty v úseku od silnice Ročov-Solopysky po
místa cca 800m JJZ kóty Čihadlo, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'51.00''N, 13°45'28.00''E
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894928

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 52. Třeboc: svahy a plošina mezi obcí Třeboc a Babí horou (493m) po červené tur. stezce, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°45'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894352

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Ročová: v Perném, cca 1,5 km J od Dolního Ročova směrem ke Třeboci, při Třebockém potoce
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1987
pramen: Houda J. (1990): Perný - podhorská olšina Džbánu. - Severočes. Přír. 24: 97-99.
projekt: FLDOK
ID: 8734040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

5749a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 673. 5749a, Hříškov: osada Hvížďalka, vegetace podél vrstevnicové lesní cesty 0,7-1,9 km JJZ od osady (SSV, Z až JJV od kóty
Štít - 444,7 m), cca 390-410 m, 50° 15' 51" N,13° 50' 19" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°15'51.00''N, 13°50'19.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186011

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 62. Vinařice: okraj lesa mezi silnici a opukovou hranou mezi NPR Velký Štít a Malý Štít, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'11.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895202

5750b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Hradiště
nejbližší obec: Dřínov u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.22''N, 14°5'26.89''E, ± 282m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan inv. PP Hradiště. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6727035

5750d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slaný (Kladno),  2,7 km EES, at the local cross-road
souřadnice: 50°13'34.00''N, 14°7'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1970-04-28
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583584

5751a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6755015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

5751b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 46. Veltrusy: v obci
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.00''N, 14°19'27.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543363

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 49. Kralupy nad Vltavou: lužní lesy a P břeh Vltavy proti Nelahozevsi
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou5, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°18'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543546

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 178. Nelahozeves, křoviny u silnice SZ od nádraží, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Nalahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°18'7.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551891

5751d

lokalita: Olovnice (distr. Kladno): ad clivum mer. spectantem situ or. a pago
nejbližší obec: Olovnice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'59.61''N, 14°15'11.29''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1970-10-17
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732717

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544482

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 53. Kralupy nad Vltavou: vlakové nádraží
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543866

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 173. Kralupy nad Vltavou, křoviny na vrchu Hostibejk 1 km SZ od nádraží, asi 190-220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'32.00''N, 14°18'0.00''E
nadmořská výška: 190-220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551638

5752a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 28. Úžice: skládka zeminy 1,1 km SZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 14°22'6.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542398

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 29. Úžice: podmáčená pole 800 m SZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.00''N, 14°22'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542418

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 24. Zlosyň: při silnici mezi obcí a křižovatkou silnic 1,3 km Z od obce
nejbližší obec: Zlosyň, okres Mělník
souřadnice: 50°16'41.00''N, 14°20'60.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542222

5752b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Most u Štěpána: příkop silnice (stát. silnice Praha - Mělník)
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°17'26.48''N, 14°29'48.60''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1951-09-02
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

5752c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 58. Úžice: při silnici směrem ke Kralupům n. Vlt.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'58.00''N, 14°22'34.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544260

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolany u Kralup n. Vlt., úpatí zdi starého statku v obci
souřadnice: 50°13'23.00''N, 14°20'46.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-07-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786347

5752d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Čenkov (Praha-Východ, SE of Odolena Voda),  0,3 km S
souřadnice: 50°13'33.00''N, 14°26'8.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1971-04-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583476

5753a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 250. Libiš, lužní les Černínovsko;*S Rydlo.
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°30'36.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553629

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 340. Záboří, křovinaté pahorky a okraj pole na vrchu Záboří (228 m n. m.);*S Trávníček.
nejbližší obec: Záboří, okres Mělník
souřadnice: 50°17'51.00''N, 14°32'40.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556355

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 344. Záboří, pole v okolí koty Záboří (228 m n. m.);*S Štěpánková.
nejbližší obec: Záboří, okres Mělník
souřadnice: 50°17'56.00''N, 14°32'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

5753b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Prutník
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.25''N, 14°38'3.47''E, ± 267m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan.inv. CHPV Prutník. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6762263

5753c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Jiřina
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.27''N, 14°33'47.44''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan. inventarizace SPR Jiřina. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6752455

5753d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 428 O11, Soudný ostrov
souřadnice: 50°14'30.00''N, 14°35'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956-07-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371362

5754b

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Benátky [= Benátky nad Jizerou]
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'27.07''N, 14°49'24.35''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886-08
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732481

5755c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.81''N, 14°50'4.91''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

5756a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6669719

5757b

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: Les Perne, 5 km od Kopidlna již.
nejbližší obec: Budčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°17'35.67''N, 15°15'22.73''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-08-09
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732534

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0406_131220_49_K3
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'1.61''N, 15°17'16.48''E, ± 261m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800263

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nouzov, S obce
souřadnice: 50°16'32.36''N, 15°14'54.96''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280638

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nečas, les Perna, okraj lesa při silnici Budčeves - Nouzov
souřadnice: 50°17'38.14''N, 15°15'7.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191812

5757d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0406_131225_248_X9B
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'41.71''N, 15°17'55.36''E, ± 121m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0406_131405_180_T1.1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'45.72''N, 15°19'17.62''E, ± 205m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804757

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0406_131405_183_K3
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'59.08''N, 15°18'21.85''E, ± 42m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804772

5758a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stará,LHC Chlumec n.C.,Osek
souřadnice: 50°15'15.00''N, 15°22'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1958-07-26
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1O3
ID: 691151

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hlušice, okraj Oseckého lesa S silnice Z obce
souřadnice: 50°15'50.84''N, 15°22'28.01''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296165

5758c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Skochovice, rybník Říha, JZ břeh
souřadnice: 50°13'19.62''N, 15°24'47.25''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183431

5758d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nový Bydžov, centrum v okolí náměstí
souřadnice: 50°14'29.63''N, 15°29'27.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zachrašťany, Zachrašťanský les
souřadnice: 50°12'29.44''N, 15°28'30.39''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223833

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nový Bydžov, Skřeneřský potok a pole při silnici do Skochovic 1,5 km Z města
souřadnice: 50°14'11.52''N, 15°28'11.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183877

5759a

lokalita: in silvis inter vicos Podoliby et Myštěves
nejbližší obec: Petrovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'21.08''N, 15°33'52.31''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732734

lokalita: in vico Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'6.66''N, 15°29'57.27''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732815

5759b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Suchá, při silnici V obce po úroveň lesa
souřadnice: 50°16'17.78''N, 15°39'2.43''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227710

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kobylice, mezi Kobylicemi a Opatovem
souřadnice: 50°15'1.53''N, 15°34'57.03''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

5759c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bydžovská Lhotka, v obci
souřadnice: 50°12'13.12''N, 15°32'11.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185138

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Barchov, mezi Barchovem a Malými Babicemi
souřadnice: 50°12'12.07''N, 15°34'33.89''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185165

5759d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne-Sadova_dolni_usek
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'55.97''N, 15°39'53.55''E, ± 4065m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7783696

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nechanice, v centru obce
souřadnice: 50°14'18.71''N, 15°38'3.04''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12296814

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Malé Babice, obec
souřadnice: 50°12'21.49''N, 15°35'57.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185525

5760a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dohalice, S okraj obce J přejezdu trati J nádraží Sadová
souřadnice: 50°17'39.30''N, 15°41'31.11''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-12-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Popovice, J část Popovického háje V obce
souřadnice: 50°15'8.04''N, 15°41'29.36''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230939

5760b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Sendražice (okr. Hradec Králové): silnice k Nedělištím
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'3.54''N, 15°48'11.33''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-07
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732814

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Předměřice n. Labem
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'22.78''N, 15°48'56.03''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1941-09-09
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732782

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Předměřice (okr. Hradec Králové)
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'22.78''N, 15°48'56.03''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732781

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: na železničním náspu u zastávky "Sendražice" u Smiřic
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'45.78''N, 15°48'56.11''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732812

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Sendražice (okr. Hradec Králové)
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'23.47''N, 15°47'45.49''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: na trati u zastávky "Sendražice"
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'45.83''N, 15°48'55.62''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737106

5760c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Popovice, J lemy Popovického háje JVV obce
souřadnice: 50°14'50.18''N, 15°41'37.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290905

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hrádek u Nechanic, smetiště u lesa Z od obce
souřadnice: 50°13'9.86''N, 15°40'18.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186130

5760d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hradec Králové, SZ část města
souřadnice: 50°12'39.24''N, 15°49'21.31''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186677

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hradec Králové, nádraží
souřadnice: 50°12'56.54''N, 15°48'36.81''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11187136

5761b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Králova Lhota, Z část obce
souřadnice: 50°17'41.91''N, 15°59'23.47''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

5761c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Piletice SSV od Hradce Králové, okraj pole u Piletického potoka VSV od Piletic
nejbližší obec: Piletice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'21.00''N, 15°51'44.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601562

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Hradec Králové. Svinary, okraj pole při jihozápadním okraji lesa Dehetník, cca 1 km S od obce, okraj pole
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'15.00''N, 15°54'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732587

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Malšova Lhota: S Stříbrného potoka, V obce, slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.24''N, 15°53'16.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-11
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732585

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Věkoše (okr. Hradec Králové): 3 km S obce, slepé rameno Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'7.18''N, 15°49'55.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-04
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732586

5761d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nepasice: okraj pole nad rybníkem asi 730 m SSV od železničního přejezdu v obci
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'54.32''N, 15°57'3.56''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nepasice: ruderální vegetace na náspu železniční trati, asi 1,1 km JJV od železniční zastávky Blešno
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.08''N, 15°56'59.57''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196842

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Blešno V od Hradce Králové, tůň nedaleko levého břehu Orlice, cca 870 m JZ od železniční zastávky Blešno
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°55'39.00''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601550

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Blešno (okr. Hradec Králové): náves
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.44''N, 15°55'50.70''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978-07-16
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732492

5762a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: České Meziříčí: Zbytka severovýchodně od obce, ruderalizovaná část louky mezi starým a novým korytem Lité
jihojihozápadně od tzv. Jezírka
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.62''N, 16°3'56.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-09-02
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732495

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Mochovský háj u Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.38''N, 16°2'46.28''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1919-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Mochovský háj u Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.38''N, 16°2'46.28''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1919-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732690

5762b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chlum, Opočno
souřadnice: 50°16'27.00''N, 16°9'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-06-19
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2D3
ID: 681940

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chlum, Opočno
souřadnice: 50°16'27.00''N, 16°9'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-07-10
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 681885

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pohoří
souřadnice: 50°17'29.41''N, 16°5'47.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226531

5762c

lokalita: In silva Kropotín [= Chropotínský háj] prope pag. Ledce apud opp. Třebechovice p. O.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.34''N, 16°3'40.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-06-29
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

5763a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Domašín v Podorličí, ca 150 m od V okraje obce
souřadnice: 50°17'41.00''N, 16°12'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-07-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1551960

5763c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bažantnice, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°12'12.00''N, 16°12'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-06-18
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 680206

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bažantnice, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°12'12.00''N, 16°12'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1957-06-18
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 680175

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Solnice, město
souřadnice: 50°12'10.00''N, 16°14'24.66''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280642

5765c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Neratov, obec
souřadnice: 50°12'50.71''N, 16°33'3.69''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11147877

5768b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Žulová: u trati k Vápenné
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'54.48''N, 17°6'22.74''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1967-08-03
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

5769b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Široký Brod; pastva skotu
souřadnice: 50°15'46.63''N, 17°16'58.13''E, ± 165m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2010-06-07
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12580154

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Písečná u Jeseníka; ruderalizovaná, v minulosti dlouhodobě nekosená louka s Platanthera bifolia
souřadnice: 50°15'14.40''N, 17°15'40.38''E, ± 173m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12582644

5770a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 13. Zlaté Hory: v obci Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'5.00''N, 17°24'28.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456923

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3. Zlaté Hory: náměstí (trávníky a ruderální stanoviště)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 17°23'52.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456456

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 14. Zlaté Hory: při silnici mezi městem a obcí Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'1.00''N, 17°24'10.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

5770b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: t0175_151118_333_K3
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'57.02''N, 17°28'32.95''E, ± 157m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4046703

5770d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: t0174_151303_61_X5
nejbližší obec: Valštejn, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'5.11''N, 17°29'25.58''E, ± 101m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4052367

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: t0174_151303_67_T1.1
nejbližší obec: Valštejn, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'11.66''N, 17°29'13.38''E, ± 169m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4052384

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053787

5771a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 19. Jindřichov ve Slezsku (5771c): nálet.dřevinami zarostlá pískovna 1,5km ZSZ od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'55.00''N, 17°30'13.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 17. Jindřichov ve Slezsku: v obci, mezi silnicí a Petrovickým potokem, poblíž kostela
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°31'9.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457047

5771b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 59. Vysoká (5771d): vytěžená pískovna se skládkou komunál.odpadu na okrajích zarostá nálet.dřevinami 1,25km J od kostela
v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'1.88''N, 17°35'14.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315823

5771d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 55. Bučávka: v obci
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'24.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458299

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Třemešná,  cca 1,3 km SV kostela v obci
souřadnice: 50°12'45.00''N, 17°35'7.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-05-13
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752259

5772c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 10. Dolní Povelice (5772c): stará pískovna se skládkou komunál.odpadu a navážky zeminy, na okrajích zarostlá
nálet.dřevinami, 0,6km SV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Povelice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°41'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 49. Slezské Rudoltice: podél silnice směrem na obec Víno
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'59.20''N, 17°40'11.80''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458120

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 44. Bohušov: trávníky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457774

5839b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.1. SO-Rand der Gemeinde Házlov bei Frant.Lázně
nejbližší obec: Házlov u Frant. Láz., okres Cheb
souřadnice: 50°9'14.00''N, 12°16'56.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1968-06-12
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7877898

5840a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 181. Skalná: lem silnice do Starého Rybníka, J okraj obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'59.00''N, 12°21'40.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506211

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 186. Skalná-Starý Rybník: lem cesty a přilehlý okraj pole, VJV od osady
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'31.00''N, 12°21'29.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

5840c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.6. Gemeinde Třebeň bei Frant.Lázně, Schutthaufen
nejbližší obec: Třebeň u Frant. Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°7'40.00''N, 12°24'9.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-22
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878014

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.5. SW-Rand von Frant. Lázně, Wegrand
nejbližší obec: Františkové Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'59.00''N, 12°20'52.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-22
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7877991

5840d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 287. Nebanice: vnější lem sila v obci
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'53.00''N, 12°28'38.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508612

5841b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /2/ VEB Chemische Betriebe Sokolov 140. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925918

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'47.00''E, ± 250m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1976): Vegetation auf dem Gelände des VEB Chemische Betriebe Sokolov (Westböhmen). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 8: 1-19.
projekt: ČNFD
ID: 1024811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'47.00''E, ± 250m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1976): Vegetation auf dem Gelände des VEB Chemische Betriebe Sokolov (Westböhmen). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 8: 1-19.
projekt: ČNFD
ID: 1024784

5841c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zlatá u Kynšperka nad Ohří; průsek pod el.vedením, podmáčené, převaha Her.mant., výskyt Calt.pal., Gly.flu., Crep.pal.,
Ach.ptar., Bist.maj., Cx.pallesc.
souřadnice: 50°6'4.76''N, 12°34'20.97''E, ± 349m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11743362

5842c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lobzy u Březové; výrazně ovlivněno pastvou, silná ruderalizace - zvláště v západní části, zde také místy shrnutá zemina +
X7B
souřadnice: 50°8'0.60''N, 12°41'20.42''E, ± 316m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Arctium cf.lappa; X5
ID: 11471556

5842d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Horní Slavkov_810367
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'15.10''N, 12°48'19.33''E, ± 54m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5132059

5843c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 560. Vodná: v obci
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

5845b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Libyně, návrší s rozhlednou Vochlice 0,7 km SSV od obce
nejbližší obec: Libyně, okres Louny
souřadnice: 50°9'6.80''N, 13°18'58.50''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012-07-04
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13544798

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: VLS Velichov, Valeč 112D
souřadnice: 50°10'59.00''N, 13°16'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-09-01
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 214513

5846a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 390. Vroutek: les Hůrka 1,1–1,4 km zjz. žel. st. Vroutek, v okolí průseku vedení vysokého napětí
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'55.80''N, 13°21'24.30''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617817

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 188. Vroutek: lesní cesta v lese Hůrka 450 m jižně zámečku Kružín zsz. obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'23.10''N, 13°20'20.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13617816

5848a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lišany u Rakovníka_1700042
nejbližší obec: Lišany u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'0.86''N, 13°44'6.72''E, ± 4m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-08-13
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0170. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

5848c

původní jméno: Arctium x ambiguum (Čelak.) Nym.
lokalita: Rakovník
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'13.32''N, 13°44'0.24''E, ± 300m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1973-08-09
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13737287

5848d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0132kv_121412_7_T1.1
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'52.52''N, 13°46'47.89''E, ± 197m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0132kv: a0132kv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3659053

5849b

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Obora
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'55.35''N, 13°59'5.72''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1882-07
nálezce: Karel Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizováno na základě jiných sběrů autora v databázi PLADIAS
ID: 13732818

5849c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 4. Křivoklátsko: Amálie: podél silnice ca 1 km ZSZ od dvora
nejbližší obec: Amálie, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315047

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 213. Křivoklátsko: Nový Dům: u samoty Brejl
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315807

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 275. Křivoklátsko: Ruda: v Z části obce
nejbližší obec: Ruda
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

5849d

původní jméno: Arctium lappa
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546388

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Rynholec /okr. Rakovník/: S okolí dolu Čs. armády /Anna/, meze ned. žel. trati; 5849/b: lok. 2.
a.
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'32.82''N, 13°56'5.94''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929372

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sobín; Rynholec: zaniklý hrad Sobín při jižním okraji lesa v JV sousedství obce, 1 km JV od vlakové stanice,
souřadnice: 50°7'54.76''N, 13°56'11.18''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-10-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006535

5850a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 1,5 km SW von der Gem. Smečno bei Slaný, Džbán-Hochplatte
souřadnice: 50°10'45.00''N, 14°1'31.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1965-07-09
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153382

5850b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0079_122307_196_X7
nejbližší obec: Vinařice u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°10'45.44''N, 14°5'9.64''E, ± 169m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0079: a0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3681155

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0079_122302_37_K3
nejbližší obec: Saky, okres Kladno
souřadnice: 50°11'24.11''N, 14°5'13.92''E, ± 169m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-10
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0079: a0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3678457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

5850c

původní jméno: Arctium lappa
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548082

5850d

lokalita: in acervis terrae egestae nocnon in locis desertis prope viam ferream ca 300-400 m situ occ. ab aedificio principali stationis
viae ferreae Kladno
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'42.76''N, 14°6'28.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977-08-20
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732626

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kladno - Ostrovec-průmyslová zóna
souřadnice: 50°7'53.78''N, 14°6'1.61''E, ± 1445m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu vybraných lokalit navržené modernizace železniční trati v Kladně
projekt: NDOP
ID: 12204218

5851a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Buštěhrad, jižní okraj obce (od kostela ke hřbitovu - kóta 344,3); podél silnice mezi poli od hřbitova na JV okraji Buštěhradu
ke křižovatce (333,4 m) s dálnicí (směr Číčovice)
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550092

původní jméno: Arctium lappa
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550138

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Buštěhrad; Buštěhrad: zříceniny hradu pohlcené mladší městskou zástavbou západně od zámku,
souřadnice: 50°9'18.78''N, 14°11'23.63''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-10-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

5851b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553668

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Kovárské stráně
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'9.20''N, 14°15'10.66''E, ± 149m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1989
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP CHPV Kovárské stráně. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6709978

5851c

původní jméno: Arctium lappa
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553886

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Středokluky: podél silnice Číčovice - Středokluky od lomu asi 1 km S od obce k severnímu okraji obce; v obci Středokluky;
lesík na Z okraji obce
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554452

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Makotřasy: dálnice (Praha - Slaný, Kladno) od odbočky na Lidice ke Koníčkovu mlýnu východně od obce; rybník u Koníčkova
mlýna východně od obce; kol Koníčkova mlýna
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554691

5851d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Opukový lom Přední Kopanina
nejbližší obec: Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.93''N, 14°17'28.37''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6801794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Čičovický kamýk
nejbližší obec: Velké Číčovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'41.13''N, 14°14'57.23''E, ± 125m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čičovický Kamýk - botan. IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6669554

5852a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Letky, Kralupy n. Vlt., ruder. okraj topolového porostu na pravém břehu Vltavy mezi oběma obcemi
souřadnice: 50°11'18.00''N, 14°22'38.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969-07-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786235

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Větrušické rokle
souřadnice: 50°11'27.52''N, 14°22'40.94''E, ± 789m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Větrušické rokle
projekt: NDOP
ID: 11313762

5852b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Březiněves
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'0.34''N, 14°28'35.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Vít Joza; Jan Farkač
pramen: Farkač Jan, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území při ulici k Březince v Praze – Březiněvsi. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849169

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zdiby
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'16.90''N, 14°27'18.50''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999-10
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. ,Klaudisová A. et al. Silniční okruh kolem Prahy, stavba 519 Suchdol-Březiněves (varianta Z1-D2), biologické
hodnocení: Biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6887283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Chabry
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'42.07''N, 14°27'16.78''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999-10
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. ,Klaudisová A. et al. Silniční okruh kolem Prahy, stavba 519 Suchdol-Březiněves (varianta Z1-D2), biologické
hodnocení: Biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6887273

5852c

lokalita: Praha - Letná: in ruderatis prope circum Sparta
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.69''N, 14°24'53.28''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-09-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732763

původní jméno: Lappa major Gaitn.
lokalita: na poříčí Vltavy u Troje hojná
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'53.50''N, 14°24'39.94''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1873-08
nálezce: Karel Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732771

5852d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Praha, nádraží Vysočany
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.85''N, 14°29'49.62''E, ± 350m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191576

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.3.sním.19. Műhle Holešovice: (Pražské pekárny a mlýny, U Uranie 14, Praha 7 - Holešovice)
nejbližší obec: Praha 7 - Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.00''N, 14°27'9.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1988
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek P. & Pyšek A. (1988): Die Vegetation der Betriebe des östlichen Teiles von Praha. 2. Vegetationsverhältnisse. - Preslia
60: 349-365.
projekt: FLDOK
ID: 8057761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.1. Praha-Holešovice: at the building of Merkuria
nejbližší obec: Praha - Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'27.00''N, 14°26'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1980-09-16
pramen: Hadač E., Rambousková H. & Valach R. (1983): Notes on the syntaxonomy and synecology of some ruderal plant
communities in Praha-Holešovice with special attention to winter-salted habitats. - Preslia 55: 63-81.
projekt: FLDOK
ID: 7929974

5853a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Praha - Čakovice,
souřadnice: 50°9'1.00''N, 14°31'5.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1970-06-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2375521

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sluhy; rybník na JV okraji obce; v obci; louka ne SZ okraji obce (proti odbočce silnice na Vel. Brázdim).
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555874

původní jméno: Arctium lappa
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555975

5853b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Brandýs n. L.: dno letněného rybníka "Hrušovák" na Z straně města
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'49.20''N, 14°38'22.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-18
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732499

5853c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Praha, nádraží Libeň
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.44''N, 14°30'4.26''E, ± 1150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce:  et al.; L. Hoskovec
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Praha, nádraží Kbely
nejbližší obec: Kbely, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'6.07''N, 14°33'21.14''E, ± 150m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191387

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pražská rumiště - Hloubětín
souřadnice: 50°6'27.00''N, 14°32'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1957-10-07
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1613020

5853d

původní jméno: Arctium lappa
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556335

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vinoř - obec; rybníky na V okraji Vinoře a potok mezi nimi; skalky nad ul. "V Podskalí" na V okraji Vinoře
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556490

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chvaly: železniční trať od okraje obce Z směrem k okraji kvadrantu; Chvaly - obec
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556521

5854a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: in ripam dextra fluminis Labe apud pontem inter opp. Stará Boleslav et Brandýs
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'25.43''N, 14°40'7.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-07-21
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

5854b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: in declivibus cretaceis septentr. loci "Na vinici" dicti inter opp. Čelákovice et vicum Mochov
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'3.23''N, 14°46'14.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1939-07-21
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732544

původní jméno: Arctium nothum (Ruhmer) Weiss
lokalita: in margine occident. silvae in ripa sinistra fluminis Jizera apud locum "Kotlík" situ septentr. a vico Káraný
nejbližší obec: Sojovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°11'58.22''N, 14°45'19.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1939-07-31
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732820

5855a

lokalita: in decliviis australis collis Přerovská hůra, situ orient. a pago Přerov n. L. in locis fruticosis et graminosis
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.84''N, 14°50'23.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-08
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732789

5855b

původní jméno: Lappa major Gärtn.
lokalita: Šnepov u Lysé n. Labem: i v háji u cesty
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'56.80''N, 14°55'22.15''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-09-08
nálezce: B. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732723

5855c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 16. Velenka: les Psárce Z od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Floristický kurz Kostelec n/Č.l.; lok.č. 11-39, 156-160
datum: 1981-01-01
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558465

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velenka (  km   od Českého Brodu); Les Psárce Z od Velenky, obec Velenka. Les a okraje, potok, pole, náves.
datum: 1978-07-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556784

5855d

lokalita: in locis fruticosis prope stationem viae ferreae Poříčany
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'40.42''N, 14°55'20.61''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732758

5856a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'39.96''N, 15°3'25.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Jan Horák; Martin Říha; Vít Joza; Lucie Brejšková; Jan Farkač
pramen: Farkač J. Nymburk – sportovní centrum ČSTV výsledky biologického průzkumu vymezeného území. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850226

5856b

lokalita: in silva Křečkovský bor dicta situ septentr. a pago Křečkov
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.66''N, 15°7'14.55''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-08
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732649

původní jméno: Arctium minus (Hill.) Bernh.
lokalita: Poděbrady: Žižkovo předměstí, okraje cest, d. h.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.70''N, 15°7'56.46''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-10-25
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Les zvaný Křečkovský bor se nachází S-SV od vsi Křečkov, S od Poděbrad, rozloha cca 40ha, přehled druhů cév.rostlin
zaznamenán v letech 1994-1995
nejbližší obec: Křečov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1996): Křečkovský bor. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 3-10.
projekt: FLDOK
ID: 7915749

5856c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3. Vodní nádrž v obci Vrbová Lhota po P strané odbočky na Ratenice, suchý břeh blíže komunikaci
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012483

5856d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.15. Poděbrady, am Rande des Stadtparkes
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.00''N, 15°8'19.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-06-30
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878223

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.12. Gemeinde Přední Lhota bei Podbořany, an einem Zaum
nejbližší obec: Lhota u Jesenice u P, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'7.20''N, 15°5'30.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-06-30
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
poznámka: P. Koutecký 2019: Chyba už v citovaném článku, podle přiložené mapky (Abb. 1) má být Přední Lhota bei Poděbrady; u
Poděbrad taková obec opravdu je
ID: 7878147

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 32. Lesní písčitá cesta v lese "Bor" u Sokolče
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 36. Polní cesta podél lesa "Mostkové" vedoucí k louce "Na panských lukách" JV od Kluku
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014904

5857b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dlouhopolsko - železniční trať
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557819

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP Žehuňský rybník
souřadnice: 50°9'6.39''N, 15°18'20.57''E, ± 99m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Žehuňský rybník
projekt: NDOP
ID: 11940300

5857c

původní jméno: Arctium minus (Hill) Bernh.
lokalita: Opolany: kopec Oškobrh, V od vrcholu
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'48.00''N, 15°13'25.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-07-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732722

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Volárna (okr. Kolín): v trase projektované dálnice 2,5 km S od vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'1.41''N, 15°14'28.23''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732810

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: okraj lužního lesa mezi Libicí a Vel. Osekem, roztroušeně
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'46.36''N, 15°10'32.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-07-22
nálezce: Václav Tůma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Libice n. C.: u Douděrky 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'38.62''N, 15°10'13.03''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737220

5857d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dubohabřina Na čeperkách: ca. 2ha velký porost habrové doubravy na mírném SZ sbahu v polích Na čeperkách 1km JJV od
Sán, 2km J od nádraží Dobšice nad Cidlinou v okr.Nymburk, druhy zaznamenané na lokalitě v r.1995
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.00''N, 15°15'44.00''E
nadmořská výška: 204-207 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Dubohabřina Na čeperkách u Sán. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 11-12.
projekt: FLDOK
ID: 7915926

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'43.41''N, 15°19'40.38''E, ± 3587m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981
nálezce: Irena Mertová-Kašíková
pramen: Mertová-Kašíková I. Floristický výzkum Žehuňského rybníka - diplomová práce. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6679432

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'43.41''N, 15°19'40.38''E, ± 3587m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. SPR Žehuňský rybník - botanický inventarizační průzkum. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6679056

5858a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Převýšov, les Víno, okraj lesa u železniční zastávky
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'4.45''N, 15°24'20.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7201128

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Převýšov  okraj lesa a lesní cesta S silnice k Lovčicím SZ nádraží
souřadnice: 50°9'29.42''N, 15°24'26.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

5858b

lokalita: in vico Zádržany
nejbližší obec: Nepolisy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.52''N, 15°28'21.50''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732702

lokalita: in silva Olešnický revír prope oppid. Chlumec
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'20.05''N, 15°25'12.79''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732792

lokalita: distr. Nový Bydžov, ad piscinam Chlumecký rybník
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.75''N, 15°27'23.14''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732594

5858c

lokalita: In silvis inter vicos Radovesnice et Domanovice
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'21.08''N, 15°20'22.78''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732795

5858d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lučice, mezi Lučicí a Kladruby J obce, meze a rekult. louky
nejbližší obec: Lučice u Chlumce nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'30.44''N, 15°27'58.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7209443

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pamětník, stará zatopená pískovna
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'22.69''N, 15°27'43.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-07-10
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7209848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

5859a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: locis graminosis et fruticosis ad piscinam Třesický rybník (pars. septentr.) prope pagum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.20''N, 15°33'44.60''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-08
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 704998; chybějící datum doplněno podle jiných sched se shodným textem (pozn. M. Ducháček 2018)
ID: 13741807

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: distr. Chlumec n. Cidl.: [Kosičky:] ad harenariam prope viam publicam situ austr.-occid. a piscina Třesický rybník
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'55.80''N, 15°33'30.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-08
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 704992; původní determinace: M. Ducháček
ID: 13741808

5859b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Roudnice (okr. Hradec Králové): Na horkách, 1 - 1,5 km S od obce, písník v remízku
nejbližší obec: Roudnice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'28.00''N, 15°39'26.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-08-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732802

5859c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Káranice (okr. Hradec Králové): les
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'54.17''N, 15°34'4.90''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732603

5859d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Křičeň, při sil. SVV obce
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.97''N, 15°39'31.14''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vyšehněvice, střední a J část obce
nejbližší obec: Vyšehněvice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.29''N, 15°35'14.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212560

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vyšehněvice, střední a J část obce
nejbližší obec: Vyšehněvice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.93''N, 15°35'3.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7211245

5860a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lhota pod Libčany: břeh kanálu (Hubenické svodnice) v polích pod železniční tratí, 630 m ZJZ od přejezdu a železniční
zastávky
nejbližší obec: Lhota pod Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'53.68''N, 15°41'15.58''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-21
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043886

5860b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Libišany, při silnici S obce
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'45.01''N, 15°45'47.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7215451

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Třebeš, navigace Labe  slepých rament;Velké jezero" a "U Velkého jezera" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.92''N, 15°49'19.11''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7214802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vysoká nad Labem, Z část obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'14.07''N, 15°49'20.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7214273

5860c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 24. Pardubicko: Remízek: remízek v polích L od silnice z Dolan do Bukovky, je tvořen vysazenými lípami a jasany s porostem
ostřice ve vlhčí části.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'12.00''N, 15°40'20.00''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397984

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 20. Pardubicko: Babidoly: louka za ZD Dolany směrem na Staré Ždánice navazuje na louku rákosina směrem k ZD přechází
louka v částečně neudržované polní kultury.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397738

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Staré Ždánice, písník V od křižovatky silnic Hrádek-Dolany-Staré Ždánice -Bohdaneč těž prostor
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'6.44''N, 15°43'10.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-10-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7031004

5860d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kulhánov,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°8'18.00''N, 15°45'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Labe ř. km. 257,0-256,5
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'15.68''N, 15°48'5.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018720

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hrobice, tůň u Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'54.23''N, 15°47'53.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7217545

5861a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Hradec Králové: Nový Hradec Králové, PP Na Plachtě, nad rybníkem Jáma, 1,1 km S obce, hráz rybníka Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'22.00''N, 15°51'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-08-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedené originální souřadnice jsou asi 0,5 km SV od rybníka Jáma
ID: 13732588

5861b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Běleč nad Orlicí: PR Bahna, 1 km V obce, okraj lužního lesa
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.65''N, 15°57'35.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-08-03
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732480

5862a

původní jméno: Arctium minus (Hill) Bernh.
lokalita: Štěpánovsko: severozápadní okraj obce, okraj pole
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'6.00''N, 16°3'17.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-07-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Petrovice n. O: u Houkvice, hráz Velké Houkvice - u výpustě
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'48.08''N, 16°2'50.12''E, ± 50m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986-07-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732847

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Petrovice (okr. Rychnov nad Kněžnou): od Houkvice k dalšímu rybníku, u cesty
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.73''N, 16°2'42.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-08-26
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732848

lokalita: nádraží Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.86''N, 16°4'26.58''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737300

5862b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zadní Machová (EVL)
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.89''N, 16°7'35.76''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010
nálezce: Romana Prausová;  Doležal
pramen: Romana Prausová, Jan Doležal. Botanický průzkum evropsky významné lokality Zadní Machová. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7789770

5862c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žďár nad Orlicí, obec
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'10.88''N, 16°4'12.12''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1986 - 31.12.1987
ID: 7225320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

5863a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Solnice: mezi silničkou a pravým břehem říčky Bělá na JZ okraji města
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133210

5863b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133209

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rychnov nad Kněžnou_3690649
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.04''N, 16°16'44.00''E, ± 5m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-20
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5529161

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - přírodní park Les Včelný - vlhkomilné a mokřadní louky
souřadnice: 50°10'12.08''N, 16°18'13.31''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Rychnov nad Kněžnou - přírodní park Les Včelný - vlhkomilné a mokřadní louky, terénní šetření,
podstatné i v článku: Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad Kněžnou. – Práce a studie,
Vč. Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174.
projekt: NDOP
ID: 11239957

5863c

původní jméno: Lappa bardana c) major
lokalita: Adlerkostelec [Kostelec nad Orlicí]: am Adlerufer auf den Strabina
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'12.37''N, 16°11'55.54''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1886-08-23
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13732637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kostelec nad Orlicí: ad ripam fl. Divoká Orlice inter opp. Kostelec n.O. et pagum Častolovice
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.72''N, 16°11'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-07-28
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736925

5863d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zkoumané území leží v k.ú.obce Jahodov cca 5km od Rychnova n.Kněž. (JV směrem). Druhová skladba lučních porostů a
okolí u Jahodova. Florist.inventarizace probíhala v letech 2005-2009
nejbližší obec: Jahodov u Rychnova n, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'49.00''N, 16°19'32.00''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009
nálezce: J. Málková; M. Jedličková
pramen: Málková J. & Jedličková M. (2009): Vliv obhospodařování na druhové složení luk v Jahodově u Rychnova nad Kněžnou. -
Orlické hory a Podorlicko, Sborn. Vlastiv. Pr. 16: 9-28.
projekt: FLDOK
ID: 8243017

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8092867

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Krskův důl
nejbližší obec: Roveň u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.20''N, 16°19'26.18''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
nálezce: Jitka Málková
pramen: Jitka Málková. Komplexní botanický průzkum lokalit Krskův důl a Betlém v Podorlicku. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6958862

5864a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

5864c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, osada Pekelec: louky, les a intravilán osady mezi železniční zastávkou Rybná nad Zdobnicí a JV okrajem
osady, 0,8 km JV od zastávky
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133217

5867b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Staré Město pod Králickým Sněžníkem
souřadnice: 50°10'21.79''N, 16°56'25.66''E, ± 425m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kostkan, V., Bělka, T., Bureš, L., Heisig, J., Laciná, J., Merta, L., Rudlík, M., Trnka, F. (2013): Zpracování biologických průzkumů
pro posouzení lokality Krupá - Staré Město podle §45i a §67 zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, pro akci Krupá -
přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Krupá v rozsahu ř. km. 10,605–11,500 jako součást podkladů pro zpracování DUR na
výše uvedenou akci č. 511027PDC
projekt: NDOP
ID: 11311674

5868c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nové Losiny
souřadnice: 50°6'54.05''N, 17°2'32.42''E, ± 171m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-06-19
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12568909

5868d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 4.c. Hrubý Jeseník: Červenohorské sedlo, okolí rekreačních objektů, parkoviště, lom,
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.00''N, 17°9'3.00''E
nadmořská výška: 1010-1030 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Bureš L., Klimeš L. & Králik J. (1992): Synantropizace květeny vyšších poloh Hrubého Jeseníku. - Preslia 64: 63-77.
projekt: FLDOK
ID: 7999174

5869a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Adolfovice: okraj lesní cesty v údolí Šumného potoka, asi 2,8 km V od kostela v obci, VJV od vodárny
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'21.92''N, 17°14'1.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2018-07-25
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

5870a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 477. Heřmanovice: vápencový lom J obce 0,8 km JZ kostela
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'5.00''N, 17°23'41.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475493

5870b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: t0174_151303_3_T1.1
nejbližší obec: Valštejn, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'35.52''N, 17°29'21.88''E, ± 153m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4052235

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: t0174_151303_56_T1.1
nejbližší obec: Valštejn, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'55.68''N, 17°29'24.76''E, ± 222m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4052361

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: t0174_151303_62_T1.1
nejbližší obec: Valštejn, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'51.32''N, 17°29'31.85''E, ± 220m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4052372

5870c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /12/ Vrbno: pastvina při Střední Opavici /Střední Opava/
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07
pramen: Součková M. (1950): Příspěvek k výzkumu rzí Hrubého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 188-196.
projekt: FLDOK
ID: 8718187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

5871a

lokalita: Město Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'5.00''N, 17°34'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704208

5871c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 164. Město Albrechtice: osada Burkvíz - intravilán osady
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'28.00''N, 17°33'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464183

5871d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294717

5940a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 313. Cheb: intravilán města, lemové porosty v ul. Nádražní a Wolkerova
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'28.00''N, 12°22'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509207

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

5941b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žitná u Březové; degrad. okraj pastviny, ruder., převaha Dact.glo., Agr.cap., Trifol., Cir.vulg., výskyt Anth.syl., Lupin.pol,
Urt.dio., Plan.maj., Rum.obt.
souřadnice: 50°3'58.89''N, 12°37'37.69''E, ± 198m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 11740537

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Studánka u Březové; Intenzivní pastva-krávy, převaha Trif.prat.+rep., ruder., místa vlhčí, výskyt Bell.per., Cyno.crist.,
Her.mant., Lyhc.f-c., Pla.lan., Leu.irc., Hypo.rad., Crep.bien.,
souřadnice: 50°5'41.53''N, 12°35'9.11''E, ± 497m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 11743488

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žitná u Březové; zarostlý kout pastviny s dom. Dact.glom., hojně Lupin.pol., Anth.syl., Urt.dio., Cir.pal.+vul., Ran.rep., výskyt
Desch.c., roztr. KL, BŘ, OL
souřadnice: 50°4'6.64''N, 12°37'2.01''E, ± 258m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-09-25
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11745330

5945b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Blatno, Malměřice, okraje lesní silničky vedoucí od autobusové zastávky Tis u Blatna, hájovna na sever k rozcestí ze zelenou
turistickou značkou, 1,1 km Z – 1,4 km ZSZ od kostela v Tisu u Blatna
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°5'22.84''N, 13°19'45.07''E, ± 315m
nadmořská výška: 603-610 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794586

5945d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rabštejn nad Střelou - M7|16
nejbližší obec: Rabštejn nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'18.29''N, 13°17'4.89''E, ± 1m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-06
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7775853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

5946c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chrášťovice u Mladotic
souřadnice: 50°0'44.63''N, 13°21'38.81''E, ± 55m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12758491

5947b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Petrovice u Rakovníka
souřadnice: 50°3'49.90''N, 13°38'48.99''E, ± 48m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-08-15
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13063007

5947d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Krakov,koruna zdi v obci
souřadnice: 50°2'12.00''N, 13°38'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2454179

5948b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 16. Lašovice: okolí železniční stanice a intravilán obce
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939310

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pustověty,svah v blízkosti hospodářských stavení v dolní části obce
souřadnice: 50°3'19.00''N, 13°48'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-31
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kalubice, náves v obci
souřadnice: 50°2'59.00''N, 13°49'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-10-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447771

5948c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Krakovec u Rakovníka; značný výskyt ruderálních bylin i dřevin
souřadnice: 50°2'2.76''N, 13°40'18.45''E, ± 62m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 13062945

5948d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Malá Buková, V okraj obce
souřadnice: 50°2'1.00''N, 13°48'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426912

5949a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Křivoklát: při potoce v oboře u Městečka
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'17.08''N, 13°52'19.72''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1914-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732679

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zbečno VJV od Rakovníka, políčko v lese u cesty pod obcí Písky, cca 2,7 km SSZ od železničního nádraží Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'26.20''N, 13°53'56.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-18
nálezce: Michal Ducháček; Milan Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9680; evidenční číslo PR 812923, PR 812924
ID: 13741784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

5949b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 27. Zbečno: údolí Klíčavy od obce k přehradě
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939853

5949c

lokalita: in silvis situ occ. a pago Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'28.47''N, 13°53'51.06''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1961-07
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Anna Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732880

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /4/ Křivoklátsko: Stříbrný luh, leží na prudkých svazích na P břehu Berounky asi 1 km JV Roztok u Křivoklátu, na k. ú. Újezd
nad Zbečnem /návržené k ochraně/
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922541

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Častonice, v centru obce u vjezdu do stodoly
souřadnice: 50°1'11.00''N, 13°53'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-03
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446607

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Častonice,lem silnice u akátiny nad obcí
souřadnice: 50°1'15.00''N, 13°53'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-03
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450083

5949d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: svah na pravé straně silnice Žloutkovice-Nižbor, 1600m pod Žloutkovicemi, poloha SV
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'21.00''N, 13°58'4.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-20
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

původní jméno: Arctium vulgare Hill
lokalita: in valle rivi Žloukovický potok apud Křivoklát, loco silvano
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'31.87''N, 13°55'22.61''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1958-10
nálezce: Zdeněk Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732794

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 306. Křivoklátsko: Sýkořice: v obci
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9316200

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Vůznice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.99''N, 13°59'33.18''E, ± 1957m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. NPR Vůznice - geobotanická inventarizace. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6661825

5950a

původní jméno: Arctium lappa
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571309

5950c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: tab. 2. CHKO Křivoklátsko: PR Vůznice (S obce Nižbor)
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'34.00''N, 14°0'1.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
pramen: Kučera T. & Pyšek P. (1997): Rostlinné druhy cizího původu v rezervacích CHKO Křivoklátsko. - Příroda 11: 155-169.
projekt: FLDOK
ID: 9571716

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chyňava
souřadnice: 50°2'12.72''N, 14°3'50.51''E, ± 413m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-06
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10345738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hýskov
souřadnice: 50°0'2.16''N, 14°2'52.47''E, ± 298m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-13
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10346249

5950d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0499_124103_173_T1.1
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'21.36''N, 14°8'54.60''E, ± 98m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741565

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0499_124103_170_K3
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'29.53''N, 14°8'56.51''E, ± 133m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741561

5951a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pražská rumiště - Jeneč
souřadnice: 50°5'18.00''N, 14°12'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1957-09-02
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1613220

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pražská rumiště - Jeneč
souřadnice: 50°5'17.00''N, 14°12'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1957-09-02
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pražská rumiště - Jeneč
souřadnice: 50°5'18.00''N, 14°12'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1957-09-02
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612809

5951b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 24. (7d.Bělohor.tab.5951b): Praha 6 - Ruzyně: Dlouhá míle, pole mezi Pražským okruhem a hypermarketem "Šestka".
nejbližší obec: Praha 6 - Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'18.00''N, 14°18'2.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112666

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 23. (7d.Bělohor.tab.5951b): Praha 6 - Bílá Hora: okolí konečné tranvaje.
nejbližší obec: Praha 6 - Bílá Hora, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'35.00''N, 14°19'25.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112633

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.2.sním.6. Ein alter Műllplatz am nordwestichen Rand des Dorfes Stodůlky, Praha 5,
nejbližší obec: Praha 5 - Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'24.00''N, 14°18'23.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977-08-31
pramen: Kopecký K. (1983): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (5). - Preslia 55: 289-298.
projekt: FLDOK
ID: 7931679

5951d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.1. Ein flacher Műllplatz (mit Schutt und verschiedenen organischen und anorganischen Abfällen vermischter
Lössboden) an der Kreuzung der Strassen Jinonice- Řeporyje und Jinonice-Stodůlky, Praha 5.
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'28.00''N, 14°19'9.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977-08-23
pramen: Kopecký K. (1983): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (5). - Preslia 55: 289-298.
projekt: FLDOK
ID: 7931498

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.2. Ein flacher Schuttplatz (mit altem Baumaterial und Asche vermischter Lehmboden) am sűdlichen Rand des
Dorfes Řeporyje, Praha 5,
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'31.00''N, 14°18'34.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1976-08-16
pramen: Kopecký K. (1983): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (5). - Preslia 55: 289-298.
projekt: FLDOK
ID: 7931513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: tab. 5. sním. 11. U Trunečkova mlýna: NPP Dalejský profil: V obce Řeporyje, orient.JV
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'58.00''N, 14°19'28.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1982-05
pramen: Kubíková J. (2004): Vegetace a květena chráněných území v Dalejském údolí. - Natura Pragensis 15: 51-75.
projekt: FLDOK
ID: 9671932

5952a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: rumiště u nádraží u Bubenči
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.08''N, 14°23'58.69''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-08-01
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732772

5952b

lokalita: Praha-Karlín: in ruderatis magnis ad alveam vetustam non procul a statione viae ferratae Karlín-přístav
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.05''N, 14°26'54.34''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732765

původní jméno: Lappa bardana W.
lokalita: Praha - Vršovice: rumiště v Ruské třídě
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'25.48''N, 14°28'39.91''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1944-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732774

původní jméno: Lappa minor DC
lokalita: Nusle
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.40''N, 14°26'32.55''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-08
nálezce: Ph. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732769

původní jméno: Arctium major Gärtn.
lokalita: am Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1838-08-28
nálezce:  Hoser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: B. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732762

původní jméno: Lappa minor DeC.
lokalita: Wršowec [Praha-Vršovice]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'11.27''N, 14°27'6.23''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Jan Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732768

původní jméno: Arctium majus Shk
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732773

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: unbebaute Stellen um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Ignaz F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herbarium Florae Bohemicae, no. 744
ID: 13777158

5952c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Praha: locis semiruderalibus in urbis parte Hlubočepy dicta
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'30.37''N, 14°23'45.32''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732775

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Zlíchov
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.00''N, 14°24'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-06
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

5952d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: na pustých místech v Dolní Krčí (u Prahy) velmi roztroušeně
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.66''N, 14°27'15.74''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-07-26
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732764

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Střední Čechy, rumiště u Krčského lesa
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'1.69''N, 14°27'38.96''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1951-07-28
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736996

5953a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 40. (10b. Praž.ploš.5953a): Praha 10 - Malešice: pruh pole, křoviny a sušší stráň nad žel.tratí S průmyslového komplexu
malešické teplárny a JZ křížovatky ulice Průmyslová a Českobrodská.
nejbližší obec: Praha 10 - Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.00''N, 14°31'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 8114406

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Praha-Malešice, plocha u bývalého autobus. nádraží,hliněná navážka
souřadnice: 50°5'2.00''N, 14°30'34.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985-10-13
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599428

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Praha-Malešice, plocha u bývalého autobus. nádraží,hliněná navážka, navazující porost
souřadnice: 50°5'2.00''N, 14°30'34.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1985-10-13
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599438

5953b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Horní Počernice, dvůr Xaverov (okr. Praha východ)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'55.87''N, 14°37'28.08''E, ± 1000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1944-08-02
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

5953c

lokalita: in ruderatis et cultis Průhonice, prope Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.16''N, 14°33'37.08''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1951-09-17
nálezce: Miloš Deyl;  Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732779

5953d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kostelec n/Č.l., lok. č. 72-76
datum: 1981
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575091

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.06''N, 14°35'59.94''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6801792

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mýto
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'51.84''N, 14°39'12.81''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6801791

5954a

lokalita: prope stationem viae ferreae Úvaly
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'28.79''N, 14°43'23.08''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992-07
nálezce: Jindřich Chrtek sen.; Blanka Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732857

5954c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 72. Třebohostice: v obci
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

5955a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 161. Český Brod: při silnici mezi Č.Brodem a Vratkovem
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142007

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Přistoupim, podél Jalového potoka J obce, Chrást, v obci, Chrást, okraj lesa ca 1 km JZ obce
datum: 1988-08-18
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575488

5955c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kostelec n. Č. l.: 1 km sz města polní cestou
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'9.18''N, 14°50'50.06''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-08-28
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737188

5955d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kouřim (okr. Kolín): silnice na nádraží
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'16.81''N, 14°59'1.83''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-14
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13737213

5956b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, okolí polní cesty 0,1–0,5 km SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°9'15.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13601581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, okraj cesty na kopec Bedřichov, cca 0,7–1,3 km JZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'1.00''N, 15°8'26.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13601580

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u silnice 2 km sev. Nové Vsi I., odbočka na Velim
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°4'18.62''N, 15°8'23.06''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-20
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737197

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: mokrá louka 2 km Nové Vsi I. (okr. Kolín) u odbočky na Velim
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°4'18.62''N, 15°8'23.06''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-21
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737198

5957a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915444

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: CHPV Tonice-Bezedná: Lokalita se nachází na P břehu Labe 1,7 km ZJZ až 2,8 km JZ od nádraží ve Vel. Oseku, v polích mezi
Veltrubským a Libickým luhem, asi 13ha rozloh., zahrnuje tůně Bezedná,Okrouhlík a Tonice
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Zanikající mokřady v Polabí 1. Tůně Bezedná, Okrouhlík a Tonice u Velkého Oseka. - Muz. a Součas., ser.
natur. 5: 101-128.
projekt: FLDOK
ID: 9003103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
ID: 9002304

5957c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kolín: prope stationem viae ferreae Kolín hl.n.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'30.93''N, 15°12'50.97''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-09
nálezce: Jindřich Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732632

původní jméno: Lappa major Gärtn.
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.29''N, 15°12'2.04''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1854
nálezce: Bedřich Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732633

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.29''N, 15°12'2.04''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1854
nálezce: Bedřich Veselský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732634

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kolín: prostory závodu Koramo
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'34.68''N, 15°12'44.81''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-20
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737196

5957d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 28. Kolínsko: borový les a okolí 0,2-1 km Z od ústí Klejnarky do Černé struhy /u Starého Kolína/
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Záboří nad Labem, trať na Hornické (cca 1 km VJV obce)
souřadnice: 50°1'15.00''N, 15°19'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: A. Mezera
pramen: Mezera A. (1956): Středoevropské nížinné luhy I. - Československá akademie zemědělských věd, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1230572

5958a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Týnec n.L.  při silnici směr Svárava
souřadnice: 50°3'1.83''N, 15°22'19.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085551

5958b

původní jméno: Lappa macrocarpa
lokalita: Polabský hájek u Kladrub
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.78''N, 15°29'13.51''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732627

5958c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3. Kolínsko: mezi Týncem n. L. a kopcem Šibeník VSV od obce
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997414

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chvaletice (PA), 700 m ZJZ od žel. stanice, mezi cestou a J břehem Labe
souřadnice: 50°2'20.00''N, 15°24'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-05-21
nálezce: T. Černý
pramen: Černý T. (1999): Nivní louky jihovýchodního Polabí (srovnání po dvaceti letech). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3029431

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chvaletice, terrain depression near an oxbow of the Labe, 200 m N of Chvaletice
souřadnice: 50°2'23.00''N, 15°24'53.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-27
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1901169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

5958d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.13. Polabí: P břeh Labe při slepém ramenu 1km SV mostu u obce Řečany nad Labem, orient.J.
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.00''N, 15°29'3.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-27
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia 57: 313-333.
projekt: FLDOK
ID: 8050415

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 5. Kolejiště železniční zastávky Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242210

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 6. J okraj západního odvalu MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242305

5959a

lokalita: in silvis Podmokří et Soudný prope vicum Strašov
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.54''N, 15°30'47.95''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732828

5959b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Bukovka: rybník Jílovka vpravo - uprostřed pásu při okraji rybníka u silnice
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-08-08
nálezce: Alice Papoušková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732538

5959c

původní jméno: Arctium cf. nemorosum
lokalita: Labětín: u tůně Votoka 1 km od vsi
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.50''N, 15°30'29.05''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Labětín: staré Labe "Votoka" V od vsi
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.50''N, 15°30'29.05''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737195

5959d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 31. Luční komplex při silnici Mělice - Lohenice SZ Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244356

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 29. Rumiště na J okraji Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.60''N, 15°37'2.70''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244217

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lány na Důlku_2420009
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'33.49''N, 15°39'26.17''E, ± 79m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026293

5960a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Pardubice: na palouku u Boudy záp. Stéblové
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.64''N, 15°43'31.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-26
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732825

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: na palouku u Boudy záp. Stéblové
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.01''N, 15°43'22.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-26
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Lhotka Blaníková u Rosic n/Lab., na příkopech [= býv. obec u Rybitví, zanikla při stavbě továrny Synthesia]
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'9.60''N, 15°42'25.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-17
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732808

původní jméno: Lappa major Gärt.
lokalita: Lhotka Blatníková u Rosic n. Lab.. Na příkopech [= býv. obec u Rybitví, zanikla při stavbě továrny Synthesia]
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'9.60''N, 15°42'25.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737102

původní jméno: Lappa major Gärtn.
lokalita: Pardubice: příkop u "Lhoty Rybitevské" [= býv. obec u Rybitví, zanikla při stavbě továrny Synthesia]
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'9.60''N, 15°42'25.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737090

5960b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ohrazenice (distr. Pardubice): trávník mezi cyklistickou stezkou do Semtína a parovodem
souřadnice: 50°4'7.00''N, 15°45'7.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1997-08-10
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. et Rotreklová O. (2001): Achillea pratensis - a recently recognized species of the Czech flora. - Preslia, Praha,
73: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 2573046

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pardubice_2450041
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.88''N, 15°49'24.49''E, ± 39m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027087

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Trnová_2450005
nejbližší obec: Trnová, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.27''N, 15°44'55.82''E, ± 83m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

5960c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Pardubice: u cesty mezi tratí Pard. - Praha a továrnou "Ramo", listeny fialové
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.01''N, 15°44'43.72''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-07-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13737087

původní jméno: Lappa major Gärt.
lokalita: Pardubice: u cesty mezi tratí Pard. - Praha a továrnou "Ramo"
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.01''N, 15°44'43.72''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-07-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737103

5960d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Pardubice: křovinatý břeh slepého ramena Labe v Polabinách
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.94''N, 15°45'50.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-09
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732728

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Pardubice: úzký práh nivy Labe u mostu blízko zimního stadionu - hojně
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.96''N, 15°46'16.01''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-07-22
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13732727

původní jméno: Lappa major Gärtner
lokalita: Pardubice: Nemošická stráň
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.81''N, 15°48'32.37''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

původní jméno: Lappa major Gärtn.
lokalita: Pardubice: Nemošická stráň
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.81''N, 15°48'32.37''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737091

5961a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Počaply nad Loučnou_2450063
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'36.58''N, 15°50'1.03''E, ± 57m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027309

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330042
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'8.24''N, 15°51'34.20''E, ± 51m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284212

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Časy_2330104
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'4.62''N, 15°53'27.38''E, ± 24m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284335

5961b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.2.lok.26. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Hráz ryb. Smilek. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°57'26.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8401431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.2.lok.1. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - PR, lesní komplex PR charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°56'23.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399606

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 261. Horní Ředice: Ředický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'54.60''N, 15°57'6.30''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175710

5961c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velké Koloděje_2330208
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.50''N, 15°53'8.81''E, ± 37m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025983

5962a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Staré Holice, mokřiny pod rybníčky na bezejmenném přítoku Ředického potoka J od strati, S obce
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.17''N, 16°1'5.28''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624120

5962b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: B1. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Břehové porosty (parcela 528/24), Z část břeh.a travnat.porostů
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Čermná n.Orl.  nádraží
souřadnice: 50°3'54.44''N, 16°8'8.88''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095146

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nová Ves u Malé Čermné  rybník Malý Karlov
souřadnice: 50°3'29.28''N, 16°9'16.10''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095844

5962c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: e0025_143107_7_X7
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'28.37''N, 16°4'6.13''E, ± 83m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. e0025: e0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3960513

5962d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Prochody: hráz rybníka Svatba ZSZ osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133216

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Újezd u Chocně, na hrázi rybníka Svatba
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'7.81''N, 16°8'17.22''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6899301

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dobříkov, rybníček na SV okraji obce
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'12.63''N, 16°8'41.79''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-08-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7038873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

5963a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kostelecké Horky, rybník malý Pobočník v lese S obce
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'48.95''N, 16°11'1.20''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7039981

5963b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Potštejn  v obci
souřadnice: 50°5'0.48''N, 16°18'23.95''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12112243

5963c

původní jméno: Arctium tomentosum L.
lokalita: Choceň: v lese nad železniční tratí Z města nad soutokem Tiché Orlice a umělým náhonem
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'4.18''N, 16°12'2.56''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1973-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737113

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bošín  písník J obce mezi oborou a silnicí (dnes pole)
souřadnice: 50°1'51.70''N, 16°12'20.33''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12115101

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Choceň  Tocháčkův kopec nad hřbitovem
souřadnice: 50°0'16.57''N, 16°13'40.36''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12117475

5963d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Seč  okraj lesa při silnici k osadě Rozsocha
souřadnice: 50°1'13.91''N, 16°18'50.79''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12122683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

5964a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Litice nad Orlicí, obnovené hradby hradu Litice
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'9.33''N, 16°21'4.57''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-05-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7041040

5964b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576557

5964c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127583

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: České Libchavy  část obce SV od kostela
souřadnice: 50°2'25.44''N, 16°22'42.39''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127968

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: České Libchavy  les při silnici mezi obcí a Rozsochou
souřadnice: 50°1'10.65''N, 16°20'57.72''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128780

5965a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vejrov; Nekoř: zaniklý hrad Vejrov nad pravým břehem přehrady Pastviny II, ca 1, 4 km SSV od kostela v obci,
souřadnice: 50°4'19.18''N, 16°33'17.45''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u přehrady pod hradem
ID: 11996785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

5965b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
souřadnice: 50°5'54.40''N, 16°38'22.60''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552265

5965c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Sutice
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'58.18''N, 16°33'39.96''E, ± 619m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Sutice, Závěrečná zpráva o IP vegetač. krytu. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6728530

5966c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Výprachtice, sjezdovka v obci nad silnicí do Čenkovic, skládka v horní části sjezdovky
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'3.93''N, 16°39'54.57''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051087

5967d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rejchartice u Šumperka_3000060
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'16.75''N, 16°58'59.16''E, ± 78m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-05-23
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5368195

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rejchartice u Šumperka_3000134
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'17.70''N, 16°58'4.51''E, ± 152m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5369140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Osikov_2920074
nejbližší obec: Osikov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'32.27''N, 16°57'50.36''E, ± 46m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5354730

5968b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rejhotice; pravidelně sečené louky
souřadnice: 50°5'40.32''N, 17°5'21.47''E, ± 414m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-06-20
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12569981

5968c

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Rapotín: pusté místo u nádraží
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'53.24''N, 17°1'58.45''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-07-23
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13732796

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Petrov nad Desnou_510046
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'40.50''N, 17°3'17.93''E, ± 84m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094739

5968d

původní jméno: Arctium lappa x minus
lokalita: Vernířovice: cca 1 km po silnici na Sedm Dvorů, okraj silnice
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'26.12''N, 17°7'49.26''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-08-08
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Merta v k.ú. Maršíkov
souřadnice: 50°1'30.93''N, 17°5'37.79''E, ± 255m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-07-29
nálezce: Radek Štencl
pramen: Radek Štencl (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11297658

5970d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Skrbovice_2640152
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'54.71''N, 17°29'36.89''E, ± 46m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0264. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5320855

5971a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: t0176_151319_313_X7
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'28.46''N, 17°34'0.52''E, ± 137m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0176: t0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4062886

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: t0176_151319_72_X7
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'25.22''N, 17°34'7.72''E, ± 105m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0176: t0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4063014

5971b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 176b. Radim: les na JZ svahu nad údolím Krasovky
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'2.00''N, 17°35'58.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

5971c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Oborná: areál zemědělského družstva S od obce
nejbližší obec: Oborná, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'28.00''N, 17°30'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743060

5971d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 96. Dubnice: vrcholové partie a úbočí Kamenného vrchu (532 m) asi 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°37'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460340

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 98. Lichnov: podél silnice Lichnov - Lýryšov, od SV okraje obce k lesu 1 km JV obce Dubnice
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'56.00''N, 17°38'53.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460517

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 105. Lichnov: louky a remízky v nivě levostranného přítoku Čižiny 1,5 km ZJZ kostela, V pahorku Nad Kukačkou (505 m)
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'4.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460883

5972a

lokalita: Krnov, železniční nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.00''N, 17°40'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13703986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 28. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: les s převahou smrku a paseky po smrčinách.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'2.00''N, 17°43'18.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310394

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 31. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: komplex intenzívně obdělávaných polí.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°43'51.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310711

5972c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168928

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 76a. Úvalno: u kostela
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'52.00''N, 17°44'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459333

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 83. Pocheň: údolí levostranného přítoku Čižiny od ústí 0,5 km Z obce po lesní cestu asi 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'9.00''N, 17°40'54.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

5973d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291277

5974c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 48. Sudice (5974c): pískovna na J okraji obce, po L straně silnice do Rohova, spodní část je zatravněná a svahy zčásti porostlé
náletovými dřevinami, 0,7ha.
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'35.00''N, 18°4'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315169

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 43. Rohov (5974c): travnatá pískovna 1,3km Z od kostela obci, 0,3ha.
nejbližší obec: Rohov, okres Opava
souřadnice: 50°0'58.00''N, 18°3'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314779

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sudice Oldřišovský potok
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'38.52''N, 18°3'33.58''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Mgr. Adrián Czernik. Oldřišovský potok - Sudice biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7067936

6042c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583344

6042d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: k0182sl_114118_533_X7
nejbližší obec: Výškovice u Michalových Hor, okres Tachov
souřadnice: 49°55'41.12''N, 12°47'37.72''E, ± 72m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0182sl: k0182sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593112

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Lazurový vrch-segment L1
souřadnice: 49°54'52.65''N, 12°46'27.46''E, ± 345m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2006): Inventarizační botanický průzkum PR Lazurový vrch
projekt: NDOP
poznámka: Příkré svahy s četnými skalními útvary a svahovými sutěmi, v jejichž okolí se vytvořily dvoufázové půdy typu rankeru,
event. kambizemě rankerové, hlubší profily na úpatí svahu daly vzniknout typickým kambizemím; v horní třetině svahu četné
antropogenní tv
ID: 11318424

6044d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: osada Čbán nedaleko Uněšova
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'23.75''N, 13°8'46.87''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-12
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13737211

6046a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mladotice: při žlutě a zeleně značené turistické cestě při levém břehu řeky Střely asi 200 m JZ od železniční zastávky
Mladotice zastávka
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'12.48''N, 13°20'39.08''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Aleš Hoffmann; Karel Boublík;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Plasy 2019
ID: 13791198

6046c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lomany: v nivě Lomanského potoka u samoty asi 800 m J od osady Lomany
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'18.66''N, 13°19'54.85''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Karel Boublík;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Plasy 2019
ID: 13791196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

6046d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Polesí Doubrava, lesní oddělaní 27 (polesí vpravo toku Střela mezi obcemi
souřadnice: 49°54'22.00''N, 13°26'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08-14
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259652

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Hradiště, při úpatí Kanasky (lev. břeh), jiný porost na tomto místě
souřadnice: 49°54'35.00''N, 13°29'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08-10
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259978

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Hradiště, při úpatí Kanasky (lev. břeh)
souřadnice: 49°54'35.00''N, 13°29'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08-10
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259948

6047b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Všehrdy u Kralovic_8260243
nejbližší obec: Všehrdy u Kralovic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'33.77''N, 13°35'52.30''E, ± 124m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-19
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5871402

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hlince_8260218
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'26.10''N, 13°38'0.10''E, ± 111m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-07-01
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5871202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

6047c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Borek, 550 m ZJZ obce, dolní část údolí Kralovického potoka
souřadnice: 49°55'3.00''N, 13°30'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259829

6047d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hlince_8260668
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'9.56''N, 13°37'48.86''E, ± 197m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-07-01
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5872421

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hlince_8260632
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'54.73''N, 13°38'22.92''E, ± 141m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-25
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0826. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5872230

6048a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: střední Berounka, u Zvíkovce
souřadnice: 49°57'24.00''N, 13°41'37.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-21
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287039

6048b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 331. Křivoklátsko: Týřovice: v obci
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'49.40''N, 13°47'7.80''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Křivoklátsko: CHKO Týřov, nachází se mezi obcemi Broumy, Skryje a Karlova Ves, zahrnuje svahy P břehu Berounky od Skryj
ke Kouřimeckému přívozu a oba břehy Oupořického potoka a dol.toku Prostředního potoka
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'57.73''N, 13°48'17.35''E, ± 2000m
nadmořská výška: 254-510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962
pramen: Knížetová L. (1975): Vegetační poměry Státní přírodní rezervace Týřov. - Bohem. Centr. 4: 151-162.
projekt: FLDOK
ID: 8923928

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Týřovice, (okr. Rakovník), okraj obce vlevo siln.směr na Skryje, skup.keřů na zbořeništi na louce,
souřadnice: 49°58'46.00''N, 13°46'53.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-05-02
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1600010

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°58'46.00''N, 13°46'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-05-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1057073

6048c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: střední Berounka, Zbirožský potok, pravý břeh za Jankovským mlýnem pod Lípou
souřadnice: 49°55'37.00''N, 13°44'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-17
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286831

6048d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: střední Berounka, pravý břeh Zbirožského potoka u Podmokelského mlýna
souřadnice: 49°56'53.00''N, 13°45'1.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286757

6049a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 77. Křivoklátsko: Karlov: v obci
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 98. Křivoklátsko: Karlova Ves: v obci
nejbližší obec: Karlov Ves
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315409

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953554

6049b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 223. Křivoklátsko: Otročiněves: v obci
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315182

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954919

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955618

6049c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 120. Křivoklátsko: Kublov: v obci (včetně Malé Louky)
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'37.31''N, 13°52'36.02''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

6050a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 28. Beroun: rozmanitá + ruderalizovaná stanoviště (okraje cest, navážky, křovinaté svahy, apod.) při severním okraji nádraží
Beroun, mezi železničním mostem přes Berounku a nádražní budovou, podél červeně znač udovou, podél červeně značené
turistické cesty, 8. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'28.00''N, 14°4'32.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407255

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 56. Křivoklátsko: Hýskov: nádraží
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315268

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 300. Křivoklátsko: Stradonice: v obci
nejbližší obec: Stradonice, okres Kladno
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316161

6050b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Beroun-Závodí, dálnice D5, ruderální porosty pod mostem dálnice mezi Berounkou a silnicí na Hostim
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'43.10''N, 14°5'6.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-09-06
nálezce: M. Ducháček; Z. Navrátilová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742318

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 22. Beroun: les a louky v okolí pěšinky ("Cesta Vojty Náprstka") nad V okrajem města, 250-350 m n. m., 10. 7. 2001, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'56.00''N, 14°6'33.00''E
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Srbsko, levý břeh ca 2 km nad obcí
souřadnice: 49°57'10.00''N, 14°7'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968-06-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1969): Zur Syntaxonomie der natürlichen nitrophilen Saumgesellschaften in der Tschechoslowakei und zur
Gliederung der Klasse Galio-Urticetea. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 235-259.
projekt: ČNFD
ID: 1561527

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°58'20.00''N, 14°8'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1967-08-06
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1018660

6050c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 118. Králův Dvůr: vegetace v okolí vodní nádrže Suchomasty 1 km JJV od železniční stanice, 9. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°2'41.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410381

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Králův Dvůr: vegetace v okolí vodní nádrže Suchomasty 1Km JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.40''N, 14°2'42.56''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6887967

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP Klonk
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°54'3.06''N, 14°3'38.05''E, ± 346m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Bot. IP CHPV Klonk. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6664739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



165

6050d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 216. Tobolka: rumiště: lemy a okraj pole při žluté turistické značce asi 0,9-1,1 km JZ od Kodské vyvěračky, ca 390 m n. m., 12.
7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Tobolka, okres Beroun
souřadnice: 49°55'37.00''N, 14°6'36.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413104

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 152. Měňany: u hlavní ulice/silnice - střed obce, 11. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'32.00''N, 14°7'4.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411352

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: AH CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000
nálezce: A. Hoffmann
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
poznámka: údolí Bubov.potoka,šípk.háje na V svahu
ID: 8243925

6051a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /L/ Český kras: Lužce: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Lužce, okres Beroun
souřadnice: 49°59'1.30''N, 14°11'47.90''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109774

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /B/ Český kras: Bubovice: druhový soupis vegetace během vegetač.sezón 1978-1981
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



166

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /VÚ/ Český kras: Vysoký Újezd: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9110133

6051b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Kulivá hora, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'54.00''N, 14°17'6.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257743

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 40. CHKO Český kras: Vonoklasy: V Kalech: 400m SSV od Louže. rovina, lochkovské vápence. Pole s pícninami, pravidelně
kosené.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'25.00''N, 14°16'60.00''E
nadmořská výška: 375-390 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250527

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 72. CHKO Český kras: Třebotov: PR Kulivá hora: její JV okraj. J svah, lochkovské vápence a břidlice a kvartér.fluviál.sedimenty.
Okraj cesty a jaseninou zarůst.mýtina na břidlic.suti.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'45.00''N, 14°17'25.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8252579

6051c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Karlštejn: Hajovna ČS [?, nečitelné]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.78''E, ± 3000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-08-23
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



167

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Karlstein
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.77''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1934-07-29
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732621

6051d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bei Karlik
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'7.45''N, 14°15'34.23''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1934-09-09
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732619

6052a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Beraunufer b. Radotín
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'53.14''N, 14°21'44.64''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1931-08-09
nálezce: Franz Pohl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732770

6052b

lokalita: Dolní Břežany, kraj cesty u jižních břehů Mlynářského rybníka v obci
souřadnice: 49°57'52.46''N, 14°27'8.08''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-03-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774840

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Cholupická bažantnice
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'58.72''N, 14°27'27.47''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6800881

6052c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Střední Čechy, Dolní Mokropsy, J, JV a V okraj obce, pobřežní porosty Berounky, přilehlé louky a pole - částečně
ruderalizované chataři
souřadnice: 49°56'34.00''N, 14°20'10.00''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



168

6053a

lokalita: in arboreto Průhonice prope Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'28.64''N, 14°33'13.99''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1939-09-01
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732780

6053d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Posázaví, Kamenice
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'5.45''N, 14°34'56.72''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1947-08
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732616

6054c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 124. Mnichovice: ulice od autobusové zastávky k nádraží
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140931

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ježov (Lipka); Senohraby: zaniklý hrad původně na strmé ostrožně, dnes v prostoru sev, zhlaví žst, Senohraby
souřadnice: 49°54'1.30''N, 14°43'40.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: S část žst,
ID: 12002207

6054d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 155. Černé Voděrady: obec
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



169

6055a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kostelec n. Č. l.: sz okraj města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'46.44''N, 14°51'14.32''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-08-02
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737189

6056a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 329. Mlékovice: obec
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146755

6057a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 350. Bořetice: obec
nejbližší obec: Bořetice, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147526

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rybníček u Hořan
nejbližší obec: Hořany u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'3.26''N, 15°13'54.36''E, ± 235m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace CHPV Na studánkách.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6575431

6057c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Kutná Hora: na rumišti v okolí býval. mlýna Šimákova, hojný
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'40.90''N, 15°14'27.30''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1947-08-09
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



170

6057d

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: K. Hora
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'54.20''N, 15°16'5.39''E, ± 3000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1883-08-18
nálezce:  Částka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732651

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Kutná Hora: údolí Bylanky, na úpatí stráně lev. břehu, dosti hojný
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'31.07''N, 15°15'10.71''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1948-08-05
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737215

6058a

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: rybník u Sv. Jakuba poblíž Církvice
nejbližší obec: Církvice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'8.29''N, 15°20'18.90''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732541

6058b

původní jméno: Lappa major Gärtn.
lokalita: Borek u Čáslavi
nejbližší obec: Horka I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'53.04''N, 15°25'23.36''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-07-25
nálezce: G. Smolař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13732579

6059a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: D.25. Rašovy: obec a ryb. (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač J. 1941, Hadač 1970, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1975, 1979,
Jirásek 1993
nejbližší obec: Rašovy, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



171

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /tab. 18,snímek 7/ U rybníka J Lipoltic
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'39.00''N, 15°34'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-07
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413643

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Železné hory, Lipoltice, u rybníka J obce
souřadnice: 49°59'5.00''N, 15°34'25.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-09-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138577

6059b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Pardubice: na mezi u silnice na Jánském Kopci u Choltic
nejbližší obec: Choltice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'26.14''N, 15°39'5.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-26
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732595

původní jméno: Arctium minus
lokalita: mezi Stojicemi a Cholticemi
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'53.95''N, 15°37'10.82''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1951-07-18
nálezce: Robert Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737147

6059c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072729

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: E.6. Březinka a okolí: (Neuhäusl 1952, Hadač J. a E. 1970, Neuhäslovi R. a Z. 1971-73, Faltys 1982 )
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'48.08''N, 15°33'59.40''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



172

6059d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: F.4. Licomělice: silnice k Načešicím (Neuhäusloovi R. a Z. 1972, 1974, Faltys 1983)
nejbližší obec: Licomělice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073055

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce  sklad PHM v údolí potoka J obce
souřadnice: 49°54'44.25''N, 15°39'17.67''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-07-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134934

6060b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Markovice, meze pod silnicí Markovice-Dřenice
nejbližší obec: Medlešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.15''N, 15°45'39.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-05-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042921

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chrudim, PP Ptačí ostrovy a park Střelnice
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'18.04''N, 15°48'24.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7042714

6060c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Morašice, rybník Rybnička
souřadnice: 49°56'21.76''N, 15°42'50.14''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-07
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13115796

6060d

původní jméno: Lappa major
lokalita: Klobásov u Chrudimi [= bývalý mlýn, Chrudim, ulice V Průhonech]
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'24.00''N, 15°48'16.00''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886
nálezce: Josef Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



173

6061a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: Topol (okr. Chrudim): na stráni za ochr. územím, SV obce
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.32''N, 15°50'8.57''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-18
nálezce: B. Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732599

6061b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Holešovice u Chroustovic
souřadnice: 49°57'13.45''N, 15°58'34.20''E, ± 205m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12557459

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Holešovice u Chroustovic
souřadnice: 49°57'19.04''N, 15°58'29.25''E, ± 64m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12557717

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Holešovice u Chroustovic
souřadnice: 49°57'18.44''N, 15°58'22.54''E, ± 72m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12557740

6062a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.91''N, 16°4'25.66''E, ± 197m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Inventarizační průzkum NPP Šejval. botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6728514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



174

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radhošť, NPP Šejval, vrbina na Z břehu rybníka
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'53.37''N, 16°4'21.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7043939

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stradouň, VKP Stráň u Stradouně pod silnicí Stradouň-Vraclav
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'6.63''N, 16°4'16.26''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-04-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7043780

6062b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Choceň,U Hudečkových
souřadnice: 49°57'4.00''N, 16°7'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2O1
ID: 106529

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vysoké Mýto, ferm. stanice u ČOV mezi tratí a silnicí do Slatiny SV od města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'15.01''N, 16°8'31.15''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7043813

6062c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Choceň, Pešice
souřadnice: 49°54'38.00''N, 16°4'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1956-08-28
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3A2
ID: 107567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



175

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Řepníky, Pěšické údolí severně obce
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'25.26''N, 16°4'33.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7044896

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zalažany, stará pískovna na JZ okraji obce
nejbližší obec: Zalažany, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'23.77''N, 16°0'56.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-05-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7043825

6062d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vysoké Mýto, staveniště vpravo od výpadovky na Litomyšl
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'50.91''N, 16°9'33.81''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2006-09-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7045610

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pustina, v obci,
souřadnice: 49°54'2.31''N, 16°6'16.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153346

6063a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: na rumišti mezi tratěmi u odbočky u Chocně
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'28.94''N, 16°12'54.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-07-23
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



176

6063b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Perná, údolí Tiché Orlice k Bezpráví S od řeky,
souřadnice: 49°59'36.14''N, 16°19'0.76''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164048

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Svatý Jiří, příkop při silnici SV obce,
souřadnice: 49°58'35.26''N, 16°16'31.28''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162722

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Svatý Jiří, v obci,
souřadnice: 49°58'17.83''N, 16°16'14.98''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164550

6063c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Cerekvice n.L., nádraží,
souřadnice: 49°54'20.83''N, 16°12'22.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168522

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Cerekvice n.L., nádraží,
souřadnice: 49°54'20.83''N, 16°12'22.54''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168329

6063d

původní jméno: Lappa major Gaestn.
lokalita: in fruticosis ad Heřmanice [České Heřmanice]
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.15''N, 16°15'11.15''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1906-08-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



177

původní jméno: Lappa major Gaestn.
lokalita: in inicultis ad pagum Borová
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'44.44''N, 16°16'29.73''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1906-08-12
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732551

původní jméno: Lappa major x minor
lokalita: in declivitate margosa, fruticosa ad Bohuňovice (in phasianeto)
nejbližší obec: Horky, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'53.03''N, 16°15'11.99''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1898-09-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732580

původní jméno: Lappa major Gärtn.
lokalita: in ruderatis ad Borová prope Sloupnice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'44.44''N, 16°16'29.73''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732549

6064a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ústí nad Orlicí, skládka po bývalé cihelně Z od Oldřichovic, J od hřbitova
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'48.12''N, 16°23'59.78''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2012-04-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7847936

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kerhartice, bučina nad silnicí Kerhartice-Hrádek mezi obcí a mostem silnice přes Řetovku
nejbližší obec: Gerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'21.11''N, 16°20'51.52''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2008-07-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6897977

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ústí nad Orlicí, Wolkerovo údolí na SV okraji města, niva potoka nad parkem
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'10.56''N, 16°24'36.78''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2005-04-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7047639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



178

6064d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 245. Česká Třebová: intravilán a při cestě ke kótě 563 /Javorník/
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.00''N, 16°26'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174636

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Česká Třebová, ruderál při nástupní cestě ke sjezdovce
nejbližší obec: Parník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'1.24''N, 16°25'58.50''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2004-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7049357

6065b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nepomuky, při lesní silnici od kóty 488 k okraji lesa V obce (kóra 513)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'32.67''N, 16°38'13.60''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7153864

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nepomuky u Lanškrouna, V obce, luční enkláva JJV kóty Okolník (516m)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'6.46''N, 16°38'6.93''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7153374

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Koburk, areál pily
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'6.75''N, 16°39'25.28''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



179

6065d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 158. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: uličky v SZ části města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035017

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Albrechtice, při silnici od ústí Uhelné doliny k přiblížení řeky k silnici
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'37.34''N, 16°38'34.34''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005-09-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7090989

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Albrechtice, louka vpravo od silnice údolím Moravské Sázavy u vodárny, 200m od S konce obce
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'16.22''N, 16°38'41.10''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7090026

6066d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: m0043_144117_1239_T1.1
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'8.04''N, 16°47'27.82''E, ± 68m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Trhal
pramen: Pavel Trhal. m0043: m0043. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4013375

6067a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: okolí železniční zastávky u silnice ZJZ směrem přes řeku Moravu
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



180

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bohutín
datum: 1982-07
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552683

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Květena podél silnice z Bartoňova do Radomilova
nejbližší obec: Bartoňov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'59.18''N, 16°53'2.52''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Květena po stranách silnice z Bartoňova do Radomilova. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7193916

6067b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Šumperk: podél silnice Pod vyhlídkou (od domu pionýrů směrem do města), na severním okraji města
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'35.48''N, 16°58'42.66''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Materiál z floristického kursu ČBS v Šumperku 1982
ID: 13732835

6067d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 32. Bludov: okraje silnice Bloudov - Sudkov, 400 m JZ od železniční stanice Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9168434

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°55'43.00''N, 16°56'26.00''E, ± 250m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-10-03
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1022114

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.61''N, 16°55'25.25''E, ± 3237m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
nálezce: Lenka Motýlová
pramen: Motýlová L. Příspěvek ke květeně okolí Bludova.. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6532535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



181

6068a

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°58'12.00''N, 17°0'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-09-17
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021282

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°58'12.00''N, 17°0'28.00''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-09-17
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021266

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Úvoz silnice z Nového Malína
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'20.74''N, 17°2'16.75''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice z Nového Malína k přehradě na Hraběšickém potoku. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197819

6069b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lučinka Hájek - střed
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'44.06''N, 17°19'32.57''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lukáš Merta
pramen: Merta Lukáš. Zhodnocení efektivity revitalizačních opatření ve vybraných lokalitách Moravskoslezského kraje. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7009077

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lučinka Hájek - jih
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'31.41''N, 17°19'43.38''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lukáš Merta
pramen: Merta Lukáš. Zhodnocení efektivity revitalizačních opatření ve vybraných lokalitách Moravskoslezského kraje. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7006421

6070a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



182

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6491345

6070b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 2. Bruntál, u cest a chodníků, jejích okrajů a štěrbin mezi dlažebními kameny
nejbližší obec: Bruntál
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707161

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 6. Bruntál, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Bruntál
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707384

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 8. Bruntál, na Černém potoce a jeho březích
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'13.81''N, 17°28'12.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 547 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707560

6070d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Valšov: zanedbaná býv. zahrada na J konci obce, S od domu č.p. 49
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'42.37''N, 17°26'19.04''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-07-24
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743127

6071a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 322./Č/ Horní Benešov: louky v nivě horního toku Čižiny podél silnice směr Razová asi 1-1,5 km JZ města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'32.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



183

6071b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 113. Sosnová: při silnici do Horních Životic
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'40.00''N, 17°39'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461361

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 316. Horní Benešov: JV okraje obce (křoviny, okraje pole)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.00''N, 17°36'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470348

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 317./Se 89/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470490

6071d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 329a. Horní Benešov: lesní lem pahorku Vršina (556 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'14.00''N, 17°35'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471162

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 335. Leskovec n. Moravicí: podél silnice na St. Heřmínovy od mostku přes potok Jamník do obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.00''N, 17°36'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



184

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Svobodné Heřmanice, břidlicový odval
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'35.54''N, 17°39'32.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Dočkalová Zuzana, Majkus Zdeněk. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: Břidlicový odval ve Svobodných Heřmanicích. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018343

6072a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velké Heraltice: údolím Heraltického potoka od rybníka (s ostrůvkem) po bezlesí
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'2.00''N, 17°43'47.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: Jan Ševčík; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170298

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velké Heraltice: Navážka stavebních odpadů před motokrosovou dráhou, 1,2 km jižně od kostela ve Velkých Heralticích
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.78''N, 17°43'38.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167460

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velké Heraltice: Heraltický rybník při zemědělském družstvu – značně eutrofní
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'15.99''N, 17°43'20.35''E, ± 90m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: Jan Ševčík; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170438

6072b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



185

6072c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jakartovice: Ruderalizovaný přícestní lem, 350 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.11''N, 17°40'50.94''E, ± 90m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167627

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 144./1989/ Hlavnice: intravilán obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.00''N, 17°43'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463448

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hlavnice_2620047
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.14''N, 17°43'49.62''E, ± 101m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-25
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5316983

6072d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 142d. Nový Dvůr u Opavy: rumiště
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'52.00''N, 17°46'7.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463298

6073a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 37. Palhanec (6073a): nálet.dřevinami zarostlá pískovna na svahu nad L břehem Opavy, 1,5km VJV od želez.stanice
Vávrovice, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°52'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



186

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 34. Opava (6073b): nálet.dřevinami a vysazenou smrčinou zarostlá pískovna na P břehu Pilšťského potoka, 4,5km S od
želez.nádraží Opava-východ, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°58'26.00''N, 17°54'44.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313837

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Opava, Městský park
nejbližší obec: Opava-Předměstí, okres Opava
souřadnice: 49°57'3.95''N, 17°53'15.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká. Městský park v Opavě, botanický průzkum bylinného patra. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2008 - 30.04.2009
ID: 6936386

6073b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 32. Oldřišov (6073b): pískovna s vysokým podílem nezarostlých písků a se skládkou komunál.odpadu při SV okraji obce,
0,2ha.
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'39.00''N, 17°57'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313702

6073c

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-východ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°54'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708964

lokalita: Opava, železniční nádraží Opava-západ
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 17°53'15.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



187

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.72''N, 17°54'45.65''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-29
nálezce: Josef Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732718

původní jméno: Arctium minus (Hill.) Bernh.
lokalita: Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.72''N, 17°54'45.65''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-06-30
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732720

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Opava: in via Boženy Němcové
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'52.49''N, 17°54'35.63''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-08-25
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732719

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kylešovice (okres Opava): rumiště
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.72''N, 17°54'45.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-07-24
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732721

6073d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 54. Velké Hoštice (6073d): zatrav. a zalesněná pískovna při SV okraji obce, 1ha.
nejbližší obec: Velké Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 17°58'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



188

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 27. Malé Hoštice (6073d): zatravněná a vypanelovaná pískovna na S okraji obce, používaná jako sklad technických služeb,
1ha.
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'37.00''N, 17°56'46.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313417

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 21. Kravaře (6074c): komplex pískoven zarůstajících nálet.dřevinami a ruderál.bylinami v NPP Odkryv v Kravařích, 1,64ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'37.00''N, 17°59'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312831

6074a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 50. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): malá pískovna na okraji lesa, 0,2km S od obce, 0,02ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°58'27.00''N, 18°0'49.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315323

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315243

6074b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 46. Strahovice (6074b): komplex rekultivovaných pískoven, 1km JV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'43.00''N, 18°5'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



189

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 17. Chuchelná (6074b): pískovna na okraji Chuchelského lesa po L straně modře znač.tur.cesty do Bohuslavic, 1km J od
želez.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'45.00''N, 18°6'42.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312534

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 1. Bělá (6074b): náletovými dřevinami zarůstající vytěžená pískovna se skládkou u kostela na V okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311022

6074c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 23. Kravaře (6074c): zalesněná a zatravněná pískovna v mysliveckou chatou, 0,8km J od statku Nový Dvůr, 0,5ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'57.00''N, 18°0'51.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313021

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 22. Kravaře (6074c): pískovna v polích u statku Hanůvka využívaná jako motokrosová dráha, 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312894

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zábřežské louky, J od obce Zábřeh u Hlučína
souřadnice: 49°55'5.00''N, 18°4'31.00''E
nadmořská výška: 639 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: V. Sobotková
pramen: Sobotková V. (1995): Postihne Zábřežské louky ruderalizace vegetace? - Acta Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav., Ostrava,
Biol.-Ecol., 3: 17-22.
projekt: ČNFD
ID: 2403105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



190

6074d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín. Rumiště u rybníka Přehyně u Dolního Benešova. S. m. 260 m
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.00''N, 18°7'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-08-15
nálezce: Blažena Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732559

6075a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 55. Vřesina (6075a): zarůstající pískovna v lese po L straně silnice Vřesina-Píšť, 0,3km Z od SV okraje PR Dařanec, 0,5ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'34.00''N, 18°11'31.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315511

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 40. Píšť (6075a): nálet.dřevinami zarůstající pískovna, (zčásti využívaná jako střelnice) u fotbal. hřiště při JZ okraji obce,
1,5ha.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'24.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314608

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Dařenec
nejbližší obec: Vřesina u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°57'33.52''N, 18°11'56.91''E, ± 558m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Dařanec - botanický IP. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6748771

6075c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 58. Vřesina (6075c): zalesněná pískovna nebo hliniště na konci ulice Na Chabovci, při JV okraji obce, 0,4ha.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.00''N, 18°11'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



191

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 9. Darkovičky (6075c): zatrávněná pískovna s rumištěm na S okraji obce, po L straně silnice do Darkovic. 0,25ha.
nejbližší obec: Darkovičky, okres Opava
souřadnice: 49°55'36.00''N, 18°12'45.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311683

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 8. Darkovice (6075c): zarůstající pískovna u vojenské pevnosti Orel, 1km JJZ od kostela v obci, 0,75ha.
nejbližší obec: Darkovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'46.00''N, 18°13'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311578

6076c

lokalita: Bohumín, železniční nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'2.00''N, 18°21'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705402

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Starý Bohumín: Břehy Malého Kališova jezera v PP Meandry Odry
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'26.29''N, 18°20'6.25''E, ± 900m
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168212

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Věřňovice: PP Veřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'10.00''N, 18°24'53.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Vítězslav Plášek; Kamila Filipová
pramen: Plášek V. & Filipová K. (2007) Bryophyta a Tracheophyta přírodní památky Věřňovice, , Centrum Studiów nad
Bioróżnorodnością, Uniwersytet Opolski, Opole
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



192

6076d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: t0192_154217_156_X8
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°55'7.93''N, 18°27'36.58''E, ± 121m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0192: t0192. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.06.2002 - 18.10.2003
ID: 4111885

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: t0192_154223_22_X7
nejbližší obec: Závada nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.48''N, 18°28'51.96''E, ± 64m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0192: t0192. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.06.2002 - 18.10.2003
ID: 4112251

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.90''N, 18°24'56.43''E, ± 473m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PP Věřňovice. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6631340

6077c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Marklovice: Les Pastušyniec na státní hranici s PL
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'28.56''N, 18°34'25.58''E, ± 900m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165991

6142b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



193

6142c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nahý Újezdec; doubrava bez Dg druhů, patrně občas přepásaná kravami
souřadnice: 49°50'31.31''N, 12°40'15.15''E, ± 86m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-09-25
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12397996

6143b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'54.60''N, 12°58'40.70''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895530

6144a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Křelovice u Pernarce_2150250
nejbližší obec: Křelovice u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'48.35''N, 13°4'43.93''E, ± 44m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262186

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150211
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'9.23''N, 13°1'59.81''E, ± 65m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5261760

6144b

původní jméno: Arctium minus
lokalita: okolí rybníka v Uněšově
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'58.23''N, 13°9'1.95''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-12
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13737174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



194

6144c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sviňomazy_2160232
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°49'44.58''N, 13°2'49.42''E, ± 56m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265362

6144d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Čerňovice_8090039
nejbližší obec: Čerňovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'32.36''N, 13°6'5.11''E, ± 112m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2008-09-04
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0809. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860202

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Březí u Pernarce_2130080
nejbližší obec: Březí u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'44.77''N, 13°7'28.63''E, ± 30m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253687

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pernarec_2130103
nejbližší obec: Pernarec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'52.76''N, 13°7'10.49''E, ± 198m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253943

6145a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Podmokly u Úněšova_2140170
nejbližší obec: Podmokly u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'57.82''N, 13°10'51.56''E, ± 65m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-14
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5257344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



195

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Podmokly u Úněšova_2140174
nejbližší obec: Podmokly u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'55.76''N, 13°10'1.20''E, ± 16m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-04
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5257383

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Podmokly u Úněšova_2140175
nejbližší obec: Podmokly u Úněšova, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'57.46''N, 13°10'52.93''E, ± 88m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5257402

6145b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tlucná: ruderál u cesty ve východní části obce
nejbližší obec: Tlucná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'39.48''N, 13°17'16.84''E, ± 20m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková; Jitka Horková; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794736

6145c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Všeruby u Plzně_8170297
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'6.79''N, 13°14'35.34''E, ± 43m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-03
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865090

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radimovice u Všerub_2140255
nejbližší obec: Radimovice u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'52.37''N, 13°12'36.72''E, ± 26m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5257893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



196

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radimovice u Všerub_2140314
nejbližší obec: Radimovice u Všerub, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'57.80''N, 13°11'52.55''E, ± 105m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5258348

6145d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Všeruby u Plzně_8170322
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'59.34''N, 13°15'21.85''E, ± 36m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-02
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865214

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Všeruby u Plzně_8170330
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'0.78''N, 13°15'26.32''E, ± 104m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-04
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865272

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Všeruby u Plzně_8170336
nejbližší obec: Všeruby u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'4.27''N, 13°15'18.61''E, ± 28m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-02
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0817. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5865299

6146a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925857

6146d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: Dle cesty v Habrové
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'27.00''N, 13°28'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926-08-03
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



197

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Česká Bříza
souřadnice: 49°49'40.34''N, 13°25'21.64''E, ± 33m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-19
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10405619

6147a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: p0178_123304_122_X7
nejbližší obec: Kaceřov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'3.29''N, 13°31'26.54''E, ± 115m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3725507

6147c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: střední Berounka, Točná
souřadnice: 49°48'42.00''N, 13°32'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2286913

6148b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 134. Křivoklátsko: Lišná: v obci
nejbližší obec: Lišná
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315577

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Líšná, sešlapávané stanoviště ovlivněné chovem drůbeže u silnice na konci obce
souřadnice: 49°53'5.00''N, 13°48'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446725

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Týček, 1 km S od obce
souřadnice: 49°52'47.00''N, 13°47'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



198

6148c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 124. Těškov: příkopy a svahy u silnice Lhota pod Radčem – Těškov od okraje lesa na jihozápadním svahu Kněžského vrchu k
severnímu okraji obce
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834811

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 134. Těškov: intravilán, záhumenek a pole podél západního okraje obce
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834812

6148d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: náspy trati mezi Cerhovicemi a Bouchalkou
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'15.47''N, 13°48'45.69''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1988-08-24
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737200

6149a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 265. Žebrák: vegetace podél potoka při S okraji obce (1,1 km J od hradu Točník), 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415125

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 319. Křivoklátsko: Točník: podél silnice 0,2 km JV od křižovatky u hájovny Opyš
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



199

6149b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zdice: levý břeh Litavky cca 1,5 km od nádraží
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'38.55''N, 13°58'47.53''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988-07-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737199

6149c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Podluhy: samota Noviny - krajnice a příkopy J od samoty
nejbližší obec: Podluhy, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.67''N, 13°53'56.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-07-25
nálezce: Jaroslava J. Nesvadbová; Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732756

6149d

původní jméno: Arctium minus (Hill) Bernh.
lokalita: Rejkovice: u polní cesty odbočující ze silnice Rejkovice - Felbabka JJZ směrem údolím bezejmenného potoka do Křešína
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'23.60''N, 13°57'44.62''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2010-08-10
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732612

6150a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 245. Želkovice: břeh rybníčku a okraj lesa 2,3 km J od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'49.00''N, 14°2'5.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414177

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 250. Želkovice: okraj lesa, pole a louky a lem cesty ca 1,7 km VJV od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'19.00''N, 14°3'2.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



200

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 37. Bykoš: les podél cesty (modrá turistická značka) 3,5 km JV až 2,5 km J od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Bykoš, okres Beroun
souřadnice: 49°52'14.00''N, 14°4'21.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407570

6150c

původní jméno: Arctium lappa
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593165

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hostonice, SV okr. obce a silnice až po Bezdědice
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593464

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Silnice z Hostonic do obce Lštěň
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593506

6151a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hatě: lesy podél Vrahova potoka - malý lůmek při ústí terasovité cesty podél pravého břehu potoka na lesní asfaltku, ca 0.35
km Z od křižovatky lesních asfaltek (514.6), ca 2.25 km JV-JJV od kaple
nejbližší obec: Skuhrov, okres Příbram
souřadnice: 49°51'54.00''N, 14°10'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-08-09
nálezce: Rudolf Hlaváček; Linda Trunečková
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evid. č. C-11791
ID: 13784802

6151b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mníšek p. Brdy: obec od kostela po V okraj obce
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595678

původní jméno: Arctium lappa
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



201

6152a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u silnice nad levým břehem Kocáby
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'0.70''N, 14°23'44.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155734

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Brunšov: skládka suti a zeminy mezi asfaltovou cestou nad pravým břehem Vltavy a úpatím skal JV od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.60''N, 14°24'35.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762662

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /169/ Praha-západ: Bojanovice: na rumišti u školy
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966
nálezce: Josef Krauskopf
pramen: Houfek J. (1976): Krátká floristická sdělení z území Československa a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 11: 57-64.
projekt: FLDOK
ID: 9247414

6152b

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°51'35.00''N, 14°29'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-07-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019293

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°51'42.00''N, 14°29'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-07-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



202

6152c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u silnice u osady "Louisiana"
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'29.30''N, 14°22'52.00''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155735

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: in valle rivi Kocába, in prato ad orientem a pago Malá Lečice, secundum viam
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'35.13''N, 14°20'40.96''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-07
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737221

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: u mlýna na Kocábě mezi M. Lečicí a Masečínem.- N.Knín
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'28.15''N, 14°21'24.83''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-19
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737105

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Údolí Kocáby jižně pod Masečínem
datum: 1975-05-27
nálezce: Miloslav Kovanda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598051

6153a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Kamený Přívoz: v obci
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'46.77''N, 14°30'12.20''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-13
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732617

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Kamený Újezdec: v obci
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'27.21''N, 14°31'6.35''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-13
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



203

6153d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0421_124415_73_L2.2B
nejbližší obec: Úročnice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'1.76''N, 14°37'46.09''E, ± 237m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. a0421: a0421. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3784052

6154a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hrad u Čtyřkol; Čtyřkoly: zaniklý hrad na skalnaté ostrožně nad ústím Mnichovky do Sázavy 1, 75 km SSV od obce,
souřadnice: 49°52'52.00''N, 14°43'41.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-21
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: při potoce
ID: 12002102

6154c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: apud viam publicam Poříčí n. Sázavou - Čerčany
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'31.21''N, 14°41'20.93''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-30
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732759

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0420_133311_79_T1.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°48'19.69''N, 14°43'20.57''E, ± 82m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849138

6155a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 517. Pyskočely: podél cesty na J svahu vrchu Baba (436,2 m n. m.)
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



204

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Posázaví, Baba (436 m) JZ od Vlkančic, V svah
souřadnice: 49°53'30.00''N, 14°53'10.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07-30
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638700

6155d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Na Stříbrné
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'57.97''N, 14°56'39.94''E, ± 183m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan. IP CHN Na stříbrné. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6751170

6156a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chmeliště SSZ od Uhlířských Janovic, opuštěné hliniště pravo od silnice na Žíšov, čerstvě obnažené plochy
nejbližší obec: Chmeliště, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'55.40''N, 15°3'26.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601537

6156b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 425. Kralice: náves a vlhká loučka v SZ okraji obce
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149783

6156d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 450. Čestín: obec
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



205

6157b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nová Lhota
souřadnice: 49°53'11.18''N, 15°17'20.03''E, ± 1206m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11683235

6158a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Krchleby u Čáslavi
souřadnice: 49°52'52.42''N, 15°20'12.16''E, ± 711m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11683735

6158b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982397

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hostovlice, v obci
souřadnice: 49°51'40.06''N, 15°27'55.10''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313194

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zehuby, při silnici ke Žlebům
souřadnice: 49°52'43.27''N, 15°28'34.81''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310900

6158d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



206

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 37 Golčův Jeníkov, žel. zastávka Golčův Jeníkov-město, 365-366 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°49'17.00''N, 15°28'19.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624294

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 57 Římovice, polní cesta a okraje ječného pole od J okraje lesa Klučeniny až k silnici, 0,9 km SSV až 0,5 km SV od středu obce,
410-415 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°48'39.00''N, 15°27'3.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625261

6159a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983163

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mladotice, rybník Farářek, VKP
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'27.80''N, 15°32'38.67''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-04-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7051255

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ronov nad D., Chvalovická stráň u přejezdu trati mezi Závratcem a Ronovem nad Doubravou
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.51''N, 15°33'8.79''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7051189

6159b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: I.20. Kraskov: 0,3 km SZ obce
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Zdenka Neuhäuslová; Karel Domin; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



207

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Seč, obec a při silnici ke Žďárci
souřadnice: 49°51'3.54''N, 15°39'19.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320864

6159c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983382

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: cca 0,5 km W von der Gem. Spytice bei Golčův Jeníkov, Elbeniederung
souřadnice: 49°50'15.00''N, 15°30'42.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1967-08-18
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2153498

6159d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983673

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: P.4. Seč (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-83, Jahn ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Horák 1930, Hadač E.1941,
Neuhäusl 1972, Faltys 1983)
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085260

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kubíkovy Duby, prostor skládky TKO Z obce
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.40''N, 15°35'33.05''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-11-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7005923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



208

6160a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zbyhněvice
nejbližší obec: Zbyhněvice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'26.49''N, 15°42'4.82''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Šárka Malátková
pramen: Malátková Šárka et Horník Jan. Výsledky botan. IP na Chrudimsku a Havlíčkobrodsku v letech 2005-2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6856331

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kovářov, návesní eutrofní rybníček V silnice na S okraji obce
souřadnice: 49°51'24.45''N, 15°41'28.88''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321985

6160b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Slavická obora: meliorovaná lesní louka u seníku (Strádovský), cca 1,5 km JV [sic; správně JZ] od obce Práčov
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'0.86''N, 15°47'38.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-09-29
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737108

6160c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /7/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983966

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: j0135zh_134406_634_L2.2B
nejbližší obec: Horní Bezděkov u Bojanova, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'16.01''N, 15°40'42.06''E, ± 55m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0135zh: j0135zh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3883080

6161a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



209

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 87. Lukavička: v obci
nejbližší obec: Lukavička, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'7.50''N, 15°50'35.50''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171879

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: L.2. Lukavička (Hadač J.1943, Neuhäuslovi R.a Z.1973, Skalický ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Lukavička, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079961

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: L.16. Horka: želez.násep a polesí Pomokel nad tratí mezi obcí a Mezihořím (Hendrych 1948, Horák 1958, Neuhäusl R. 1949)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080772

6161b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: na návsi v Nové Vsi u Skutče
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'3.88''N, 15°59'18.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-24
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732816

původní jméno: Arctium pubens Babingt.
lokalita: Horka u Chr.-Mezihoří: v křoví na okraji lesa SZ od osady (blízko A. minus)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.92''N, 15°55'17.38''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-07-17
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737083

6162a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: N.4. Brdo a okolí (Kroulík ms., Pulchart 1944, Faltys 1970-78, Slavík ap. Procházka 1977)
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



210

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: N.8. Lhota u Skutče (Volc 1913, Pulchart 1941, Slavík ap. Procházka 1977, Faltys 1970-1980)
nejbližší obec: Lhota u Skutče, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083409

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: N.20. Zhoř: údolí Krounky mezi obcí a Doly (Pulchart 1944, Faltys 1970-78)
nejbližší obec: Zhoř
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083862

6162b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509282

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pustina, obec
souřadnice: 49°53'51.36''N, 16°6'20.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír FaltysRNDr. (1980): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139032

6162c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Předhradí, areál lomů na pravém břehu Krounky na S okraji obce, na břehu Krounky
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'19.33''N, 16°2'32.13''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-05-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7017341

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Údolí Krounky
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'28.01''N, 16°2'54.65''E, ± 5053m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6371279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



211

6163a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Řídký, při železniční trati,
souřadnice: 49°53'31.37''N, 16°14'45.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193654

6163b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nedošín, v obci,
souřadnice: 49°53'3.97''N, 16°17'2.22''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195877

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nedošín, pole při silnici S obce,
souřadnice: 49°53'11.58''N, 16°16'48.09''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196066

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tržek, v obci,
souřadnice: 49°53'11.09''N, 16°15'34.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196152

6163d

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Na břehu Loučné v Litrbaších [Lauterbach = Čistá]
nejbližší obec: Čistá, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'35.31''N, 16°19'47.49''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-08
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732553

6164a

původní jméno: Lappa bardana Mönch
lokalita: Litomyšl: na dolním konci Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'32.29''N, 16°19'58.67''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07-20
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



212

6164b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1. Železniční stanice Česká Třebová
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'49.00''N, 16°26'45.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
pramen: Kovář P. & Lepš J. (1986): Ruderal communities of the railway station Česká Třebová (Eastern Bohemia, Czechoslovakia) -
remarks on the application of classical and numerical merhods of classification. - Preslia 58: 141-163.
projekt: FLDOK
ID: 7933880

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 9. Suchý svah s JV exp. při okraji lesního výběžku na P břehu Třebovky, 300 m před Rybníkem
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240114

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 10. Lom a úsek lesa při cestě k silnici u Rybníka na P břehu Třebovky, JZ exp.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240265

6164d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: e0094_143402_1088_L5.1
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'47.69''N, 16°26'25.51''E, ± 45m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3984062

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Semanín - les při kótě Psí kuchyně
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'34.54''N, 16°26'51.18''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6990825

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Janov u Litomyšle; PR Psí kuchyně, porost buku, klenu a jasanu, mírný přechod k L2.2
souřadnice: 49°50'30.51''N, 16°26'40.90''E, ± 98m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12982705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



213

6165a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 1. Zalesněný svah a V exp. podél odbočky ze silnice na L břehu Třebovky v Třebovicích, u druhého silničného mostu směrem
od železniční tratě
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239419

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 2. Navážka a okraj silnice na P břehu Třebovky v Třebovicích, před čtvrtým mostem od železnice, 0,5 km SV kóty 450
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239526

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 220. Lanškrounská kotlina: Květná: intravilán obce
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036946

6165b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žichlínek, poldr na Moravské Sázavě J od žel. zastávky Žichlínek
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'27.70''N, 16°39'0.48''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-07-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6873937

6165d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 225. Lanškrounská kotlina: Rychnov: u zastávky autobusu v intravilánu obce
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037427

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mladějov, PR Pod skalou, při lesní cestě nad železniční tratí
nejbližší obec: Nová Ves u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'7.45''N, 16°35'5.23''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2010-10-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



214

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rychnov na Moravě, mokré louky V od silnice mezi Rychnovským pot. a jeho přít. v S č.obce (VKP 74)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'41.17''N, 16°38'56.58''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003175

6166a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Třebářov, okolí nádraží Krasíkov
souřadnice: 49°50'58.81''N, 16°41'35.04''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142036

6166b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600162

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hoštejn, obec
souřadnice: 49°52'34.75''N, 16°46'29.18''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11141987

6167a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: pobř. křoviny M. Sázavy (pravý břeh) proti nádraží v Zábřeze
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'27.48''N, 16°53'14.69''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-07-15
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13732877

6167b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lesnice, okr. Šumperk, v okolí mostu přes Vitošovský mlýnský potok (u rozcestí silnic do Zábřehu, na Mor. a Sudkova)
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'10.33''N, 16°55'52.98''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-08-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



215

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lesnice, okr. Šumperk, louka a příkop u silnice v úseku mezi mostem přes Moravu a rozcestím do Nového Dvora (z. od obce)
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'8.51''N, 16°55'57.04''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-08-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796056

6167d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu a úpatí Hanušovské vrchoviny mezi obcemi: Zvole - Hrabová - Dubicko - Police - S Třeštiny -
Lukavice.
datum: 1967
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601254

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dubicko_9780004
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'53.06''N, 16°58'38.82''E, ± 28m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-06-29
nálezce: Ladislava Paštová
pramen: Paštová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0978. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008777

6168a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hor. Libina
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'34.69''N, 17°4'13.01''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-09-11
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13732662

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601392

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Louka nad žel.st. Libina
nejbližší obec: Horní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'48.38''N, 17°3'40.42''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lučina mezi železniční stanicí Libina a obcí Obědné. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



216

6168b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Oskava-Nemrlov, louky a silniční příkopy u křižovatky u J okraje obce (odbočka silnice na Mostkov)
nejbližší obec: Mostkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'30.00''N, 17°8'24.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483375

6168c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - Troubelice, podél železnice, loučky, úvozy, banket železn. trati mezi žel. st. Troubelice a
zastávkou Troubelice
souřadnice: 49°49'2.30''N, 17°4'51.60''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604169

6168d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Šumvald, lužní les na Z od obce při ústí Olešnice do Oskavy
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'34.00''N, 17°6'52.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473802

6169c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Horní Dlouhá Loučka, podél silnice z Křivé k mostku přes Oslavu
nejbližší obec: Horní Dlouhá Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'24.50''N, 17°11'46.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 280-330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480014

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dlouhá Loučka, osada Valšův Důl od autobusové točny u soutoku Oskavy a Huntavy po poslední skupinu domů 1 km S(–SSZ)
od točny
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'26.00''N, 17°12'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



217

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dlouhá Loučka, lesíky nad pravým břehem Oskavy podél modře a zeleně značené stezky mezi Valšovským žlebem a SV
okrajem obce
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'52.00''N, 17°12'18.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 290-340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482762

6171a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Roudno: vrch Velký Roudný (780), JV od obce, louka na vrcholu
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'29.00''N, 17°31'23.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-20
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743064

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Leskovec nad Moravicí
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'55.80''N, 17°34'0.66''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-08-15
nálezce: Šárka Neuschlová; J. Moravcová
pramen: Moravcová J., Neuschlová Š. Inventarizační průzkum zátopového území povodí Moravice 15. srpna 1972. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6907561

6171c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 554. Rejchartice: údolí potoka u silnice S obce
nejbližší obec: Rejchartice, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'50.00''N, 17°31'19.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478014

6172a

lokalita: Mladecko, železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.00''N, 17°42'43.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



218

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mladecko: železniční nádraží
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'41.12''N, 17°42'44.36''E, ± 90m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162553

6172b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 151. Domoradovice: L přítok potoka Meleček SZ obce
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'7.00''N, 17°48'26.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463265

6172c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 411. Zálužné: intravilán obce podél silnice směr osada Mokřinky
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'24.00''N, 17°42'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473037

6173c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.4.sním.37. Lesní Albrechtice: P břeh Moravice S od meandru "Papírenský splav"
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°50'3.00''N, 17°49'57.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-17
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia 64: 241-256.
projekt: FLDOK
ID: 8003647

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lesní Albrechtice, pravý břeh Moravice severně od meandru "Papírenský splav"
souřadnice: 49°50'0.00''N, 17°50'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-17
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1992): Lunaria rediviva v lesních společenstvech severovýchodní Moravy. - Preslia, Praha, 64: 241-256.
projekt: ČNFD
ID: 2016996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



219

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lesní Albrechtice: modrá značka k hájence a odtud SZ směrem do údolí Moravice ( u Šusterovy hájenky), část luhu J
chatovišť a zpět přes SPR Kaluža na modrou značku do L. Albrechtic
datum: 1982-08-17
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605194

6174b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chabičov ve Slezsku_2590210
nejbližší obec: Chabičov ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'19.18''N, 18°6'3.82''E, ± 99m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5310652

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Suché louky - údolní niva Plesenského potoka
souřadnice: 49°51'12.97''N, 18°9'42.28''E, ± 105m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik (2015): Biologický průzkum a posouzení projektu: Vybudování rybníka v Ostravě-Plesné na parc. č. 806/4;
806/2; 806/23; 806/24; 806/25 v k. ú. Stará Plesná
projekt: NDOP
poznámka: Zájmovou plochu lze z pohledu mapování biotopů přiřadit k degradujícím porostům dříve druhově bohatých vlhkých
pcháčových luk T1.5 sukcesí přecházející v biotop T1.6 – Vlhká tužebníková lada. Místy silně podmáčené.
ID: 12073026

6174c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Těškovice - S obce, údolí Seziny od silnice Těškovice - Kyjovce ke Zbyslavicím a pr. přítok směr Bítov.
datum: 1979-08
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606033

6174d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vřesina - Mezihoří kota 382, od S okraje osady Hýlov, okraj lesa k vrch. koty až lesu Okluk, J směr - žlutá značka k S okraji
lesa Rakovec, střední pat. do osady Mexiko, S úpatí Zahumenice )314) a břehem zpět k osadě Mexiko, údolí J osady do Václavic (stá
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606859

6175a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /8/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vytěž.pískovna se skládkou
komunál.odpadu na J okraji Hlučína, zarůstající nálet. dřevinami.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



220

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /4/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Pole u řeky vytvoř.rozoraním nivních luk
na Z okraji území (1994), a přilehlé partie pobřež.porostu Opavy.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'30.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298118

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /9/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Náletem zarost. a zatravněná pískovna s
prameništěm bezejm.přítoku potoka Jasénka v SV části lokality.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°11'37.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298650

6175b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hrušov: 60 ha areál bývalých Moravských chemických závodů v Hrušově, krom dvou komínů srovnán se zemí
nejbližší obec: Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'46.44''N, 18°17'51.04''E, ± 900m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165614

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.1. Ostrava: v městské části Přívoz, iniciální společenst. terofytů na obnažených půdách
nejbližší obec: Ostrava - Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'14.00''N, 18°16'12.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989
pramen: Višňák R. (1995): Synantropní vegetace na území města Ostravy. 1. část.. - Preslia 67: 261-299.
projekt: FLDOK
ID: 8069303

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.3.sním.13. Ostrava: v městské části Heřmanice, nitrofilní společen. převážně víceletých druhů z okruhu trídy
Galio-Urticetea.
nejbližší obec: Ostrava-Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'33.00''N, 18°19'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985
pramen: Višňák R. (1995): Synantropní vegetace na území města Ostravy. 1. část.. - Preslia 67: 261-299.
projekt: FLDOK
ID: 8069927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



221

6175c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158617

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hošťálkovice: areál někdejšího zemědělského družstva
nejbližší obec: Hošťálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'41.30''N, 18°12'41.31''E, ± 9m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728688

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nová Ves: spontánně vzniklý mokřad v poli jihovýchodně od kruhového objezdu (s protékajícím silně železitým potůčkem)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'50.89''N, 18°14'12.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-08-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729807

6175d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica. Ostrava-Kunčičky, bývalá uhelná halda, svah mezi první a druhou vypařovací nádrží. S. m. 219 m
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'21.00''N, 18°19'8.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-15
nálezce: Karla Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732724

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Ostrava: náletová halda Dolu Zárubek na prav. břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'29.76''N, 18°17'39.18''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



222

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Ostrava: náletová halda Dolu Zárubek u zast. elektr. dráhy
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'39.95''N, 18°17'57.10''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07-13
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736903

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'26.28''N, 18°18'48.40''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-08-02
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736900

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Ostrava: halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'6.91''N, 18°18'20.49''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-08-03
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736901

6176a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Záblatský rybník
nejbližší obec: Záblatí u Bohumína, okres Karviná
souřadnice: 49°53'12.07''N, 18°21'40.79''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008
nálezce: Jiří Šuhaj; Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká,  Zdeněk Polášek, Jiří Šuhaj. Odbahnění rybníka Záblatský v Záblatí u Bohumína biologické hodnocení..
2008.
projekt: NDOP
ID: 7047895

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'49.91''N, 18°23'36.66''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Hrabovský Stanislav. Přírodní rezervace Skučák. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6293703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



223

6176b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: obec Doubrava
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'31.10''N, 18°28'42.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Biologické posouzení projektu " Studie vlivu hornické činnosti na odtokové poměry v obci Doubrava". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296549

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019544

6176c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radvanice - Šporovnice
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'53.65''N, 18°21'1.33''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Biologický průzkum "OSTRAVA - Radvanice - sesuvné území Šporovnice - průzkum a projekt". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7297043

6176d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lazy: Les Holotovec při ulici V Zimném dole
nejbližší obec: Lazy, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.10''N, 18°25'12.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166962

6177a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Marklovice: břeh 5. rybníka v soustavě rybníků S od obce (počítáno od Adameckého ryb. proti proudu), asi 0,55 km
SSZ od (dřevěného) kostela v obci
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'47.29''N, 18°34'2.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-07-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



224

6177c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /60/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: hráz rybníka Myškovec
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723379

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /52/ rybnič.soustava v Loukách nad Olší: hráz rybníka Pnivičok
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723507

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Karviná-Doly, odval hlušiny
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'48.51''N, 18°30'4.98''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Kočárek Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s počáteční sukcesí v Karviné-Dolech. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019859

6242b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604786

6242d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bor u Tachova: nádraží
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°43'2.72''N, 12°46'42.61''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1975-08-19
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737219

6243b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



225

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: LHC Konst. Lázně, Holyně
souřadnice: 49°45'49.00''N, 12°55'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-05
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260115 /Orig. number=532
ID: 539253

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stříbro_2080129
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'0.50''N, 12°59'6.72''E, ± 73m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5249601

6243c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Holostřevy_2170051
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'4.62''N, 12°50'59.89''E, ± 46m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-23
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266666

6243d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vrbice u Stříbra_2080027
nejbližší obec: Vrbice u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'10.57''N, 12°57'40.21''E, ± 64m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-02
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5248676

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stříbro_2080072
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°44'27.20''N, 12°57'37.15''E, ± 46m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0208. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5249086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



226

6244a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Stříbro: okraj náměstí u chodníku
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'10.66''N, 13°0'17.68''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-08-13
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732830

6245b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 54. Malesice: (floristický výzkum), neopedon u rozestavěných rodinných domků na SV okraji obce (24.6.2003), (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.00''N, 13°18'4.00''E
nadmořská výška: 332-336 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947119

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 53. Malesice: (floristický výzkum), při silnici Z od obce, (26.5.2003, 16.8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°17'36.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947079

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 83. Malesice: (floristický výzkum), pláště a lemy JV okraje Horního kyjovského lesa, 1,6km SV od obce, (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'42.00''N, 13°18'59.00''E
nadmořská výška: 370-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947749

6245d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Plzeň: cca 2 km Z od města, levý břeh Vejprnického potoka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'7.86''N, 13°18'14.94''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-13
nálezce: J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



227

6246a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Plzeň: rud. plocha před vchodem do Kovošrotu
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.99''N, 13°24'21.82''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-26
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732750

původní jméno: Arctium x nothum (Ruhmer) Weiss.
lokalita: Plzeň: Jateční ulice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'29.23''N, 13°24'22.07''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-09-30
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732753

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Plzeň: skládky, pravý břeh Úslavy u pražské trati v Tanaceto-Artemisietum
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'6.38''N, 13°24'20.06''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-10
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732752

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: Kompost u Společenského pivovaru
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'8.00''N, 13°24'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-30
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732745

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Plzeň: v plotě zahrady v Bolevci
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'44.86''N, 13°22'32.81''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1895-04-26
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732747

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: Holova zahrada v Bolevci, 1894-09-26. Část listu přízem: Blovice - v řídkém míš. na temeni Kokšína
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°22'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1894-09-26
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: uvedeno i 2. datum sběru: 1925-09-18; souřadnice se vztahují k lokalitě plodné části rostliny, která byla určována
ID: 13732741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



228

původní jméno: Lappa major
lokalita: Plzeň: Ovocná zahrada v Bolevci
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°22'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1894-10
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732743

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: břeh Úslavy u Fiat-servisu
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'6.17''N, 13°23'56.34''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-08-27
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737207

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: Bělohorská skládka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'45.91''N, 13°24'29.09''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-09-11
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737217

6246b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Dýšina: trávník na kraji návsi u obchodního domu
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'38.45''N, 13°29'29.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-07-22
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732565

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: cestou z Doubravky na Chlum
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'50.46''N, 13°25'20.68''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-12
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737194

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: DOUBRAVKA, Zábělská ul., naproti 1249/58 , okraj chodníku
souřadnice: 49°45'47.00''N, 13°25'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-13
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2947467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



229

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: BUKOVEC, Nad Koupalištěm, plocha u silnice zastíněná nad hřištěm směrem k Chlumu
souřadnice: 49°46'20.00''N, 13°26'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-09-06
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2949848

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°45'38.00''N, 13°25'21.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-09-17
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1971): Chaerophylletum aromatici (Tx.1967) Neuh. Z., R. & Hejný 1969 v Plzni. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír.,
Plzeň, 12: 1-3.
projekt: ČNFD
ID: 1022373

6246c

původní jméno: Lopuch větší
lokalita: Plzeň II: rumiště za sokolovnou u zastávky Plzeň-Nemocnice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'12.76''N, 13°22'30.32''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1949-07-20
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732748

původní jméno: Lopuch větší
lokalita: Plzeň III: rumiště za záp. koncem Kaplířovy ulice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'35.28''N, 13°21'25.76''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1949-07-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732749

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: Dle cesty u Doudlevec
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'2.00''N, 13°22'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-01
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732742

původní jméno: Lappa major
lokalita: Plzeň: Drolinný úklon u mlýna v Černicích
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'3.00''N, 13°24'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-10
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



230

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: střed města
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'49.07''N, 13°22'39.17''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737192

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: U Ježíška
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'27.58''N, 13°23'6.24''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-08-26
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737205

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: Borská pole, staveniště
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'30.04''N, 13°21'18.33''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-10-02
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737208

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: Karlov
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'5.15''N, 13°21'1.97''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-10-03
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737209

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: Borská Skládka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'30.04''N, 13°21'18.33''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-09-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737218

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: u Prioru
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'40.23''N, 13°23'4.65''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-05
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



231

6246d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň-Koterov, dálnice D5, zasolené a ruderalizované místo pod mostem dálnice, JZ od řeky Úslavy
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'36.00''N, 13°26'30.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601599

původní jméno: Lappa major Gaert.
lokalita: Plzeň: v křoví u cesty před mostem u Koterova
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'48.90''N, 13°25'27.03''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-24
nálezce: František Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732746

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeň: seřazovací železniční nádraží Plzeň-Koterov
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'21.20''N, 13°25'11.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762653

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 6. Letkov: hřbet a návrší JZ od obce
nejbližší obec: Letov, okres Louny
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223134

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 11. Starý Plzenec: při silnici do Letkova 1 km S od okraje obce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



232

6247a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ejpovice,okres Rokycany, bývalý rudný lom
souřadnice: 49°45'17.00''N, 13°30'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Šandová M. (1979): Die Vegetation der Abraumhalden von Ejpovice. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 12: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 2503133

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ejpovice,okres Rokycany, bývalý rudný lom
souřadnice: 49°45'17.00''N, 13°30'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Šandová M. (1979): Die Vegetation der Abraumhalden von Ejpovice. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 12: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 2503121

6247d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rokycany, železniční nádraží
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'26.00''N, 13°35'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13601576

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 34. Rokycany: severozápadní okraj města, okolí silnice na levém břehu Klabavy od mohyly Madlonova pluku až k můstku
přes Klabavu podél zeleně značené turistické stezky
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834810

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 35b. Rokycany: v ulici s mohylou Madlonova pluku, 0,7 km sz. od nádražní budovy
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07
nálezce: P. Karlík
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



233

6248b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 284. Strašice: lem lesa u silnice u samoty Smolárna
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834813

6248c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strašice: vojenské bezlesí Na bahnech - podél čerstvě navršeného náspu při silničce na padrťské bezlesí, ca 3.8 km JJZ od
kostela sv. Vavřince
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'29.00''N, 13°44'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09-07
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784801

6248d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strašice: při lesní silnici k jižní části vojenského bezlesí Na bahnech, ca 2.5 km J od kostela sv. Vavřince
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'9.00''N, 13°45'26.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 505-535 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-08-07
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784796

6249a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Neřežín: bezlesí v okolí bývalé obce Hrachoviště - východní okraj místy rozježděné plochy severně od cesty k Neřežínu, ca
1.3 až 1.5 km VSV od kaple
nejbližší obec: Chaloupky, okres Příbram
souřadnice: 49°47'28.00''N, 13°54'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784797

6249b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velcí: antropicky ovlivněná vrcholová část kóty 720.0 (mezi Hřebeny a Koníčkem), ca 2.5 km Z-ZJZ od osady
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°45'51.00''N, 13°55'37.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 710-720 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-16
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



234

6249c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Obecnice: plocha s navezeným krmivem při křižovatce průseku s lesní cestou, ca 0.5 km SV od křižovatky U jedle, ca 3.1 km
ZSZ od kostela
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'33.00''N, 13°54'23.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-08-19
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784799

6250a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 64) Čenkov, loučky podél silnice nad Litavkou J obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'6.73''N, 14°0'25.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897393

6250d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 494) Kotenčice, v obci
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907174

6251a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stará Huť
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'43.47''N, 14°12'22.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M., Klaudisová A., Kučera T. et Vilímová J. Posouzení urbanistického záměru v lokalitě Stará Huť, Ke Strži z hlediska
ochrany přírody a krajiny. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6885612

6252a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Buš_520248
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'37.39''N, 14°24'10.91''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-10-05
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5097813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



235

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hrdlička - plocha 8
nejbližší obec: Buš, okres Praha-západ
souřadnice: 49°47'36.94''N, 14°24'14.45''E, ± 299m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011
nálezce: Petr Karlík
pramen: Mgr. Petr Karlík. Botanický průzkum EVL Hrdlička – Ždánská hora za účelem vyhlášení MZCHÚ a vypracování plánu péče.
2011.
projekt: NDOP
ID: 7791248

6252b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 592) Nebřich, u silnice JZ obce
nejbližší obec: Nebřich, okres Benešov
souřadnice: 49°46'11.30''N, 14°25'38.70''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909424

6253b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608378

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tvoršovice; S část obce s rybníčky
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608392

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Konopiště:hráz Jarkovského rybníka + silnice u hráze
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609625

6254a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a0420_133311_1_T1.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'1.54''N, 14°42'41.80''E, ± 189m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



236

6254d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540096
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'7.32''N, 14°48'54.18''E, ± 24m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186052

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540109
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'11.64''N, 14°49'11.89''E, ± 62m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186121

6255b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zdebuzeves
souřadnice: 49°46'22.51''N, 14°57'8.87''E, ± 40m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-08-22
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10995686

6255d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Na Ostrově
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'21.15''N, 14°55'38.06''E, ± 253m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inv. CHN Na Ostrově. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6750867

6257c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



237

6257d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984866

6259b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Uhelná Příbram; částečně kosená ruderalizovaná louka
souřadnice: 49°47'8.98''N, 15°35'9.49''E, ± 105m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-08-18
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11606805

6259c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986070

původní jméno: Arctium lappa
datum: 1982-08-25
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Kámen: obec
ID: 8611650

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Habry_3120012
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'52.69''N, 15°30'14.83''E, ± 149m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-06
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0312. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387344

6259d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



238

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rankov, pole a příkopy V obce
nejbližší obec: Rankov u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'46.77''N, 15°37'11.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083404

6260c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Chotěboř: ruderál za J zd íhřbitova, na J okraji města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'34.44''N, 15°40'15.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-09
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732596

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Chotěboř: vypuštěný rybník Nový, 700 m SV města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'41.77''N, 15°41'0.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-06
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732597

6261a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vítanov_9560086
souřadnice: 49°45'1.40''N, 15°51'43.81''E, ± 628m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-18
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5973505

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hlinsko, u autogaráží ve V část města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'4.03''N, 15°54'33.88''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7067529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



239

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hlinsko, město a břehy Chrudimky
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'29.01''N, 15°53'51.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7072655

6261b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Blatno, most přes Chrudimku
nejbližší obec: Blatno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'37.65''N, 15°55'32.18''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078221

6261c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vítanov, břehy Chrudimky ve V části obce
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'50.86''N, 15°53'11.41''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7006651

6262a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pustá Kamenice, Z část obce
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'33.99''N, 16°4'37.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077092

6263a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: mezi Litomyšlí a Poličkou, ve vsi Lubná v příkopě asi uprostřed vesnice
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'26.72''N, 16°13'25.30''E, ± 200m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1938-09-08
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



240

6263b

původní jméno: Arctium nothum (Ruth..) Weis
lokalita: Litomyšlsko, údolí Jalového potoka, u cesty
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'35.00''N, 16°17'36.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1958-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737078

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Litomyšlsko, údolí Jalového potoka, u cesty
nejbližší obec: Dolní Újezd, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'35.00''N, 16°17'36.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1958-08-08
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737089

6263c

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°43'47.00''N, 16°11'9.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019360

6264b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 89. Opatovické rozvodí: Svitavy, SZ intravilán města
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033376

6264c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radiměř, lesní porost na SZ okraji obce na Z svahu kóty 551
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'18.20''N, 16°23'15.99''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7000453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



241

6265b

původní jméno: Arctium x tomentosum
lokalita: Moravská Třebová: in ruderatis apud viam publicam
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'28.55''N, 16°39'51.33''E, ± 2000m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1964-08-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732691

6265c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hradec nad Svitavou, údolíčko mezi lesy J od silnice do Sklenného, JV od statku
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'7.32''N, 16°30'3.62''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2007-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767030

6266a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Mor. Třebová: rumiště u zámeckého parku při silnici
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'25.55''N, 16°39'57.80''E, ± 200m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1964-08-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732692

6266c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Městečko Trnávka, údolí potoka Pacovka mezi Pacovem a Z okrajem obce Stará Trnávka
nejbližší obec: Stará Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'35.49''N, 16°42'33.68''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-03-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6903247

6266d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pěčíkov, při silnici do Bohdalova
nejbližší obec: Pěčíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'52.62''N, 16°47'5.64''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6635666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



242

6267a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u silnice Křemačov - Mírov v listnatém lesíku
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'23.59''N, 16°51'55.06''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-09-05
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13732686

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mohelnice, Křemačovský rybník ZSZ od městečka, ruderalizovaný břeh potoka u cesty podél V břehu rybníka
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'1.40''N, 16°54'13.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2016-07-24
nálezce: Michal Ducháček; Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12148; evidenční číslo PR 870070, PR 870071, PR 870072, PR 870073
ID: 13741793

6267b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Doubravice, les a jeho okraje podél cesty na JZ okraji přírodní rezervace Doubrava, 1,0–1,7 km JV od železniční stanice
Moravičany
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'10.70''N, 16°59'6.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480509

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Moravičany, louka, břehové porosty v okolí železničního mostu přes řeku Moravu, 600 m JV od budovy železniční stanice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'22.00''N, 16°58'35.00''E, ± 110m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482273

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Kačení louka
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'5.30''N, 16°59'45.61''E, ± 424m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Dostalík S. et Krátký M. Botanický inventarizační průzkum  Přírodní rezervace Kačení louka: Botanický inventarizační
průzkum  Přírodní rezervace Kačení louka. 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2007 - 04.07.2008
ID: 6965974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



243

6267d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Měník, okolí široké cesty na plošině v JZ části přírodní památky Třesín, asi 750 m od středu obce
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.80''N, 16°59'39.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475628

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Území Hornomor.úvalu a Zábřežské vrchoviny mezi obcemi: Loštice-Doubravice-Řimice-vrch Třesín-Páteřín-Loštice
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612948

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Doubravice nad Moravou - L2.4|154
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'40.07''N, 16°59'10.55''E, ± 1m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007-08-01
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771587

6268a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325849

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR U spálené
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'5.67''N, 17°1'13.45''E, ± 450m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin. Inventarizační průzkum PR U spálené pro obor botanika (cévnaté rostliny). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6644709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



244

6268b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Uničov, mezi zahrádkářskou kolonií a Oskavou, 1,1 km na SSV od Masarykova náměstí v Uničově
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'48.50''N, 17°7'44.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473525

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nová Dědina, ruderalizované lužní lemy a pole kolem soutoku Oskavy s Oslavou
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'43.90''N, 17°7'41.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473633

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Uničov, uliční ruderály
datum: 1976-09-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613701

6268c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Litovel, usazovací nádrže cukrovaru při SZ okraji města
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.00''N, 17°4'3.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474875

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Litovel, ruderální a podmáčené porosty u železniční trati, přiléhající k SV okraji přírodní památky Hvězda
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'3.80''N, 17°4'16.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-12
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13475385

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mladeč-Nové Zámky
souřadnice: 49°42'53.60''N, 17°1'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-07-17
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1197946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



245

6268d

původní jméno: Arctium major
lokalita: les u Litovle
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'6.05''N, 17°6'1.53''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1962-06-11
nálezce: E. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732671

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: u plotů v Července u Litovle
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'7.65''N, 17°5'1.33''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-08-10
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732546

6269b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Řídeč, okraje lesů, světlé doubravy a okraje polí u Řídečské myslivny, asi 900 m SSZ od středu obce
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'23.70''N, 17°15'13.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474587

6269d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 5. Šternberk, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8706251

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 7. Šternberk, v řečišti a na březích potoka Sitka a jeho přítoků
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707484

6270b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 438. Moravský Beroun: Ondrášov - silnice mezi železničním mostem přes Bystřici k nádraží Moravský Beroun
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'9.00''N, 17°25'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



246

6270d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618152

6271a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Podlesí, okr. Opava, v sz. části obce, cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Podlesí nad Odrou, okres Opava
souřadnice: 49°46'10.32''N, 17°34'46.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792842

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stará Libavá, okr. Bruntál, okraj louky a příkop u silnice do Horních Guntramovic, cca 620 m n.m.
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'57.71''N, 17°30'41.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13793075

6271b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 31. Staré Oldřůvky: levá strana údolí Odry pod kótou 538 m, 400-430 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'6.00''N, 17°38'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595628

6272a

lokalita: Vítkov, železniční nádraží
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'26.00''N, 17°44'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



247

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596475

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 57. Klokočov: střední a západní část obce, 550-580 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°45'17.00''N, 17°43'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: taxon záměrně kultivován
ID: 9596663

6272b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vítkov: Prostřední Dvůr - údolí potoka od vrchol. částí (V kóty 494) k silnici od Kaménky do Vítkova
datum: 1982-09-16
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618619

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vítkov_370023
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'49.32''N, 17°45'59.40''E, ± 38m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0037. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5075359

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Průmylová zóna Vítkov
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'32.35''N, 17°46'16.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické hodnocení "Průmylová zóna Vítkov - ul. Dělnická, zaústění dešťové kanalizace do stávajícího
melioračního příkopu". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7295987

6272c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



248

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Klokočov: údolí Budišovky od ústí v Odru po koupaliště-rozcestí
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'26.35''N, 17°41'34.94''E, ± 900m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-04-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725868

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 90. Klokočov: travnaté meze s křovinami podél modře značené turistické cesty od křižovatky s polní cestou k lesu, 1,6-1,85
km jižně od kostela ve vsi, 510-530 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°44'12.00''N, 17°44'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597878

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 101. Klokočůvek: Spálovský Mlýn, okraje cesty po pravém břehu Odry severoseverozápadně od osady, 350 m n. m., Štech
souřadnice: 49°43'22.00''N, 17°43'46.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598028

6272d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Heřmánky nad Odrou_370072
nejbližší obec: Heřmánky nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'46.30''N, 17°45'53.78''E, ± 89m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-25
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0037. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5075795

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Heřmanice u Oder_370194
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'55.55''N, 17°47'42.90''E, ± 404m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0037. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5076646

6273b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 124. Stará Ves u Bílovce: okraje lesa a břehy potoka podél odbočky silnice do Slatiny, asi 300-340 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°46'37.00''N, 17°58'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



249

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slatina, pokračování údolí potoka s pramenem u Hrabství s tokem směrem St. Ves u Bílovce, J kóty 456
datum: 1974-06-06
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619895

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stará Ves u Bílovce,údolí pravého přítoku Skřípovského potoka mezi osadou N. Dvůr a Požaha (vojenský prostor)
datum: 1974-07-17
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620067

6273c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Husí potok, Fulnek - Jerlochovice
nejbližší obec: Jerlochovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'47.75''N, 17°53'30.20''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Úprava Husího potoka, Fulnek - Jerlochovice ř. km 11,000 - 12,000 (stavba
č.5682)". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296266

6273d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Děrné: pravý přítok Děrenského potoka
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'39.89''N, 17°56'48.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1973-09-11
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732571

6274a

lokalita: Bílovec, železniční nádraží
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'11.00''N, 18°0'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706674

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 126. Bítov: okraje polní cesty na jihovýchodním okraji obce, 360 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'46.00''N, 18°3'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



250

6274b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3. Olbramice: okraje lesa a loučky v údolí potoka (při zeleně značené cestě) 1,5 km východně až východojihovýchodně až 0,8
km východojihovýchodně od obce, asi 260-270 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°6'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594627

6274c

lokalita: Studénka, železniční nádraží
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°3'58.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707598

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 533. Bílov: trávníky, ruderální místa a křoviny ve střední a západní části obce, 340-360 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'57.00''N, 18°0'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609861

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: t0071po_252102_368_T1.4
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'22.64''N, 18°4'39.76''E, ± 73m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0071po: t0071po. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2001 - 15.11.2002
ID: 4682806

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Butovice
souřadnice: 49°42'21.13''N, 18°2'23.66''E, ± 96m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-03
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1963 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10775808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



251

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velké Albrechtice
souřadnice: 49°44'32.94''N, 18°3'49.65''E, ± 66m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-24
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1953 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10868813

6274d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 1. Ostravská pánev: (6274): Košatka nad Ondřejnicí: rybníky a pobřežní porosty při silnici do Jistebníka k želez.stanici.
(Floristický kurz ve Staré Vsi n.Ondřejnicí probíhal 27. -29.8.1991, uspořádalo Muz.Beskyd veFrýdku-Místku a Okres.vlast.muz. v
Novém Jičíně).
nejbližší obec: Košatka n. Ondřejnic, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'11.00''N, 18°9'17.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288212

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 561. Studénka: cesta k Hornímu rybníku okolo rákosiny, 230 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°43'1.00''N, 18°5'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610643

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 571. Jistebník: po silnici vedoucí po hrázi až k sádkovému rybníku navazujícímu v jižní části na Křivý rybník, 225 m n. m.,
Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'18.00''N, 18°9'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Petr Koutecký; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610821

6275a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



252

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.3.sním.7. Ostrava: v městské části Polanka, nitrofilní společen. převážně víceletých druhů z okruhu trídy Galio-Urticetea.
nejbližší obec: Ostrava-Polanka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'7.00''N, 18°10'4.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988
pramen: Višňák R. (1995): Synantropní vegetace na území města Ostravy. 1. část.. - Preslia 67: 261-299.
projekt: FLDOK
ID: 8069835

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ostrava 3-Zábřeh: mezi Rudou tř. a akátovým hájem blízko mostu nad tratí, širší lem.
nejbližší obec: Ostrava - Zábřeh, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'46.00''N, 18°13'11.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-25
pramen: Višňák R. (1991): Společenstva s celíkem kanadským (Solidago canadensis L.) v antropogenní krajině. - Preslia 63: 291-304.
projekt: FLDOK
ID: 7997957

6275b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ostrava: halda dolu Odra, leží při L břehu Ostravice
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991
pramen: Sobotková V. (1994): Rostliny termicky aktivní haldy dolu Odra v Ostravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 11: 63-70.
projekt: FLDOK
ID: 9019545

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ostrava, Nová Bělá
souřadnice: 49°45'5.00''N, 18°15'32.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1342307

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°46'35.00''N, 18°15'8.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1350856

6275c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 8. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: polní cesta do údolí potoka Rakovec V kóty 272. (Floristický kurz ve Staré
Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°42'53.00''N, 18°11'25.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



253

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 2a. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves nad Ondřejnicí: areál zámeckého parku. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí
probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v NovémJičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'47.00''N, 18°11'23.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288385

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Proskovice_360095
nejbližší obec: Proskovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'46.18''N, 18°11'5.32''E, ± 311m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-05
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5073043

6275d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Paskov: PP Paskov, zámecký park včetně ruderálních ploch za zámkem (býv. zahradnictví)
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'45.61''N, 18°17'43.52''E, ± 900m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164165

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Paskov - Řepiště - tok Ostravice
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'24.62''N, 18°18'0.59''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Mojmír Foral, Věra Koutecká, Bohumír Lojkásek, Věra Tížková. Biologické hodnocení Ostravice - Paskov km 15.825-16.415.
GHE, a.s., 2002.
projekt: NDOP
ID: 6903106

6276a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bartovice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'09"N, 18°24'01"E (křížení železnice s řekou
Lučinou) po 49°46'49"N, 18°18'07"E (Ostrava-Kunčice). V polích 6275bbd, 6276abc, 6276aac, 6276aad.
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 18°20'23.00''E, ± 9000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



254

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Horní Datyně: silně degradovaná niva Horní Datyňky mezi ulicemi Vratimovská, Ve Strži, V Loukách a U Mostku
nejbližší obec: Horní Datyně, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'11.56''N, 18°21'35.95''E, ± 9m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729474

6276b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Havířov: ve Stromovce
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'12.49''N, 18°25'36.85''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-07-18
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736905

6277b

lokalita: Louky nad Olší, železniční nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'37.00''N, 18°35'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706413

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 74. Chotěbuz: tůňky v JV části Louckého lesa podél zeleně znač.cesty, 1 km Z žel.stanice Chotěbuz
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250904

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Olše - Louky
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'54.01''N, 18°35'24.99''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Olše-Louky, sanace důlní činnosti,  rekonstrukce LB hráze biologické hodnocení.
2010.
projekt: NDOP
ID: 7060626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



255

6277d

lokalita: Český Těšín, železniční nádraží
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.00''N, 18°37'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705739

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'6.00''N, 18°37'20.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169991

6341d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: p0085_211215_409_X7
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°36'12.96''N, 12°36'58.61''E, ± 174m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4131109

6342c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 126. Třemešné (pod Přimdou): pastviny u obecního rybníčka a ve V části obce
nejbližší obec: Třemešné pod Přimdou
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206648

6342d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 714. Bernartice: při silnic 0,8 km SV od obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



256

6343a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: p0045_212109_44_L2.2A
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'19.37''N, 12°54'6.77''E, ± 117m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0045: p0045. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 10.10.2002
ID: 4134824

6343b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Brod u Stříbra_2170067
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'58.16''N, 12°55'7.97''E, ± 266m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-06
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5266814

6343c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Racov; fragment křovinatého lemu s dom. Prunus spinosa
souřadnice: 49°38'2.75''N, 12°51'35.60''E, ± 30m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12742546

6343d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 52. Velký Malahov: v obci
nejbližší obec: Velký Malahov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205769

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velký Malahov (Domažlice),  skládka TKO - stará skládka
souřadnice: 49°37'25.00''N, 12°57'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-08-31
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1601619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



257

6344b

lokalita: Ves Touškov, olšina v nivě Touškovského potoka 1100-1200 m SZS od kostela v obci
nejbližší obec: Ves Touškov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'18.29''N, 13°6'31.51''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217731

6344d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Lišiná: lem odpadní močůvkové jímky na J straně kravína
nejbližší obec: Líšina, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'15.64''N, 13°9'39.43''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-07-06
nálezce: M. Šandová; I. Šedo
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732667

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stod: intravilán obce, okraj chodníku
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910213

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hradec: břeh potoka Hořina 2,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908446

6345b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 18. Lhota: při silnici na Novou Ves, ca 200m Z od zarostlého návrší (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'24.00''N, 13°18'42.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



258

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /863/ U silnice z Dobřan do Šlovic
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'46.00''N, 13°18'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653300

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /831/ Lhota u Dobřan
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'30.00''N, 13°19'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653095

6345c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stod: břeh Radbuzy, trávníky niva Merklínky, silniční krajnice a ruderální místa v intravilánu města v úseku mezi mostem
přes Radbuzu a jihovýchodním okrajem města v místě 0,7 km VJV od kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910086

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Mantov: kraje cest v okolí Vachtlova mlýna. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Mantov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'38.00''N, 13°13'58.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957605

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: pšeničné pole 400m S od hráze Kastelského rybníka, Z od nivy Dnešického potoka.
(čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'22.00''N, 13°14'37.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



259

6345d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /408/ U polní cesty JV od Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'46.00''N, 13°17'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648660

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /284/ Pole u Dnešic
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'16.00''N, 13°16'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647151

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /365/ Chlumčany: nádraží
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'23.00''N, 13°17'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647624

6346b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Plzeň, Černice: horní náves - okraj
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'47.41''N, 13°25'0.81''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-09-15
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732751

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Starý Plzenec: u jižní zdi budovy skladu ve východní části železničního nádraží Starý Plzenec
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.70''N, 13°28'47.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762658

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Starý Plzenec: železniční nádraží
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.73''N, 13°28'41.89''E, ± 90m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-09-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



260

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sním.3. Plzeň-Černice: Čerpací stanice Benzina, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'58.00''N, 13°25'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231079

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sním.6. Plzeň-Černice: Bývalé zemědělské družstvo, louka, přehled druhů, sledováno v létech 2004-2005.
nejbližší obec: Plzeň - Černice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'34.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
pramen: Řeřichová Z. & Chocholoušková Z. (2007): Flóra a vegetace obchodní a průmyslové zóny Plzeň-Černice. - Erica 14: 23-38.
projekt: FLDOK
ID: 8231491

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 36.c. Starý Plzenec: okolí mostu přes Úslavu
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223782

6346c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642683

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /247/ Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645988

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /243/ Snopoušovy
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.00''N, 13°23'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



261

6347a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rokycany: Zříceniny hradu Lopaty
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'51.14''N, 13°33'23.14''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1898-08-07
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732684

původní jméno: Lappa major Gärln.
lokalita: zříceniny hradu Lopaty
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'51.14''N, 13°33'23.14''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1897-08-07
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732685

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Šťáhlavy: železniční zastávka
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'8.80''N, 13°30'14.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762661

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 8. Louky a lada v nivě Kornatického potoka u Kornatic: vlhké, druhově chudé intenzívně obhospod.louky a lada na březích
Kornatického potoka v Kornaticích a Z od vsi.
nejbližší obec: Kornatice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'48.00''N, 13°34'40.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238040

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 2. Louka ve Šťáhlavech: louky na V okraji Šťáhlav, J od Kozelské ulice a na L břehu Úslavy proti toku až k mostku u zámku
Kozel, 1,7km V od žel.stanice. Louky jsou mezofilní 2.krát ročně stroj.sečené, od šťáhlavské silnice k Úslavě jimi místy vedou stružky
lemované vlhkomil.vegetaci.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'14.00''N, 13°31'20.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8237580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



262

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 47. Šťáhlavy: při P břehu Úslavy V od obce
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223930

6347b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 35. Kamýk: les 0,6-1,4km V od Nevid, J od silnice Veselá-Mirošov až k prašné cestě z Nevid ke statku Kamínky. Smrkové a
modřínové kultury, při Z a V okraji lesa list. porosty, ve V části suťový les. (1,4km V od Nevid).
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'21.00''N, 13°37'2.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241707

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 420. Kornatice: intravilán obce
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230835

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 430. Příkosice: nádraží ČSD a ulice SV od něho
nejbližší obec: Příkosice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'46.90''N, 13°39'5.10''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231099

6347d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Hořehledy: okraj hlavní lesní cesty 1 km východně od obce
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'34.45''N, 13°39'59.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



263

6348a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'52.48''N, 13°42'58.27''E, ± 97m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-27
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10474861

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'52.40''N, 13°43'3.27''E, ± 225m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-27
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10474877

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°39'48.47''N, 13°43'5.23''E, ± 114m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-27
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10475318

6348c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kolvín
souřadnice: 49°38'54.33''N, 13°44'0.13''E, ± 123m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2011-09-30
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10481895

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Číčov
souřadnice: 49°38'12.35''N, 13°40'17.28''E, ± 36m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2011-09-16
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10461180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



264

6348d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeňsko, porost na "Teslínech"
souřadnice: 49°37'11.00''N, 13°45'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1942-08
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2673058

6349b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kozičín: v osadě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'34.00''N, 13°56'57.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1998-07-21
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784800

6349c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: na hrázi rybníka Horní Masáček při SV okraji města
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'13.10''N, 13°52'37.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762657

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 203) Vranovice, u potoka v obci
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900549

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /72/ Rožmitál pod Třemšínem
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'11.00''N, 13°52'7.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



265

6350a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Příbram: podél průchodu mezi ulicemi Milínská a Zahradnická okolo budovy České spořitelny
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'12.00''N, 14°0'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005-07-11
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evid. č. C-10030
ID: 13784804

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Příbram: před klubem Junior
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.00''N, 14°0'2.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-07
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evid. č. C-4964
ID: 13784803

6350d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stěžov: mezi Káciní a Stěžovem na kopci
datum: 1991-07-28
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623485

6354a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: SPR "Podhrázký rybník": nachází se v k. ú.obce Tomice, ve votické kotliné,
nejbližší obec: Tomice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'53.30''N, 14°40'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927689

6354b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Čelivo_1540382
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°41'26.48''N, 14°48'22.03''E, ± 85m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-04-16
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5188314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



266

6355c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 35. Louňovice pod Blaníkem: břehové porosty Blanice v úseku 1-2 km JJZ obce (1990, 1991)
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'37.00''N, 14°50'19.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814396

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 72. Hrajovice: v obci (1990, 1991)
nejbližší obec: Hrajovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'33.00''N, 14°50'58.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814868

6356b

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°39'47.00''N, 15°7'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-07-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019320

6357a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988039

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Budeč, bývalá osada
nejbližší obec: Budeč nad Želivkou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'57.88''N, 15°12'49.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. 1987: Terenní štření. Terenní štření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7797247

6357b

lokalita: Ledeč n/Sázavou
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'42.60''N, 15°16'39.80''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928
nálezce:  Pačes
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



267

6358a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989123

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Světlá nad Sázavou, železniční zastávka "město"
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'8.00''N, 15°24'0.84''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7818189

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Světlá nad Sázavou, město
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'23.78''N, 15°24'12.75''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7816686

6358b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989310

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 265 Příseka u Světlé, v obci, 410-430 m, 4. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°25'32.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630109

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 266 Příseka u Světlé, travnatá místa a okraje cest v obci, 400-425 m, 30. 6. 1997 V. Grulich a V. Růžička
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°25'26.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: V. Růžička; Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



268

6358c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /31/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989539

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 286 Meziklasí, okolí Meziklasského potoka v údolí JV od osady Loukov, 460 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'34.00''N, 15°20'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630787

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Město, v obci
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'40.13''N, 15°22'56.43''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7805209

6358d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989697

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nová Ves u Světlé, obec
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'49.60''N, 15°26'15.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7805858

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nová Ves u Světlé, pole a meze na Z okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'51.14''N, 15°26'5.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7805984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



269

6359b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rozsochatec, za silnicí Ve Žlebě dál k hradu Ronovec
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'18.68''N, 15°37'52.97''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7809695

6359c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990215

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Havlíčkův Brod, hlavní nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'1.10''N, 15°34'34.62''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7820895

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Havlíčkův Brod, aut.nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'14.34''N, 15°34'34.19''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820071

6359d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990492

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko, u Roušťan, V od odbočky silnice na Svitavy
souřadnice: 49°36'42.00''N, 15°38'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



270

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Havlíčkův Brod, autobusové nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'26.93''N, 15°35'46.81''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7821549

6360a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /37/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990617

6360c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora bohemica. Havlíčkův Brod: vedle cesty u Spáleného mlýna. S. m. 530 m
nejbližší obec: Žižkovo Pole, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'21.00''N, 15°42'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-08-29
nálezce: Marie Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732888

6361a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: I.5. NPR "Radostínské rašeliniště": nachází se v k. ú. obcí Vojnův Městec a Radostín: porosty vlhké louky kolem pěšiny na S
břehu Malého Dářka při ochranném pásmu NPR
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 616-621 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991
pramen: Růžička I. (1993): Příspěvek k poznání květeny tří chráněných území Žďárských vrchů. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 11: 171-208.
projekt: FLDOK
ID: 9348384

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: I.4. NPR "Radostínské rašeliniště": nachází se v k. ú. obcí Vojnův Městec a Radostín: antropicky ovlivněné porosty kolem
asfaltové cesty do Radostína v jižní části NPR
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 616-621 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991
pramen: Růžička I. (1993): Příspěvek k poznání květeny tří chráněných území Žďárských vrchů. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 11: 171-208.
projekt: FLDOK
ID: 9348254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



271

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 41b. Radostín: kolem příkopů asfaltové cesty do obce procházející J částí NPR "Radostínské rašeliniště", 1 km VSV obce
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'22.00''N, 15°53'13.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-05
nálezce: V. Zabloudil; Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9376492

6363b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jedlová + údolí potoka, 2,5 km SVV obce (Sev. obce Šest chalup) - až k hranici čtverce
datum: 1990-05-07
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625651

6364a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radiměř, louky a úvoz na J okraji obce Z od kóty 552 (VKP 146)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'57.41''N, 16°24'30.10''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6998669

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radiměř, jižní okraj obce, suchá louka mezi lesem a polní cestou, místní název "U hrušky" (VKP 143)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'50.83''N, 16°24'53.11''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999548

6364b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radiměř, lesní porost s býv. lomem J odb do Hradce nad Svit. v poli na SV okraji obce (kóta 463)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'53.59''N, 16°27'41.07''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999796

6364c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



272

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora bohemica. Trpín: v ruderální vegetaci severozápadně od obce, u bývalého koupaliště. S. m. 640 m
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'13.00''N, 16°23'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-28
nálezce: Daniela Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732839

6364d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bělá nad Svitavou, meze S obce a mezofilní louky U velkého koláče VKP 112
nejbližší obec: Bělá nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'33.18''N, 16°29'7.31''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-05-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6996583

6365a

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°39'16.00''N, 16°32'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1967-07-24
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1018726

6366b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vranová Lhota, v lese na SV svahu kóty Boudňák J obce
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'36.30''N, 16°49'37.70''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-03-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6903264

6366c

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°37'49.00''N, 16°43'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1967-07-06
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



273

6367a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Příl.1.mikrolok.2. NPR Špraněk: skály Zkamenělého zámku: Seznam druhů cév.rostlin, včetně území plánovaného rozšíření.
(z let 2004-2006),
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'22.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320413

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent průzkum NPR Špraněk , botanika, cév. rostliny. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6698676

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Špraněk
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'58.63''N, 16°54'37.80''E, ± 914m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzkum NPR Špraněk botanika, předběžná zpráva. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6756643

6367b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kovářov, nekosená, zčásti ruderalizovaná louka na J okraji obce
nejbližší obec: Kovářov u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°57'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483039

6367d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: m0076_242115_10_X7
nejbližší obec: Bohuslavice u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'26.90''N, 16°58'13.55''E, ± 126m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-06-07
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0076: m0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4549886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



274

6368a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chudobín, okraj pole podél polní cesty asi 500 m JJZ od zámku
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'59.20''N, 17°1'53.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478609

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Úvoz J od Chudobína
nejbližší obec: Haňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'1.31''N, 17°1'52.13''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-20
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz jižně od západního konce Chudobína k potoku Loučka. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7233600

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Úvoz silnice J od Choliny
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'7.33''N, 17°3'18.92''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-09-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice jižně od Choliny. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7234142

6368b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°41'18.40''N, 17°8'23.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-07-05
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1199225

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°41'36.40''N, 17°8'3.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-07-08
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1199442

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Střeň, polesí Střeň,  por. 406g
souřadnice: 49°41'54.00''N, 17°9'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



275

6369a

původní jméno: Lappa major
lokalita: Štěpánov (Olom.)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.54''N, 17°13'13.48''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1900-08
nálezce: Filip Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732833

6369c

původní jméno: Lappa
lokalita: Moravia. Olomouc: Levý břeh Moravy u Chomůtova
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'34.00''N, 17°13'52.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732713

6369d

původní jméno: Lappa officinalis
lokalita: U Moravy; Lazce - Chomoutov
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.00''N, 17°15'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-08-21
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732712

6370a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Pohořany - obec
datum: 1964
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629928

6370c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Olomouc - Droždín,při okraji lesa k Lošovu
souřadnice: 49°37'12.00''N, 17°20'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986-09-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1611100

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Droždín, biocentrum
nejbližší obec: Droždín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.56''N, 17°19'55.70''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-06-04
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Sagittaria. Botanický a zoologický monitoring lokality Droždín. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6992811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



276

6370d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mrsklesy na Moravě
souřadnice: 49°36'42.48''N, 17°25'35.36''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-09-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová M. (2013): aktualizace biologického hodnocení
projekt: NDOP
ID: 11244892

6372a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 18. Lipná: okraje lesa a lesní cesty v lese Přední dvořisko ca 1,2 km jihozápadně až 1,5 km západojihozápadně od obce, asi
590-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'36.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595091

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Oderské vrchy. Potštát: podél silnice jižně osady Hilbrovice (velké louky, smrčina, okraj olšiny, potůček); hl. silnce mezi
Hilbrovicemi a Lipnou
datum: 1985-09-06
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630632

6372c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Střítež nad Ludinou; nekosené, nálety dřevin, pastva
souřadnice: 49°36'16.93''N, 17°43'51.95''E, ± 196m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12518704

6373a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Odry, Pohoř, Pohořský kopec, Hvězdová, Vladař, Tošovice
datum: 1967
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631592

6373b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 402. Suchdol nad Odrou: násep trati 1,5 km severovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°39'1.00''N, 17°57'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



277

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Pusté nivy
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'52.84''N, 17°59'52.24''E, ± 119m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PP Pusté nivy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7269065

6373c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 426. Jeseník nad Odrou: u nádraží, 260 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°36'55.00''N, 17°54'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607148

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 427. Jeseník nad Odrou: při silnici od nádraží na náves, 270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'52.00''N, 17°54'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607178

6373d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607921

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 453. Suchdol nad Odrou: podél žlutě značené cesty kolem větrolamu rovnoběžného s železnicí, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°38'29.00''N, 17°56'24.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608071

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kunín: les za Sm mlékárnou, směr silniční kotě 274 a SV až V úpatí Panského kopce (kota 358), údolí potoka "Pod Salašem" k
pramenu a S část lesa "Hrabí" (S kota 320)
datum: 1982-05-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



278

6374a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 544. Hladké Životice: při železniční trati v úseku od mostu přes Husí potok k propustku Pustějovského potoka, 240 m n. m.,
Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°41'2.00''N, 18°0'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609197

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 551. Studénka: při železniční trati v úseku od rozdvojení trati k propustku Pustějovského potoka, 245 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°41'59.00''N, 18°2'36.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610430

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Poodří
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°3'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-06
nálezce: V. Koutecká
pramen: Koutecká V. (1980): Ekologická a fytocenologická charakteristika Poodří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2116653

6374b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'27.72''N, 18°5'12.84''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-07
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732811

6374c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 484. Nový Jičín: Sirkové lázně, lesík mezi silnicemi severně od lázní, 300-320 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'36.00''N, 18°2'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608509

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 485. Libhošť: příkopy u silnice mezi viaduktem a odbočkou k Rybí, asi 2,5 km jihozápadně od kostela v obci, 320 m n. m.,
Grulich
souřadnice: 49°36'52.00''N, 18°3'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



279

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bartošovice
souřadnice: 49°38'44.59''N, 18°3'29.82''E, ± 208m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-31
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K2.1
ID: 11881521

6374d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 512. Sedlnice: loučky směrem k lesu Peklisko západně od silnice na Prchalov, 280-300 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'21.00''N, 18°5'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609115

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sedlnice, os. Borovec, pravý břeh Sedlnice J pahorku Peklisko
souřadnice: 49°37'30.00''N, 18°6'12.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980-07-31
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185194

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Sedlnické sněženky 1139
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'28.51''N, 18°5'48.24''E, ± 1084m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.2 Botanický inventarizační průzkum PP Sedlnické sněženky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7015544

6375a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Fryčovice_2500177
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'18.83''N, 18°12'29.20''E, ± 159m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-20
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0250. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5296684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



280

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Brušperk
souřadnice: 49°41'19.05''N, 18°12'13.00''E, ± 120m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-07-28
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11636726

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Trnávka u Nového Jičína; vysázená jasenina na vlhčím místě, žádný potok, podrost spíše hájový
souřadnice: 49°40'25.06''N, 18°9'58.64''E, ± 213m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-16
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1864 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11907845

6375b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 96. Frýdek-Místek: loučky a pobřežní křoviny podél P břehu Ostravice 0,5 km J od žel.stanice Lískovec u Frýdku /u některých
druhů uveden pod č. 96b/
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.90''N, 18°19'42.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251710

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 87. Staříč: SV křovinatá část vrchu Kamenná (kóta 385)
nejbližší obec: Staríč
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251350

6375c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rychaltice: Vápenky, remíz s odpadem zavezeným lomem
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'31.12''N, 18°12'47.51''E, ± 900m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-05-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



281

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 14. Lubina: luhy L břehu řeky Lubiny od mostu v centru obce k S okraji obce Mniší, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991,
1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'29.00''N, 18°11'12.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079573

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 13b. Lubina: travnatý P břeh řeky J od obce, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'30.00''N, 18°10'36.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079497

6375d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Myslík: pole a jejich ruderální lemy jižně kaple Sedmibolestné Panny Marie
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'0.58''N, 18°16'20.75''E, ± 90m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728390

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: D6. Palkovice: podél žlutě turist.znač.cestě mezi části obce Horní konec a okrajem lesa, 1 km Z obce
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252196

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Palkovické hůrky
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.08''N, 18°15'9.01''E, ± 454m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková A. Příspěvek k vegetaci SPR Palkovické hůrky. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6741175

6376a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



282

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Staré Město: potok Vlček mezi cestami "Panské Nové Dvory" cca 200 m JZ od benzínky OMV
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.58''N, 18°23'1.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161101

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 120. Frýdek-Místek: L břeh Ostravice na J okraji města při soutoku s Morávkou
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252546

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 124. Frýdek-Místek: měst.čtvrt Frýdek: Mánesova ulice S žel. tratě do Dobré, 1 km SV nádraží Frýdek - Místek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252759

6376c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí_2520284
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'0.43''N, 18°21'51.41''E, ± 201m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0252. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5300280

6376d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vyšní Lhoty: Kamenec, někdejší zemědělské družstvo, nyní z části uhelné sklady
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'53.84''N, 18°26'40.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-08-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



283

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 199. Pražmo: místní část Vlčanka: rumiště V od ústí Červeného potoka
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'43.25''N, 18°29'39.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
poznámka: J. Danihelka 2018-01-07: správně podle mapy nejspíš Vlčanky a Čuvný potok;
ID: 9254823

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 202. Pražmo: paseka nad údolím Hluchého potoka, S svah kóty 709
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255056

6377a

lokalita: Hnojník, železniční nádraží
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°32'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704694

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hnojník: údolí Stonávky od žel. tratě (nádraží) podél údolního toku směr Komorní Lhotka.
datum: 1979-09-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635469

6377b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: u silnice u Konské
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'2.40''N, 18°37'51.32''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-09
nálezce: Stanislav Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



284

6378a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vendryně: ruderalizované místo na louce 80 m ssz. od železniční stanice Vendryně
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'26.09''N, 18°41'43.73''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655312

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Dolní Líštná: u cesty 150 m SV od nemocnice Třinec; u cesty. S. m. 350 m
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.00''N, 18°41'32.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-05
nálezce: Nikol Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732844

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 261. Třinec: SZ okraj lesa u VSV okraje města
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257354

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Třinec Křivec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'54.04''N, 18°40'7.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Daniel Vařecha; Věra Koutecká
pramen: RNDr, Věra Koutecká, Mgr. Daniel Vařecha. Rekonstrukce lesoparku  v Třinci Niva potoka Křivec biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7049798

6378b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nýdek: u cesty 650 m sv. od dřevěného kostela v Nýdku
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'37.01''N, 18°46'4.01''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



285

6378c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vendryně: les u potoka Kopytná 1,9 km jjz. od železniční stanice Bystřice
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'12.24''N, 18°42'20.65''E, ± 20m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-07-13
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655313

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: Na Pasekách, 2 km J od železniční stanice Bystřice; lesní lem. S. m. 380 m
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'8.00''N, 18°42'49.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-11
nálezce: Nikol Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732540

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Třinec: Karpentná, příkop u cesty cca 1,3 JZ obce Karpentná
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'39.68''N, 18°40'36.70''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-08-26
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732846

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Oldřichovice -  Bystřice
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'17.33''N, 18°40'39.31''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Oldřichovice -  Bystřice (DSP, VD-ZDS,IČ) biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7048582

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Olše - pod soutokem s Kopytnou
souřadnice: 49°37'57.84''N, 18°42'36.77''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-11
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: K2.2
ID: 11182628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



286

6441b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Český les, Železná: v obci
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'8.35''N, 12°35'15.72''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971-07-13
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732477

6442a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 445. Starý Kramolín: v obci
nejbližší obec: Starý Kramolín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212054

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: St. Kramolín - v obci
datum: 1971-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8636067

6442b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: p0024_212117_2_X7
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'9.44''N, 12°47'14.28''E, ± 164m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0024: p0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4136896

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: p0024_212117_4_X7
nejbližší obec: Mírkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'11.82''N, 12°47'19.32''E, ± 34m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0024: p0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4136902

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: p0024_212117_48_T1.3
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'41.48''N, 12°46'8.00''E, ± 126m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0024: p0024. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4137002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



287

6442c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 435. Mutěnín: v obci, mezi Z okrajem a kostelem
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211825

6442d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Poběžovice: trávník a okraj cesty před hlavní budovou železničního nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896976

6443a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 364. Miřkov: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210440

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 681. Křákov: v obci
nejbližší obec: Křákov
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216679

6443b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 292. Bukovec: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



288

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 42. Pocínovice (S od Horšovského Týna): vlhká louka u potůčku tekoucího do Semněvic Z od silnice
nejbližší obec: Pocínovice u H. Týna
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205690

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 679. Seměvice: v obci
nejbližší obec: Seměvice
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216666

6443c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 961. Mašovice: stráně u silnice mezi obcí a kótou 401
nejbližší obec: Mašovice, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222505

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 449. Meclov: od Mlýnského vrchu do Podhájí
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212241

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 455. Meclov: v obci
nejbližší obec: Meclov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: O. Roubínková
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212539

6443d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



289

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 263. Horšovský Týn: pole na kótě 444
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207548

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 13. Semošice: polní cesta J od železnice ke dvoru Peřina
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205427

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 233. Horšovský Týn: u mostu
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207355

6444c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 459. Křenovy: v obci
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212717

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 569. Staňkov: trávníky J od nádraží
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215133

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Křenovy - v obci
datum: 1971-07-09
nálezce:  Leopoldová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



290

6445b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dnešice: u polní cesty 400 m západně od Nového rybníka JV od obce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'55.00''N, 13°16'37.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762649

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /864/ U stoky v loukách u rybníka u dnešic.žel. zastávky /V Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°17'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653309

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /859/ Přeštice: u cesty k cihelně (u stráž.domku)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'49.00''N, 13°19'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653279

6445c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /697/ U Újezdce
nejbližší obec: Újezdec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'3.00''N, 13°11'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651553

6445d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /734/ Lužany: nádraží
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'55.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651855

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /857/ U olšinky na P břehu Úhlavy mezi Lužany a Příchovicí
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'51.00''N, 13°19'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



291

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /245/ Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645760

6446a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: in margine vivarii phasianorum in Vícov, ad ripam fluminis Úhlava, locis incultis, copiose
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'51.08''N, 13°21'11.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-08-23
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732791

6446b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 76. Chocenický Újezd: intaravilán obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner; Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224448

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /161/ U Chocenského Újezda
nejbližší obec: Chocenský Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'4.00''N, 13°28'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644161

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /207/ Drahkov: bývalý mlýnský rybníček
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.00''N, 13°28'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644886

6446c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /496/ Luh u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'6.00''N, 13°23'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



292

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /286/ U Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'57.00''N, 13°23'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647184

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /855/ Pastvina u Jindřína (u Radkovic u Příchovic)
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'48.00''N, 13°22'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653248

6446d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /862/ Pole u Kbelnice
nejbližší obec: Kbelnice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'44.00''N, 13°26'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653299

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /248/ Skašov
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'36.00''N, 13°25'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646121

6447a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 118. Vlčice: obec
nejbližší obec: Vlčice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225459

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 98. Blovice: cihelna Z od nádraží ČSD
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



293

6447b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 554. Hořehledy: Mítovský potok, lužní les při L břehu potoka
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232998

6447c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Chejlava
souřadnice: 49°31'60.00''N, 13°33'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-09-27
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plošina vrcholu Bukové hory /Orig. number=260280 /Orig. number=692
ID: 542673

6447d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vrčeň
souřadnice: 49°31'21.11''N, 13°37'16.21''E, ± 153m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10553321

6448b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plzeňsko, JZ svah Třemšína
souřadnice: 49°33'59.00''N, 13°46'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1942-08-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672153

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hutě pod Třemšínem, třemšínská rezervace
souřadnice: 49°34'31.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 87. Brdy
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1943): O lesních reservacích v Třemšínské skupině Brd. - Krása Našeho Domova, Praha, 35: 55-62.
projekt: ČNFD
ID: 2355587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



294

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Getsemanka I. a II.
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'35.78''N, 13°45'18.85''E, ± 962m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1978
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanická invent. SPR Getsemanka. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6670932

6448c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zahrádka u Čížkova
souřadnice: 49°32'22.95''N, 13°40'4.33''E, ± 106m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10532078

6448d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Březí u Blatné; Sx.ciner.+frag., nálet dř. cca 20%, v podr.dom. Urt.dio., hojně Gly.flu. a Gal.apar.
souřadnice: 49°30'13.32''N, 13°47'49.38''E, ± 104m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11487333

6449a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pňovice: ruderální plochy nad horní hranou opuštěné pískovny s tůněmi cca 500 m jižně od samot "Vilém" západně od obce
nejbližší obec: Pňovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'9.40''N, 13°53'37.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762654

6449c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /74/ Bělčice
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'11.00''N, 13°52'36.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



295

6452a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Obděnice: v osadě
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-05-26
nálezce: Václav Chán; Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8530672

6454d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radvanov: Radvanov: v obci
nejbližší obec: Radvanov, okres Sokolov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473716

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 753.Radvanov: v obci, 570 m n. m. - Hrouda (67; 6454d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843940

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mladá Vožice: při silnici u hřbitova SZ od obce (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'10.00''N, 14°47'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812002

6455a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 78. Kamberk: kukuřičné pole a meze 0,5-1,0 km SV obce
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'53.00''N, 14°50'41.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814941

6457c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 154. Želiv: okolí kláštera včetně rybníčků pod klášterem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; J. Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



296

6458c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Humpolec: luční kopost záp. od města
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.24''N, 15°20'41.55''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-08-21
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736990

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: luční kompost u Lešovského stodoly záp. od Humpolce
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'31.24''N, 15°20'41.55''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-08-18
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736997

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Humpolec: křoviny u autobusového nádraží
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'23.00''N, 15°20'45.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743066

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 288. Humpolec: městská skládka na JZ okraji města mezi rybníkem Cihelnou a závodem ORLEN S nádraží
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'25.00''N, 15°20'50.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493885

6458d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992895

6459a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



297

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník u Zetoru S parku, smetiště na SV břehu rybníka u chatové kolonie
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'36.41''N, 15°34'20.79''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820735

6459b

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: W…[nečitelné] bei Bastin [Baštinov] nächst Deutsch-brod
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'52.50''N, 15°36'11.70''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-07
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732574

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Weg bei Bastin [Baštinov]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'52.50''N, 15°36'11.70''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-07
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732575

6459c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora distr. Jihlava. Petrovice (u Štoků): okraj silnice, 100 m J od kostela v obci. S. m. 596 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'0.00''N, 15°32'13.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-15
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732834

6460a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994125

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stříbrné Hory u Přibyslavi_3150225
nejbližší obec: Stříbrné Hory u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'51.58''N, 15°41'45.02''E, ± 89m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-24
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5397248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



298

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Přibyslav, nádraží
souřadnice: 49°34'9.85''N, 15°44'43.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11199380

6460c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /53/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994487

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Věžnice, obec
souřadnice: 49°30'59.33''N, 15°40'59.68''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212647

6461a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Račín u Polničky (distr. Žďár nad Sázavou), okraj lesní cesty nedaleko vrchu Pepeprek
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°53'13.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-07-30
nálezce: Josef Komárek
pramen: not. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742562

6461b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žďár nad Sázavou, areál závodu Žďas
souřadnice: 49°33'12.45''N, 15°55'56.25''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1994-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1994): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11215954

6462c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Petrovice, dolní rybník
souřadnice: 49°32'46.80''N, 16°3'52.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



299

6463a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Skalský Dvůr
nejbližší obec: Rovné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.22''N, 16°10'38.69''E, ± 1470m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6477084

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bohuňov
nejbližší obec: Bohuňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'38.80''N, 16°12'19.43''E, ± 1440m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6446533

6463b

lokalita: Dalečín: intravilán obce Hluboké při průchodu obcí severojižním směrem, asi 1,5 km VJV – 1,7 km JV od kostela ve Veselí
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.44''N, 16°17'39.27''E, ± 260m
nadmořská výška: 557-603 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741752

lokalita: Dalečín: lesní cesta od přírodní památky Ostražka ke skalním srubům J od ní, asi 1,9–2,1 km JV(–JJV) od kostela ve Veselí
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'36.24''N, 16°17'27.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 589-597 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13741753

6463c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Široká
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.93''N, 16°10'39.54''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6405274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



300

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: U Hájů
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'36.68''N, 16°14'2.43''E, ± 1370m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6381578

6463d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pyšolec
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'45.88''N, 16°19'23.64''E, ± 1985m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6501797

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Suchý kopec
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.05''N, 16°15'42.21''E, ± 1363m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6406030

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zubštejn; Pivonice: zříceniny hradu Zubštejn na protáhlem vrcholu nad obcí, ca 0, 6 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°31'49.38''N, 16°19'36.02''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12009788

6464a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Trpín, v obci
souřadnice: 49°35'34.57''N, 16°24'15.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225370

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Trpín, v obci
souřadnice: 49°35'34.57''N, 16°24'15.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



301

6464b

původní jméno: Lappa major
lokalita: Letovice: secundum rivum Křetinka in pago Horní Poříčí prope Křetín
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Blansko
souřadnice: 49°35'15.89''N, 16°28'32.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-26
nálezce: J. Volák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 882
ID: 13732582

původní jméno: Lappa major
lokalita: Moracia occ.: Brno, Letovice, secundum rivum Křetinka in pago Horní Poříčí prope Křetín, ca 350–400 m s. m.
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Blansko
souřadnice: 49°35'13.00''N, 16°28'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-26
nálezce: J. Volák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 882
ID: 13732583

původní jméno: Lappa major
lokalita: Letovice: secundum rivum Křetinka in pago Horní Poříčí prope Křetín
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Blansko
souřadnice: 49°35'15.89''N, 16°28'32.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-26
nálezce: J. Volák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 882
ID: 13732584

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: u Křetinky v Bohuňově
nejbližší obec: Bohuňov, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'48.76''N, 16°27'58.19''E, ± 300m
fytochorion: 63e. Poličsko
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732494

původní jméno: Lappa major
lokalita: Letovice: secundum rivum Křetinka in pago Horní Poříčí prope Křetín
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Blansko
souřadnice: 49°35'15.89''N, 16°28'32.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-26
nálezce: J. Volák
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 882
ID: 13777151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



302

původní jméno: Lappa major
lokalita: Letovice: secundum rivum Křetinka in pago Horní Poříčí prope Křetín
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Blansko
souřadnice: 49°35'15.89''N, 16°28'32.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-26
nálezce: J. Volák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 882
ID: 13777154

původní jméno: Lappa major
lokalita: Letovice: secundum rivum Křetinka in pago Horní Poříčí prope Křetín
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Blansko
souřadnice: 49°35'15.89''N, 16°28'32.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-26
nálezce: J. Volák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 882
ID: 13777157

původní jméno: Lappa major
lokalita: Letovice: secundum rivum Křetinka in pago Horní Poříčí prope Křetín
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Blansko
souřadnice: 49°35'15.89''N, 16°28'32.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-07-26
nálezce: J. Volák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae, no. 882
ID: 13777166

6464c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 19. K.408 - okraj smrčiny u silnice ze Štěpánova n. Svr. do Hodonína
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 300-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 12: 55-77.
projekt: FLDOK
ID: 9351924

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP Švařec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.39''N, 16°21'10.35''E, ± 383m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák F. Florist. a fytocenol. průzkum NPP Švařec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6718694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



303

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Proti Borovci
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.18''N, 16°20'9.20''E, ± 94m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6432319

6465a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Třebovické mezihoří, Z od Borové u Skrchova 8 km JJV od Březové n. Svit.
souřadnice: 49°34'42.00''N, 16°33'17.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694590

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Křetín, obec
souřadnice: 49°33'47.55''N, 16°30'15.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226561

6467b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: vlhká louka na břehu Pilavky 2 km JV od obce Ochoz (okr. Prostějov)
nejbližší obec: Ochoz, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'31.84''N, 16°56'20.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-08-09
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732710

6468c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slatinky, les na V svahu Velkého Kosíře J od údolí potoka Deštná, 1,0 km Z – 1,2 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'41.20''N, 17°4'48.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 325-355 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



304

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3. Stařechovice: křovinaté stráňky mezi zahradami na svazích s J orient.,1,3km V od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'23.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063167

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3. Stařechovice: travnaté a křovinaté stráňky mezi zahradami na svazích s J orient. asi 1,3km V od obce.
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'53.00''N, 17°4'21.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8085794

6468d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (na vápencích) s travnatými a keřovými porosty 0,5 - 1,5km JZ od obce, ("Vápenice"),
(průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°5'43.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063783

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (vesměs na vápencích) s travnatými a keřovými porosty asi 0,5-1,5km JZ od obce.
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'28.00''N, 17°5'41.00''E
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086348

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Čelechovice na H. - Slatinky, vápencová část Velkého Kosíře 442 m n. m. Úvozy, zmoly, suché
louky, okraje lesů.
datum: 1965
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



305

6469a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Olomouc - Neředín,polní letiště
souřadnice: 49°35'23.00''N, 17°12'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-07-27
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1609752

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Olomouc - Povel,na okraji sídliště,ul.Hraniční
souřadnice: 49°34'34.00''N, 17°14'22.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-07-02
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1610849

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Olomouc - Nemilany,ul.Jeníčkova
souřadnice: 49°33'38.00''N, 17°14'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-08-01
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1607565

6469b

původní jméno: Arctium minus (Hill) Bernh.
lokalita: Olomouc - Hodolany: ad marginem pavimenti in area quam E. Krásnohorské app., cauponiam adversum
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'28.69''N, 17°17'14.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-09-09
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732714

původní jméno: Arctium major
lokalita: Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.93''N, 17°15'3.13''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732715

původní jméno: Arctium major Lamk.
lokalita: Olmütz: Schutthaufen vor dem Katharinentor
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'24.24''N, 17°15'16.91''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1916-08-28
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



306

původní jméno: Lappa major
lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.00''N, 17°15'3.00''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732711

původní jméno: Arctium minor Bernh.
lokalita: Olmütz: Schuttplätze
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.93''N, 17°15'3.13''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1927-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736915

6469d

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court. subsp. nemorosum
lokalita: Olomouc: v lese "Království", v. ojeď. na již. konci
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'6.87''N, 17°17'33.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-11
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732572

původní jméno: Arctium minus Bernh.
lokalita: Rand des Grügauer Waldes [Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'45.47''N, 17°17'44.95''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732573

6470a

původní jméno: Arctium
lokalita: ad Vel. Bystřice (distr. Olomouc)
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'39.22''N, 17°21'50.31''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1965-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



307

6470c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Čelechovice. Obec a okolí obce. Svahy, úvozy, potoky.
datum: 1972-09-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642798

6471a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velký Újezd - samota Kyjanice, okr. Olomouc, louka a okraj lesa u autobusové zastávky, cca 450 m n.m.
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'16.72''N, 17°31'13.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s T. Homolou
ID: 13791401

6471b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica: Oderské vrchy: údolí Peklo (údolí potoka Jezernice) sev. obce Podhoří
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.00''N, 17°37'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-08-20
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732663

6471c

původní jméno: Arctium
lokalita: Lipník: nádraží
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.23''N, 17°34'22.28''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1964-09-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732664

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Lipník: nádraží
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.23''N, 17°34'22.28''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1964-09-02
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



308

6471d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.08''N, 17°35'55.05''E, ± 313m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PR Škrabalka - Inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6446876

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Luže u Týna n.B.
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'36.09''N, 17°38'36.61''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-07-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Luže u Týna n.B.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7175861

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.23''N, 17°35'55.18''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Škrabalka - býv. rameno Bečvy u Lipníka n.B. (Státní přírodní rezervace). 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.1990 - 17.05.1991
ID: 7175232

6472b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Polom u Hranic; křoví na mezi, v J části výrazné trnkové, v severní části řídké
souřadnice: 49°33'26.54''N, 17°49'44.20''E, ± 148m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12504134

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Polom u Hranic; výrazné křoví na okraji remízku
souřadnice: 49°33'23.83''N, 17°49'41.26''E, ± 57m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12504178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



309

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Špičky; ruderální křoví na okraji lesa
souřadnice: 49°33'10.77''N, 17°49'15.25''E, ± 65m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12504444

6472d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kalksteinbruch bei Czernotin, Mähr.-Weisskirchen
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.00''N, 17°45'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1914-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732545

6473a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 158. Polom: okolí železničního přejezdu západně Horního Polomského rybníka, 290 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'32.00''N, 17°50'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599777

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 175. Blahutovice: intravilán, 290-310 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'10.00''N, 17°51'57.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599902

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 177. Blahutovice: od lesíka 500 m severovýchodně od obce k obci, 310-320 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'20.00''N, 17°52'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: taxon záměrně kultivován
ID: 9600094

6473b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 6. Polný kultury J obce Hůrka - podél silnice směr Starý Jičín, okolí křížovatky silnice směr Starojická Lhota a část malého
údolí. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'21.00''N, 17°55'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



310

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Svinec
nejbližší obec: Kojetín u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'10.85''N, 17°59'25.26''E, ± 9999m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Návrh Přírodní památky Pod Svincem. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987..
1992.
projekt: NDOP
ID: 6294487

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vodní nádrž Starý Jičín
souřadnice: 49°34'33.01''N, 17°58'22.74''E, ± 157m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik, Lukáš Merta (2014): Biologické posouzení projektu: Vodní nádrž Starý Jičín - rekonstrukce, stavba č. 4033
projekt: NDOP
poznámka: Bylinné patro je převážně ruderalizované. Luční porosty přecházejí v nátokové části do velmi úzkého a redukovaného
pruhu litorální vegetace vodní nádrže. Vodní nádrž s chovem ryb bez ochranářsky významné vegetace.
ID: 12073152

6473c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Němetice: Němetice, obvod obce + intravilán v 6473ccc
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'8.00''N, 17°50'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169234

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bečva, Hustopeče
souřadnice: 49°31'4.00''N, 17°51'41.00''E, ± 250m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1967): Mitteleuropäische Flussröhrichtgesellschaften des Phalaridion arundinaceae-Verbandes. - Limnologica,
Berlin, 5/1: 39-79.
projekt: ČNFD
ID: 2467773

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Doubek
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.24''N, 17°50'9.90''E, ± 544m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Š., Plášek V. PR Doubek - botanický IP. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6694222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



311

6473d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 217. Straník: intravilán, 350-370 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'43.00''N, 17°59'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
poznámka: taxon záměrně kultivován
ID: 9601267

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Petřkovice: V obce, Petřkovická hůrka (608) SZ, J a svahy a úpatí a hřeben.
datum: 1981-08-19
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8645517

6474a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3. Nový Jičín: Žerotínova, sešlapaný okraj trávníku podél silnice
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'23.00''N, 18°0'35.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-08
pramen: Eltsova V. (2000): Příspěvek k poznání ruderálních společenstev svazu Polygonion avicularis na území Nového Jičína. - Zpr.
Čes. Bot. Společ. 35: 237-242.
projekt: FLDOK
ID: 9479528

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601510

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 234. Nový Jičín: ruderální plochy u benzinové pumpy východně od kostela pod náměstím, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601933

6474b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 284. Štramberk: spáry ve dlažbě, okraje chodníku a trávníky v intravilánu města mezi zastávkou autobusu u restaurace Pod
Bílou horou na křižovatce v severozápadní části města a náměstím, ca 0-0,5 km západně až západo0-0,5 km západně až
západoseverozápadně od kostela ve městě, 380 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°6'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



312

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 297. Štramberk: cesta, křoviny a subtermofilní lem na jihovýchodně orientovaném svahu Bílé hory podél vrstevnicové cesty
od odbočky modře značené turistické cesty směrem k jihovýchodu až k soše Panny Marie poblíž horoše Panny Marie poblíž horního
lomu Kamenárka, 0,45 km východně až východojihovýchodně až 0,7 km východně od náměstí, 450-500, m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°35'39.00''N, 18°7'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603725

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 341. Kopřivnice: podél silnice a zároveň žlutě značené cesty od železničního přejezdu k okraji města (za stadionem) a v
areálu stadionu, 0,2 km jižně až 1 km jihojihovýchodně od nádraží, 340-360 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°35'19.00''N, 18°9'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604249

6474c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 362. Hodslavice: ruderální a suchomilná luční vegetace 0,6 km jižně až jihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°1'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605303

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Trojačka
souřadnice: 49°30'50.92''N, 18°2'49.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1960
nálezce: J. Viewegh
pramen: Viewegh J. (1994): Změny ve vegetaci některých přírodních rezervací Moravskoslezských Beskyd. - Lesnictví, Praha, 40:
523-536.
projekt: ČNFD
ID: 2000123

6474d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 372. Veřovice: střední část obce v okolí kostela, 400-410 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°32'20.00''N, 18°6'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



313

6475a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Frenštát p. R.: údolí Lubiny u samoty Valcha
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'39.70''N, 18°11'42.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-08-07
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732570

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: [Frenštát pod Rahoštěm:] smetisko dolní, pod Horečkemi, hojný
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'0.69''N, 18°11'55.11''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-07-30
nálezce: V. Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732569

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Frenštát p. R.: rumiště pod Horečkami
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'0.69''N, 18°11'55.11''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1952-09
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732567

6475b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kozlovice: motokrosová dráha a deponie štěrků vedle hřiště při potoku Říčka
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'35.22''N, 18°15'57.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728653

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ondřeník - zotavovna Solárka, asfaltová silnice k rozcestí J kota 890, vrstevnicová cesta podél prostřední  koty 900 (S, SZ, SV,
Z, JZ svahy) k prameništi Kozlovské Ondřejnce; údilí Kozl. Ondřej. do Kozlovic ke křizovatce silnice směr Tichá.
datum: 1978-08-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647302

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kunčice p. Ondřejníkem, údolí pot. Z siln. kota 474, J svahy kota 964 (Skalka), Z svahy a levý přítok Tichánky (pramen 1 km
SZZ kota 964), ústí téměr u kostela v Kunčicích
datum: 1978-09-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



314

6475c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Frenštát p. R.: smetisko
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'54.05''N, 18°12'38.81''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732568

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Frenštát p. R.: podél trati
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'54.05''N, 18°12'38.81''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732566

6475d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Trojanovice: Noříčí, s. svah, u asfaltové lesní cesty
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'46.60''N, 18°16'8.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-03
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732837

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Noříčí: severní svah, u lesní cesty
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'46.60''N, 18°16'8.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-08-03
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732838

6476a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Frýdlant nad Ostr.: v pobřežních křovinách v údolí potoka Sibudov
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'51.08''N, 18°22'52.86''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-08-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



315

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ostravice, okraj silnice u hotelu Smrk.
souřadnice: 49°33'5.00''N, 18°23'35.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592980

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí_2520200
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'33.17''N, 18°22'1.63''E, ± 136m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0252. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5300142

6476b

původní jméno: Arctium minus
lokalita: Krásná: v pobřežních křovinách v údolí potoka Jestřabí
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'25.34''N, 18°27'47.80''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-08-18
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777177

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Krásná: Z svahy hory Travný nad údolím Mohelnice; lesní cesta souběžná nad údolím včetně částí pravostranných horských
potoků k J okraji obce Krásná.
datum: 1982-07-28
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8649077

6476c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sterkovity svah u asfaltky vedouci pod Lysou horu, cca 500m od Ostravice.
souřadnice: 49°32'30.00''N, 18°23'40.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2595684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



316

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Okraj asfaltky vedouci pod Smrk cca 2km od Ostravice.
souřadnice: 49°31'40.00''N, 18°23'10.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2595834

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Okraj asfaltky vedouci k Lyse hore nedaleko Ostravice.
souřadnice: 49°32'30.00''N, 18°23'40.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-07-12
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2595698

6476d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Okraj asfaltky u mostu pres Recici u nadrze Sance.
souřadnice: 49°30'35.00''N, 18°27'5.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-21
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597003

6478b

lokalita: Návsí, železniční nádraží
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'23.00''N, 18°45'15.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704823

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kostkov
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'9.57''N, 18°45'48.27''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: RNDr. Tomáš Kuras Ph.D. HB Kostkov k.ú.Návsí u Jablunkova geologické hodnocení. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7058001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



317

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Olše - Jablunkov
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'18.68''N, 18°46'8.91''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-08-03
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6416412

6479a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bukovec: Odtěžený a opět zarostlý náplav na Olze v Bukovci, 250 m od st. hranice
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'32.20''N, 18°50'15.92''E, ± 90m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2015-07-24
nálezce: Jana Tkáčiková; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167227

6542d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 289. Klenčí: silnice na Draženov a železniční trať
nejbližší obec: Klenčí
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208806

6543a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Otov: intravilán obce
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896815

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 104. Otov: v obci
nejbližší obec: Otov, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



318

6543c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Domažlice: koryto Zubřiny, intravilán obce podél toku Zubřiny v západní třetině obce
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897878

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 90. Draženov: u silnice pod pohorkem
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206289

6545a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: 33: JV cíp Bělešovského lesa
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'14.68''N, 13°13'40.69''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1964-07-27
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732601

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: in silva in cucumiae montis Řičej (kota 695) inter opp. Chudenice ct Dolany
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'24.25''N, 13°12'32.45''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-08-03
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732602

6545b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /865/ Švihov: u školy
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'56.00''N, 13°17'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



319

6547d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Milčice-zaplevelení
souřadnice: 49°24'1.22''N, 13°36'21.16''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-07-12
nálezce: Jaroslav Sobotka
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126143

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Milčice-zaplevelení
souřadnice: 49°24'1.22''N, 13°36'21.16''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-07-03
nálezce: Jaroslav Sobotka
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126136

6548a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kasejovice
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'52.46''N, 13°44'22.23''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742573

6548c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 502. Řesanice: intravilán obce
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231737

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 203. Chanovice: v obci
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'20.00''N, 13°43'3.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



320

6548d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lnáře: JZ okraj lesíka na s kótou 478,5 m JZ od železniční stanice Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'28.20''N, 13°46'52.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484353

lokalita: in silva Obora prope stationem viae ferreae Lnáře, distr. Blatná
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'23.89''N, 13°47'41.40''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732673

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tchořovice: hráz rybníka Vitanova JV od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'5.50''N, 13°49'40.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13762663

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tchořovice: u silnice v JV části obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'3.60''N, 13°48'40.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762664

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lnáře: okraje silnice 400 m jižně od železniční stanice Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'24.00''N, 13°47'24.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



321

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kadov: u silnice nad rybníke Hluboký severně od obce
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'37.80''N, 13°46'39.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-08-17
nálezce: František Zima; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762651

6549a

lokalita: in fruticetis ad piscinam Velký Bělčický rybník prope vicum Bělčice, distr. Blatná
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'33.90''N, 13°51'10.92''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-16
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732478

lokalita: in silva prope stationem viae ferreae Závišín, distr. Blatná
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'37.30''N, 13°51'59.77''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732479

6549b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Myštice
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'12.37''N, 13°58'12.77''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742574

6549c

lokalita: in pratis ruderatisque ad vicum Blatenka, distr. Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'4.57''N, 13°51'23.05''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732488

lokalita: in ruderatis ad piscinam Pustý rybník in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.70''N, 13°52'41.09''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-08-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



322

lokalita: in  ruderatis in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.59''N, 13°52'54.33''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1974-09-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732490

lokalita: in pratis prope vicum Řečice, distr. Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'50.90''N, 13°51'8.75''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732489

lokalita: in ruderatis in oppido Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.59''N, 13°52'54.33''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-09-24
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732486

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: iuxta viam publicam Blatná - Pacelice apud molam Lapač
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'47.46''N, 13°54'18.18''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732491

6549d

lokalita: in ruderatis in vico Buzice, distr. Blatná
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'21.44''N, 13°55'57.39''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732539

6552a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Držkrajov_4330029
nejbližší obec: Držkrajov, okres Písek
souřadnice: 49°27'57.06''N, 14°23'54.92''E, ± 45m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



323

6553d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tábor: Tábor: JV svahy nad Lužnicí v městě
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8473715

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 276.Tábor: JV svahy nad Lužnicí ve městě, 400 m n. m. - Skalický (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834397

6554b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ratibořské Hory: Ratibořské Hory: v obci
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473719

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ratibořské Hory: Ratibořské Hory: v obci
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473718

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ratibořské Hory: Ratibořské Hory: myslivna Polánka 3,2 km V obce
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473717

6555c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Kladrubská hora (projekt JCK)
souřadnice: 49°25'46.24''N, 14°51'10.98''E, ± 389m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová; Milan Štech
pramen: Štechová T., Štech M. (2013): 1.2.04 - Inventarizační průzkum střevíčník pantoflíček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Kladrubská hora
projekt: NDOP
ID: 12022219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



324

6556a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádra
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875833

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Roučkovice; Vrbina nad rybníkem, suchá
souřadnice: 49°29'34.71''N, 15°0'40.23''E, ± 415m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11385879

6556b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zahrádka u Pošné; Suchá olšina u potoka
souřadnice: 49°27'13.43''N, 15°4'58.08''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11362781

6556d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 105. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877913

6557c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Pelhřimov: na železničním náspu v Maštálkách
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'19.51''N, 15°11'48.28''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-08-12
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



325

6558a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Cizkova_JankPotok_Botanika_168
souřadnice: 49°28'23.92''N, 15°21'36.66''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková Stanislava (2015): Inventarizační průzkum NPP Jankovský potok z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 13109728

6558b

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°26'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-06
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1018754

6559b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 112. Červený Kříž: J část obce, 500 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Červený Kříž, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'31.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417757

6559c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 1. Jihlava: dopravní kolejiště hlavního nádraží (včetně provozní koleje č. 5)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.70''N, 15°34'50.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380148

6559d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 607. Malý Beranov: osada Hůlová a obec Malý Beranov, ca 470 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°38'7.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



326

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3. Jihlava: kolejiště umývárny vozů a špěšinové nakládky
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'60.00''N, 15°36'8.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380346

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 4. Jihlava: jižní nádražní zhlaví (lokalita je vymezená prostorem výhybek, kterými ústí do nádraží tratě od Okříšek a
Hor.Cerekve a výtažná kolej určená k posunu)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'42.00''N, 15°36'3.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380479

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 6. Jihlava: lesnatý svah podél západního okraje nádraží (exp.k Z)
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.00''N, 15°35'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
ID: 9380711

6560b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: j0233_232407_32_T1.5
nejbližší obec: Záborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'57.18''N, 15°45'5.22''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0233: j0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401028

6561a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Rybniky u Rudolce
souřadnice: 49°28'25.57''N, 15°50'51.65''E, ± 672m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventarizační průzkum Evropsky významné lokality Rybníky u Rudolce
projekt: NDOP
ID: 11133750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



327

6561b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ostrov n Osl.: obec, železnice.
datum: 1982-08-26
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651537

6561c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kyjov (okr. Jihlava): v obci
nejbližší obec: Kyjov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'36.40''N, 15°52'53.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732652

6562b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: K mirošovským hranicím
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'43.59''N, 16°8'34.36''E, ± 1867m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6356948

6563a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Milasín
nejbližší obec: Milasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.91''N, 16°14'4.23''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6548999

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rožná
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.77''N, 16°14'3.63''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6527409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



328

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zvole
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.00''N, 16°10'41.13''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6524488

6563b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Věžná
nejbližší obec: Věžná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.29''N, 16°15'43.45''E, ± 1350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6430572

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žleby
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'38.22''N, 16°19'31.74''E, ± 1825m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6387396

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Veselka
nejbližší obec: Smrček, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'37.65''N, 16°17'23.34''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6381894

6563c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kociánky
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'43.34''N, 16°10'53.46''E, ± 1312m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6561149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



329

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488692

6563d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rakové
nejbližší obec: Rakové, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'38.37''N, 16°19'3.97''E, ± 1383m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6417143

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Spálený mlýn
nejbližší obec: Bor u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.10''N, 16°17'23.41''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6374294

6564a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 7. Cesta ve smíšeném lese JJZ od k. 449 a asi 800 m JJV od vrchu Páleniny (k-614) (JV Štěpánova n. Svratkou)
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 300-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 12: 55-77.
projekt: FLDOK
ID: 9351130

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 8. Cesta na okraji paseky ve smíšeném lese na S svahu k.620, 0,55 km VJV od Čepičkova vrchu (k.654) (JV Štěpánova n.
Svratkou)
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 300-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 12: 55-77.
projekt: FLDOK
ID: 9351141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



330

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 24. Chlébské: okraj silnice a přilehlý sad 1,2-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349979

6564c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: ZR, Doubravník, u Svratky na L břehu asi 100 m J od žel. zastávky
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°21'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-30
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839146

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bozinka
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'38.23''N, 16°20'25.86''E, ± 1181m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6397516

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Synalov
souřadnice: 49°26'21.20''N, 16°24'8.70''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10403094

6565a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sebranice-Vaculka,u silnič.mostu,po žluté značce směr.na Svitávku
souřadnice: 49°29'54.00''N, 16°34'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-01
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



331

6565d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): kraj silnice z Doubravice nad Svitavou do Kuniček, 1,5 km ZSZ od obce Kuničky. S. m. 460
m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'28.00''N, 16°39'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-04
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732562

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko: Bořitov, ruderál 200 m S od obce
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'53.00''N, 16°35'6.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-26
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732497

6566a

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Boskovice, Bělá: ve stráních u silnice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'59.73''N, 16°40'21.49''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08-14
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13732498

původní jméno: Lappa major Gärt.
lokalita: Boskovice, Bělá: ve stráních u silnice
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'59.73''N, 16°40'21.49''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-08-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737101

6566c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sloup (Blansko), intravilán obce
souřadnice: 49°24'57.00''N, 16°44'23.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001-07-24
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2859612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



332

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sloup (Blansko), intravilán obce
souřadnice: 49°24'57.00''N, 16°44'23.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-05-21
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858156

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sloup (Blansko), severní okraj obce
souřadnice: 49°24'57.00''N, 16°44'23.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-05-21
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2859372

6566d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Holštejn
souřadnice: 49°24'7.29''N, 16°46'15.50''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2009
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický Tomáš (2009): Floristicko- fytocenologický monitoring vybraných 20 závrtů na severu CHKO Moravský kras
projekt: NDOP
ID: 10319581

původní jméno: Arctium lappa
souřadnice: 49°24'1.02''N, 16°46'31.63''E, ± 84m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2005
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Mgr. Ivana Paukertová (2005): Inventarizační průzkum PR Bílá voda, Vegetace a květena
projekt: NDOP
ID: 10254034

6567a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Protivanov: vlhká louka u protivanovského mlýna 2 km SSV
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'49.19''N, 16°50'52.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-08-03
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732778

6567b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Hamry (okr. Prostějov): 0,3 km V nad obcí (Hamerská stráň)
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'3.91''N, 16°58'32.86''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček; V. Zuková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



333

6568a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plumlov, olšina a mokřady při Z břehu Podhradského rybníka
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'46.95''N, 17°0'27.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010-05-22
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2010) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234054

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plumlov (distr. Prostějov), PP Čubernice
souřadnice: 49°28'23.80''N, 17°1'22.27''E, ± 133m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Josef Komárek
pramen: ZO ČSOP Hořepník (2013): Inventarizační botanický průzkum a průzkum vegetace PP Čubernice
projekt: NDOP
ID: 13121258

6568b

původní jméno: Arctium minor
lokalita: Prostějov: lesopark Hloučela - rumiště
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'55.80''N, 17°5'47.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1981-09
nálezce: I. Teterová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732777

původní jméno: Lappa bardana c) major
lokalita: Na Romži
nejbližší obec: Držovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'20.88''N, 17°7'38.48''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-08
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732564

6569a

původní jméno: Lappa officinalis
lokalita: Remis u Biskupic
nejbližší obec: Biskupice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'35.00''N, 17°14'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1886-08-13
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



334

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Štětovice, 2202/1
souřadnice: 49°29'36.95''N, 17°11'29.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-29
nálezce: Milan Smička
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13132923

6569b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: polní cesta u přítoku Moravy, 2 km JV od Dubu n/Mor.
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'16.46''N, 17°18'19.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186376

6569d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: polní cesta u Moravy, 2 km V od Tovačova
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'22.40''N, 17°18'25.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186189

6570a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Přerov-Předmostí: M. Lipová - pískovna
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'38.09''N, 17°24'4.13''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-08-11
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732783

6570b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Přerov: štěrkoviště u lesa Žebračky
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'36.15''N, 17°28'0.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-08-17
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



335

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, mýtiny Z od strouhy Strhance
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'19.35''N, 17°27'18.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-12
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732785

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Přerov: lužní les Žebračka, u lesní tůňky
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'14.28''N, 17°27'55.84''E, ± 1500m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-08-17
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732786

původní jméno: Arctium nemorosum Lej. Court.
lokalita: na mýtině v lese Žebračce sever. od Přerova, půda jílovitá (alluvium), roztr.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'13.35''N, 17°27'52.84''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1954-08-01
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732788

původní jméno: Arctium minus Bernh.
lokalita: Přerov: Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'13.35''N, 17°27'52.84''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732784

6570c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Troubky (okr. Přerov), polesí Troubky, por. 313a
souřadnice: 49°24'45.00''N, 17°21'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-25
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2351131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



336

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Troubky (okr. Přerov),  polesí Troubky, por. 303 c
souřadnice: 49°24'45.00''N, 17°21'39.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-25
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349661

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: polní cesta u lesa Trní, 2 km S od Troubek
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°26'43.23''N, 17°20'18.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 200-220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186519

6571a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP Bečva u Oseka_Levobřežní břehové porosty,koryto, ruderální trávníky a nálety dřevin v nivě
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'43.54''N, 17°30'48.31''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868706

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP Bečva u Oseka_horní štěrkový náplav
souřadnice: 49°29'49.37''N, 17°31'25.00''E, ± 213m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák, Martin (2012): Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka
projekt: NDOP
ID: 10231335

6571c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Dřevohostice. Turovice. Přír. rezervace Kamenice a údolí potoka pod lesem Kamenice.
Ruderály v obci. Břehy Moštěnky. Suchá loučka za obcí.
datum: 1978-08-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653844

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kamenice
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'41.43''N, 17°34'40.87''E, ± 223m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PP Kamenice - inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6360621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



337

6572b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Těšice
nejbližší obec: Dolní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'37.27''N, 17°47'36.54''E, ± 385m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PP Těšice - Inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6446092

6572d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 161. Podhradní Lhota: okraj cesty mezi obcí a železniční zastávkou Rajnochovice, 390 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'25.00''N, 17°47'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617516

6573a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Němetice: Němetice, obvod zástavby a intravilán v 6573aaa
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.12''N, 17°50'14.76''E, ± 900m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168583

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Komárovice: Bezejmenný tok tekoucí od obce Police na sever do Juhyně, v rámci kv. 6573aad
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.46''N, 17°52'8.05''E, ± 90m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169867

6573b

původní jméno: Arctium lappa L., Lappa major Bästn.
lokalita: Val. Meziříčí: při trati před Krhovou
nejbližší obec: Krhová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.87''N, 17°59'21.38''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-07-30
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



338

6573c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 6573-33
souřadnice: 49°24'45.01''N, 17°51'14.99''E, ± 2054m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231987

6573d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Valašské Meziříčí: břehy řeky Bečvy u vesnice Jarcová
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'37.66''N, 17°58'10.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-07-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732605

6574a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Střítež nad Bečvou: louka poblíž polní cesty u ZD, suchá jílovitá půda, slunné místo, orientace stanoviště SV směrem, 0,7 km
JZ od návsi obce Střítež nad Bečvou
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.10''N, 18°3'4.90''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-12
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732831

lokalita: in collibus inter vicum Zašová et opp. Valaš. Meziříčí
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'34.10''N, 18°0'32.62''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732879

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: osada Vichury, okraje cest, u plotů, smetiště, ca 1,5 km JJV od kaple v obci (na rozcestí Hrachovec - Valašské Meziříčí)
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



339

6574b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /3/ Rožnov pod Radhoštěm: areál Valašského muzea v přírodě, Mlýnská dolina, pobřež.porosty u mlýna, údolní louka, svahy
při úpatí Karlova, lem silnice a přilehlé svahy
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9106787

6574c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 6574-34
souřadnice: 49°24'45.00''N, 18°3'45.00''E, ± 2054m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11231475

6576b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Staré Hamry, svah mezi silnicí a v obci a řekou Ostravicí
souřadnice: 49°27'46.00''N, 18°26'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-06-28
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. et Prymusová Z. (2007): Příspěvek k rozšíření ostřice převislé (Carex pendula) na území severovýchodní Moravy
a Slezska. - Pr. a Stud. Muz. Beskyd Frýdek-Místek, ser. natur., 19: 223-232.
projekt: ČNFD
ID: 1202373

6577a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306713

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lok.2. Expozice S-JZ, údolí Černé Ostravice u Bílého Kříže, klimaxová smrčina, hospodářsky využívaná (lesní práce).
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'42.00''N, 18°32'10.00''E
nadmořská výška: 680-715 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



340

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lok.1. Expozice JZ strana Bílého Kříže, klimaxová smrčina místy narušená, prameniště na otevřené ploše (vysychá), vlhčí
substrát v okolí potoka.
nejbližší obec: Bílí Kříž, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'38.00''N, 18°32'22.00''E
nadmořská výška: 715-860 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306195

6643a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Babylon: část obce pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902075

6644d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Běhařov: intravilán obce, ruderální vegetace podél silnice vedoucí od severovýchodního k jižnímu okraji obce
nejbližší obec: Běhařov, okres Klatovy
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906483

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: p0023_214208_116_X3
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'0.90''N, 13°8'30.59''E, ± 132m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4152219

6646b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /18/ Křížovice u Plánice: v obci, (čtverec sít.map.6646b)
nejbližší obec: Křížovice u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'39.00''N, 13°26'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-08-21
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
poznámka: 1978
ID: 7958261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



341

6647b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 172a. Pačejov: nádraží (železniční stanice)
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'26.00''N, 13°37'11.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536412

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 172b. Pačejov: les Leština Z nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'16.00''N, 13°36'56.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536417

6647c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tužice - rumiště u dvora Přebořice
nejbližší obec: Tužice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'56.73''N, 13°30'47.34''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742577

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 460a. Nalžovské Hory: Červený rybník 1,5 km JV zámku v obci, stráně pod rybníkem a hráz rybníka
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'8.00''N, 13°33'50.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537595

6647d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bojanovice: ve výsadbě smrčků a borovic při S úpatí lesa návrší (kóta 477) při Z úpatí vrchu Plešovce 0,75km SSZ od osady
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'1.20''N, 13°37'55.00''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



342

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /41/ Břežany u Horažďovic: v obci. (čtverec sít.map.6647d)
nejbližší obec: Břežany u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'51.00''N, 13°37'2.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1980
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958339

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: M.Bor-zaplevelení
souřadnice: 49°19'57.24''N, 13°39'0.93''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-07-26
nálezce: Jaroslav Sobotka
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13125961

6648a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velký Bor - stráň nad potokem u mlýna Barák
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'35.32''N, 13°42'3.16''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742575

6648c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Horažďovice: mez podél polní cesty se zelenou turist. značkou, asi 0,5-0,8 km JZ od náměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'4.00''N, 13°41'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219800

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Horažďovice: štěrkovité plochy za kolejištěm v severním cípu železnič. nádraží Horažďovice-předměstí
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'55.80''N, 13°44'17.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



343

6648d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Střelské Hoštice: hráz rybníka Slatina 0,5 km J od železniční stanice Střelské Hoštice
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-08-09
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8530674

6649b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'36.35''N, 13°56'21.38''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742572

6649c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u silnice na hrázi malého rybníka 0,3 km VSV od osady
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'53.30''N, 13°53'16.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022237

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hubenov: u asfaltové cesty JV od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'8.50''N, 13°52'40.10''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235367

6649d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: intavilán osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



344

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: rumiště v býv. lomu nad firmou Agro a.s. 200 m SSV od železničního nádraží Radomyšl
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'19.50''N, 13°57'0.90''E
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022242

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: břehy rybníčka na J okraji osady a husí pastvina při J břehu, vápenec
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022234

6650d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: In horto Čapekii in Písek, exp. W, copiose
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.66''N, 14°8'51.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-08-20
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732735

6651c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 462. Střední Povltaví: okraj lesa u Ptáčkovny (při silnici Písek-Záhoří ) a okolí hotelu u silnice, 1 km SV Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345376

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 43. Písecko-hlubocký hřeben: vytěžený vápencový lůmek v poli 0,8 km J Chrastín
nejbližší obec: Chrastiny, okres Písek
souřadnice: 49°19'4.90''N, 14°13'3.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336930

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 28. Písecko-hlubocký hřeben: Horní Novosedly, intravilán obce
nejbližší obec: Hor. Novosedly u Pís
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



345

6652d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Radětice: u silnice do Bechyně blíž Smutné JJV obce, ojediněle
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'20.64''N, 14°27'9.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737065

6654a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sezimovo Ústí: křižovatka cest v lesíku u statku "Samota" u sev. konce hráze rybníka Starý Kravín, asi 2,2 km VSV od
železniční stanice Sezimovo Ústí
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'57.54''N, 14°43'39.11''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-10-20
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743142

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 689.Planá nad Lužnicí: příkop silnice 1 km SSZ od obce, 410 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842097

6656b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 139. (6656b) Ústrašín: Ústrašinský rybník JZ od obce, J břeh.
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'44.00''N, 15°9'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205205

6657a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rynárec, Libkova voda, Rynárec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



346

6658d

lokalita: Buková: Přírodní památka Bukovské rybníčky, rybniční soustava v pramenné oblasti potoka Rakovec ca 1,2 km SSV od
centra obce.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.97''N, 15°27'25.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PP Bukovské rybníčky a rybník
Broum. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223336

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 147c. Buková: břehy meliorační strouhy mezi silnicí k obci a rybníčkem, 300 m JV od obce
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'17.00''N, 15°27'5.00''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-14
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9359383

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 187. Rohozná: křovinatý remízek s kamenicí v polích 150 m Z od silnicek obci, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'49.00''N, 15°25'39.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-11
nálezce:  Lacina; Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9360770

6659b

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Moravia, distr. Jihlava, Jihlava. Č.-M. vrchovina: Jihlava - dvůr domu Fibichova 24
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'31.00''N, 15°35'19.00''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-09-05
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732611

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jihlava: křoviny u parkoviště na jižním konci Zoologické zahrady
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.00''N, 15°35'60.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



347

6659c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kloc
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'39.84''N, 15°31'23.97''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Kloc.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6574334

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Loučky
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'58.14''N, 15°31'22.88''E, ± 191m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Loučky.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6574460

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR V Klučí
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'49.36''N, 15°31'24.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Kloc.  , 1984. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6599192

6660c

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.14''N, 15°42'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951148

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 618. Bransouze: okolí cesty na levém břehu Jihlavy ca 1400 m S od nádraží, 440 m n. m., 49° 19' 04'' N, 15° 44' 49'' E, 6. 7.
2005, M. Štech.
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'4.00''N, 15°44'49.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



348

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 16.(90-92Z) Přímělkov: malá pískovna s tůní pod lesnatou strání nad L břehem Brtnice, 250 m SSZ od zříc.hradu Rokštejn,
900 m JZ obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'9.00''N, 15°43'26.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9366850

6661d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: výslunné stráňky a okraje silnice z obce Baliny k hlavní silnici Velké Meziříčí–Třebíč
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'57.00''N, 15°57'47.88''E, ± 700m
nadmořská výška: 440-515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818350

6662c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: ZR, Velké Meziříčí, P břeh Oslavy asi 700 m J od soutoku s Oslavičkou
souřadnice: 49°19'43.00''N, 16°1'51.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841460

6663c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), intravilán obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-19
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2858350

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), intravilán obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-20
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2851945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



349

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vlkov (Žďár n. Sázavou), extravilán obce
souřadnice: 49°19'28.00''N, 16°11'46.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-08-20
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2857978

6664a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: údolí Loučky u Mezihoří
nejbližší obec: Dolní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'24.23''N, 16°21'58.41''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-09-19
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732560

6664b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Květnice 204
souřadnice: 49°21'28.02''N, 16°24'58.02''E, ± 735m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich (2007): Přírodní památka Květnice; Inventarizační průzkum jižního svahu
projekt: NDOP
ID: 12075166

6664d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Čebín: pustá místa poblíž železniční trati
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'45.06''N, 16°28'26.87''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-08-08
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732542

6665b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



350

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 79. Dolní Lhota: SZ obce - vzrostlý smrkový les v okolí kóty Jedle 562 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Blansko
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114239

6665c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: sev. okolí Brna, na břehu potoka jižně Lipůvky hojně
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'24.06''N, 16°33'10.76''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732650

6665d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Náves na Vranově
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'33.00''N, 16°36'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: Robert Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732872

6666a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vilémovice: okraj lesní cesty v okolí Křenkova pomníku, asi 2,15 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'59.00''N, 16°43'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-08-11
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743052

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 230. Blansko: V města - Arnoštovo údolí za plotem sléváren a přilehlé části silnice
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Husáková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



351

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 142. Blansko: SV města - osada Na Oboře
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Švarc;  Dvořák;  Růžička
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116506

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Těchov, PR Vývěry Punkvy, aluvium říčky Punkvy mezi Skalním mlýnem a Punkevními jeskyněmi, výška te
souřadnice: 49°22'6.00''N, 16°42'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1989-09-12
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1991): Geobiocenózy SPR Moravský kras - střed, jižní část Pustého žlebu. - Ms. [Inventariz. průzk.?; depon in: Správa
CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1115058

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kateřinské jeskyně (Mor. kras), lem lesa na kraji cesty v kotlině Suchý žleb
souřadnice: 49°21'36.00''N, 16°42'40.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1973-06
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1974): Chaerophylletum aromatici (Tüxen 1967) Neuh. Z., Neuh. R. et Hejný 1969 im Moravský kras (Mährischer
Karst). - Preslia, Praha, 46: 350-358.
projekt: ČNFD
ID: 1567455

6666b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ostrov u Macochy: okraj cesty podél Z okraje izolované části obce, SV od centra
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°23'3.00''N, 16°46'12.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-08-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219407

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ostrov u Macochy: lesní cesty mezi jeskyněmi (propadáními potoka) V Jedlích a Domínka, asi 1,15-1,50 km SSV od kostela
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°23'28.81''N, 16°46'23.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2017-08-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



352

6666c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Olomučany: lesní cesta "Hradská" a přilehlá paseka, asi 1,7 km JJV od kostela
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'11.35''N, 16°40'27.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-08-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743113

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Býčí skála, údolí Křtinského potoka (DP11)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.81''N, 16°41'18.54''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Ing. Pavel Lustyk. NPR Býčí skála Botanický inventarizační průzkum. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2003 - 31.12.2005
ID: 6779231

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP Býčí skála
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.71''N, 16°41'40.61''E, ± 629m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetač. poměrů rezervace Býčí skála (Habrůvka u Blanska). 1984.
projekt: NDOP
ID: 6718099

6666d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pozořice, Lhotky, 82c
souřadnice: 49°18'21.00''N, 16°48'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-01-01
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 768289

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Rakovecké stráně a údolí bledulí 5709
souřadnice: 49°18'18.62''N, 16°49'33.63''E, ± 804m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie (2010): Inventarizační botanický průzkum přírodní rezervace Rakovecké stráně a údolí bledulí
projekt: NDOP
ID: 12073479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



353

6667d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Opatovice, údolí Z obce, od obce k hrázi údolní nádže Opatovice
datum: 1990-05-02
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658750

6669b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 11. Uhřičice: pískovna na L břehu Moravy 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Uhřičice, okres Přerov
souřadnice: 49°22'15.66''N, 17°18'25.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010502

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lobodice, levý břeh Moravy, v blízkosti olšiny
souřadnice: 49°23'50.00''N, 17°18'26.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-08-26
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1969): Zur Syntaxonomie der natürlichen nitrophilen Saumgesellschaften in der Tschechoslowakei und zur
Gliederung der Klasse Galio-Urticetea. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 235-259.
projekt: ČNFD
ID: 1561677

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kojetín, polesí Včelín, "Horní les" za hájovnou Včelín, por. 307a
souřadnice: 49°22'21.00''N, 17°19'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-24
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349591

6669d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zaplevelení Kojetín
souřadnice: 49°20'55.50''N, 17°17'17.12''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-09
nálezce: Ladislav Prečan
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13134866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



354

6670a

původní jméno: Lappa maior Gärtn., Lappa officinalis All.
lokalita: Chropyně: lesy
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'23.19''N, 17°21'52.24''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732598

6670b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: průzkum plevelů/Břest
souřadnice: 49°21'0.62''N, 17°25'39.82''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131852

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: průzkum plevelů/Břest
souřadnice: 49°21'0.62''N, 17°25'39.82''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-12
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131838

6670c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Kroměříž: 1,4 km V od kostela P. Marie, polní cesta k rybníku Meďák
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'19.00''N, 17°24'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-08-14
nálezce: Zdena Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732641

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: na keřnatém břehu Moravy sever. od Kroměříže (Hor. Zahrady)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'57.79''N, 17°23'18.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-08-05
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



355

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na břehu Bečvy v Plešovském lese, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'44.20''N, 17°23'8.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-07-14
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732646

lokalita: na břehu Bečvy v Plešovském lese u Kroměříže, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'54.48''N, 17°22'56.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-14
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732738

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Kroměříž: v příkopu u Strže, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'29.25''N, 17°22'43.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-09-03
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732648

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: v příkopu u Strže - Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'28.16''N, 17°22'39.95''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-09-03
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732642

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. V příkopu u Strže, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'29.25''N, 17°22'43.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-09-03
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



356

6670d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kroměříž, Zámeček, V trati, 419 C 10/6
souřadnice: 49°17'60.00''N, 17°25'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-07-24
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2a
ID: 934279

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Stonáč
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.29''N, 17°25'25.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Stonáč. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6941071

6671a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 77. Pacetluky: stráňka nad severním okrajem obce, 290-310 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°33'58.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614654

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 76. Pacetluky: les mezi obcí a hájenkou Zámeček severozápadně od obce, 300-350 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°23'2.00''N, 17°33'22.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614603

6671b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 81. Prusinovice: pole a meze 0,5 km jihovýchodně od obce, 265-275 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'14.00''N, 17°35'35.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614701

6671d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



357

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lukoveček, lesní školka Hadovna, příkop u silnice
souřadnice: 49°18'26.00''N, 17°39'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995-07
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2413783

6672a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica. Distr.: Vsetín, Rusava. Příkop u silnice, 150 m jz. od kostela v Rusavě-Hořansku. S. m. 430 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.00''N, 17°41'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-09-09
nálezce: Lenka Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732807

6672c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 155. Rusava: pastvina nad křižovatkou v centru obce (u kina), 360-400 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°20'49.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617317

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 222. Lukoveček: v obci, 290-310 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'13.00''N, 17°40'12.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618836

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rusava, Ráztoka, okraj úvozové cesty pod hájovnou naproti koupališti
souřadnice: 49°20'27.00''N, 17°41'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995-07
nálezce: L. Procházková
pramen: Procházková L. (1996): Floristické poměry nelesní vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2414477

6672d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 254. Držková-Košařiska: cesta podél potoka, 420 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'12.00''N, 17°47'50.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



358

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 6672-42
souřadnice: 49°20'15.01''N, 17°48'45.01''E, ± 2056m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Martin Dančák
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11229579

6673a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Kateřinice (sev. Vsetína): u chodníku k č. 33, pískovec, 2 trsy
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.60''N, 17°52'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732622

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Kateřinice (sz. Vsetína): u chodníku č. 33, 2 trsy, pískovec
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.60''N, 17°52'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1942-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732623

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Kateřinice (sz. Vsetína): u plotu horní hospody, pískovec
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.21''N, 17°52'53.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732624

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Kateřinice (sz. Vsetína): lev. břeh potoka Kateřinky u horní hospody, pískovec, pospolitě
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'9.21''N, 17°52'53.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



359

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: intravilán obce od kostela k posledním domům u silničky směrem na Končiny
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'57.00''N, 17°52'55.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769287

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Štěpková, u silnice podél potoka Štěpková od ústí do Ratibořky k odbočce silničky k osadě U Bzdinů, okraje silnice, břehy
potoka, úhory, ca 0,75-1,2 km J od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'59.15''N, 17°52'5.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
poznámka: na hranici kvadrantů 6673a, 6673c
ID: 8781538

6673b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: mezi východním okrajem obce a čističkou odpadních vod, ca 1,4 km V od kostela v obci, habřiny, břeh potoka, okraj cesty
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.30''N, 17°55'40.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770623

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: les podél lesní asfaltové cesty (žlutá turistická značka) mezi obcí a osadou Nivka
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 360-460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Martin Dančák; Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776674

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: podél silnice od obce směrem na Prženské Paseky (Zaújezdí), ca 0,9 km SZ - 0,2 km S od evangelického kostela v obci (žlutá
turistická značka)
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
nadmořská výška: 360-430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



360

6673d

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: Vsetín: in ruderatis frequens
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.35''N, 17°59'46.29''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-07-19
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732875

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: podél modře značené turistické cesty ve městě od hřbitova až k hlavní silnici, ca 0,6-1 km SSV od železničního nádraží, ulice,
předzahrádky, spáry dláždění, školní dvůr
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 370-410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771359

6674c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: ulice a cesta vedoucí přibližně severovýchodně (kousek po modře značené turistické cestě a potom doprava) k okraji města
až k vodárně, 1 km S(-SSV) - 1,1 km SV od železničního nádraží, ulice, zahrady, kompost a navážka v zavezeném údolíčku pod cestou
nejbližší obec: Vsetín-Sychrov, okres Vsetín
nadmořská výška: 390-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771226

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: les podél modře značené turistické asfaltové cesty do města od křižovatky až ke kraji lesa, 1,4 km SSV - 1,8 km S(-SSV) od
železničního nádraží, jehličnatý a smíšený kulturní les podél cesty, krajnice
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771300

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zádilský potok
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.74''N, 18°0'39.04''E, ± 279m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1977-08-11
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. Vsetín - údolí k SPR Ježůvka. SPR Ježůvka. Zpráva ze služební cesty.. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6480117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



361

6674d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín. Hovězí: farní zahrada v Huslenkách
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.00''N, 18°5'30.00''E, ± 50m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926-08-24
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732593

6675b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velké Karlovice; Opuštěno.
souřadnice: 49°22'10.76''N, 18°17'43.39''E, ± 136m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-08-09
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1445 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11417934

6675c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: údolí Vranča, podél cesty vedoucí k samotě Na Bařině v úseku od silnice ke kraji lesa, ca 2,5 km JV - 2,7 km JJV od železniční
zastávky Nový Hrozenkov, louky a meze u cesty, příkop, brambořiště, ruderální místa v okolí usedlostí a luční mokřina
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 535-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771535

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.2.sním.21. Dolina Velká Vranča, nedaleko poslednej usadlosti
nejbližší obec: Velká Vranča, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'8.00''N, 18°13'38.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-06-11
pramen: Fajmonová E. (1980): Príspevok k poznaniu nitrofilných lemových spoločenstiev v Javorníkoch. - Preslia 52: 333-345.
projekt: FLDOK
ID: 8043512

6675d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.2.sním.15. Dolina Velká Stanovnice, pravostran.rameno potoka nedaleko poslednej usadlosti
nejbližší obec: Karolínka, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'13.00''N, 18°17'0.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-06-17
pramen: Fajmonová E. (1980): Príspevok k poznaniu nitrofilných lemových spoločenstiev v Javorníkoch. - Preslia 52: 333-345.
projekt: FLDOK
ID: 8043304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



362

6744b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: p0023_214207_47_X1
nejbližší obec: Chudenín, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'25.12''N, 13°6'3.53''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4151857

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: p0023_214207_64_X1
nejbližší obec: Uhliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'30.73''N, 13°5'16.55''E, ± 157m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4151910

6744d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3. Hamerský Dvůr: /S obce Hamry/, intravilán osady
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'23.00''N, 13°9'19.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-08-11
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9394514

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 44a. Hamry: luční porosty nad L břehem Úhlavy (před vtokem do přehrady Nýrsko)
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'23.00''N, 13°9'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
nálezce: Karel Čížek; Miloš Král
pramen: Matějková I., Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1996): Poznámky k vegetaci a flóře severozápadní části Královského
hvozdu (skupina hory Ostrý - Šumava). - Erica 5: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 9396082

6745c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 18. Hojsova Stráž: intravilán obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'39.00''N, 13°11'54.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9384904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



363

6747a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velká Chmelná: okolí strážního domkem (čp. 39) při železniční trati severně od obce
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'24.00''N, 13°34'26.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2018-07-05
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762665

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 25. Tedražice bei Sušice: Saum des Műllplatzes am Sűdostrand der Gemeinde.
nejbližší obec: Tedražice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°30'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-19
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
ID: 8051645

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 24. Tedražice bei Sušice: Westrand des Dorfplatzes am Spritzenhaus.
nejbližší obec: Tedražice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'55.00''N, 13°31'21.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-19
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
ID: 8051636

6747b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rabí: lužní les na ostrově jižně od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'20.82''N, 13°37'6.23''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993051

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Čepice: ruderální místa v osadě
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'6.04''N, 13°35'39.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



364

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: in nemoribus frondosis ripa sinistra fluminis Otava, orient. ab oppidulo Rabí, in alluvionibus arenosis, disperse, locis satis
copiose
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'40.38''N, 13°38'19.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1949-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732793

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Horažďovicko, Rabí, lužní les
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'12.26''N, 13°36'46.86''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956-08-10
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737060

6747c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sušice: u silnice ve městě
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'42.55''N, 13°31'21.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 475-530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993047

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Sušice: levý břeh Otavy pod Andělem strážcem
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'8.27''N, 13°31'26.31''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-13
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732832

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Sušice: břehy Otavy
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'49.07''N, 13°31'16.68''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-08-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



365

6748a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hejná - úvoz polní cesty JZ obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'17.05''N, 13°40'8.89''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742576

6748d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: ve vsi
nejbližší obec: Makarov, okres Strakonice
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993046

6749a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'4.40''N, 13°51'7.90''E
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022243

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: okraje chodníku pod lipovou alejí na pravém břehu Otavy v Nábřežní ulici
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'34.00''N, 13°54'25.00''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993044

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: rumiště u remízu na S úpatí vrchu Kuřidla 400 m VSV od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'32.00''N, 13°52'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



366

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: hráz Horního řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'22.52''N, 13°54'50.72''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022233

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strakonice: ruderální porosty u pěšiny mezi Mírovou ulicí a supermarketem Kaufland
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'53.30''N, 13°53'30.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13235368

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Strakonice: okraje chodníku pod lipovou alejí na pravém břehu Otavy v Nábřežní ulici.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'34.00''N, 13°54'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737002

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Dražejov: rumiště u remízu na S úpatí vrchu Kuřidla 400 m VSV od osady
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'32.00''N, 13°52'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737003

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strakonice: na okraji křovin u chodníku v ulici Kochana z Prachové
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'38.90''N, 13°54'10.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-06-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



367

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strakonice: ruderální porosty kolem malé vodní elektrárny na levém břehu Volyňky na JJZ okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'0.70''N, 13°54'5.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762660

6749b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: štěrkovité náplavy v korytě řeky Otavy pod jezem 0,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'43.20''N, 13°56'36.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-07-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993053

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: náplavy na pravém břehu Otavy nad slanickým jezem SZ od osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'43.06''N, 13°56'28.55''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993045

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
nadmořská výška: 435-445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022239

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: rumiště na V břehu Hořejšího řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'36.20''N, 13°54'54.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



368

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: na polní cestě 0,8 km JZ od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'48.30''N, 13°57'50.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993043

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: úhory na návrší 0,5 km JV od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.40''N, 13°58'22.50''E
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993042

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: v obci
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.30''N, 13°57'15.90''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022238

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: les na vrchu Ostrý (kóta 522,1) JV od osady, lesní cesty
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.00''N, 13°55'33.00''E
nadmořská výška: 450-522 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022236

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: ripa dextra fluminis Otava supra pontem viae ferratae "Blatenský most", orient. ab oppido Strakonice, disperse, locis satis
copiose
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'52.88''N, 13°55'10.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 387-390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-08-08
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



369

6749c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: hráz rybníka Křemelný SZ od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'49.90''N, 13°53'6.60''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 9993050

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: areál zeměděl. družstva na V okraji obce
nejbližší obec: Úlehle, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'4.00''N, 13°50'26.00''E
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993049

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u potůčku při cestě 0,25 km V obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993039

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: hráz rybníka Mělká Pálenina S od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'37.10''N, 13°52'14.60''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 10155732

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: hráz rybníka Haltýř SSV od obce
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'22.30''N, 13°52'24.10''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-08-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



370

6749d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Miloňovice: u silnice v obce
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'16.62''N, 13°57'33.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742571

6750a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 5.Nové Kestřany u Štěkně: v osadě, 379 m n. m. - Soukup M. 2001 (6750a).
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845690

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 7.Sudoměř u Čejetic: v osadě, 383 m n. m. - Chán V. 1978 (6750a).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845735

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 1.Čejetice: mrtvá ramena Otavy VSV od obce, 380 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750a).
souřadnice: 49°15'26.20''N, 14°2'14.60''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845521

6750b

původní jméno: Lappa major L.
lokalita: Písek: továrna na nádraží
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'35.22''N, 14°8'43.06''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1928-08-10
nálezce: František Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732736

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Putim: u budovy železniční stanice Putim
nejbližší obec: Putim, okres Písek
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-30
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8530671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



371

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 10.Smrkovice u Písku: v osadě, 379 m n. m. - Soukup M. 2000 (6750b).
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845823

6750c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Čejetice: rumiště (skládka suti) při polní cestě k lesu Číšť jižně od obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'55.40''N, 14°1'9.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762647

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 13.Čejetice: rybník Třetina ca 2 km J od obce, břehy, hráz, louky, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845989

6750d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ražice: areál zeměděl. družstva SZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'38.90''N, 14°5'51.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762655

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ražice: rumiště nad SZ břehem rybníka Miska 1,2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'46.80''N, 14°4'57.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-08-28
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762656

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Skály: intravilán obce
nejbližší obec: Skály
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8530676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



372

6751a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 103. Písecko-hlubocký hřeben: lesní okraj a les okolo Mehelnického potoka 500 m VSV osady Na Flekačkách (Semice)
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338136

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 116. Písecko-hlubocký hřeben: les při les.cestě Mlacká alej mezi vrchy Malý Mehelník (588 m) a Svícny (598 m) ke křížovatce
Dobrá Voda (1,5 km Z Malého Mehelníku), 3 km JZ Kluk
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 470-565 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338398

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 34.Semice u Písku: v osadě, 401 m n. m. - Soukup M. 2001 (6751a).
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847179

6751b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 283. Písecko-hlubocký hřeben: Albrechtice n. V., Z část obce
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'10.47''N, 14°18'6.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1996
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342111

6751c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Skály: hnojiště u polní cesty 0,6 km SV od kapličky v obci
nejbližší obec: Skály
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8530675

6751d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 323. Písecko-hlubocký hřeben: les při cestě S potoka 1 km JZ Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



373

6752a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hosty: Hosty: v obci
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8453971

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 310. Střední Povltaví (41/6752a): Hosty: v obci.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'36.00''N, 14°23'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153715

6752b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí u Týna nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8453976

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 323. Střední Povltaví (41/6752b): Koloděje n. Lužnicí u Týna n. Vlt.: v osadě.
nejbližší obec: Koloděje n. Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'5.00''N, 14°25'6.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153897

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bechyně - levý břeh říčky Smutné 0,1 km od ústí do Lužnice, J okraj města. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'21.00''N, 14°28'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1426760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



374

6752c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Újezd: Újezd u Albrechtic nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8453967

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Všemyslice: Všemyslice: v obci
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8453969

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slavětice: Slavětice u Všemyslic: v osadě
nejbližší obec: Slavětice, okres Třebíč
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8453975

6752d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 160. Týn n. Vlt.: P břeh Vltavy při JV okraji města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'58.40''N, 14°26'7.10''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893177

6754a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Soběslav: rampa u nádraží, ojediněle
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'25.35''N, 14°43'33.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-08-18
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



375

6755b

lokalita: Mnich: podél lesní cesty s modrou turist. značkou ca 2,3 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'32.00''N, 14°59'47.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679302

6756c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Luží u Lovětína (projekt JCK)
souřadnice: 49°12'21.48''N, 15°3'15.57''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Luží u
Lovětína
projekt: NDOP
ID: 12029778

6757d

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951807

6758b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 407. Hodice: intravilán obce a ruderální vegetace podél silnice k železničnímu přejezdu na V okraji obce, 550-560 m n. m., 7.
7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'5.00''N, 15°28'58.00''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425636

6758d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: hráz rybníka 750 m JJV od Studnic, 4,5 km SSV od Telče
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.65''N, 15°27'52.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-29
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



376

6759a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dlouhá Brtnice_220119
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'19.62''N, 15°34'4.26''E, ± 163m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-06
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0022. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5064568

6759c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: j0179_234123_122_T1.6
nejbližší obec: Žatec na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'9.50''N, 15°30'39.64''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4469517

6760b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: mezi obcemi Bransouze a Číchov, 16 km JV od Jihlavy, okraj křovinaté stráně u cesty na levém břehu řeky Jihlavy
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'47.22''N, 15°45'21.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732552

6760d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: cesta k Padrtovu mlýnu, do vzdálenosti 1,1 km od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.48''N, 15°48'45.00''E, ± 229m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822598

6761c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Třebíč: krajnice cesty na konci Lipové ulice v Nehradově nad cestou do Poušova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'17.24''N, 15°51'53.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-02
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



377

původní jméno: Lappa major Gärtn
lokalita: při tůních u Řípova (okres Třebíč)
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.10''N, 15°50'52.89''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732841

původní jméno: Lappa major
lokalita: U Řípova
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'57.00''N, 15°50'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-14
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732843

6761d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: vegetace podél polní cesty (zeleně značená turistická stezka) mezi osadou Dobrá Voda a odbočkou turistické stezky k
severu, SZ obce
nejbližší obec: Pozďátky, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'19.44''N, 15°56'36.96''E, ± 307m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824110

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: okraj silnice Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 15°58'52.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824040

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: od návsi asi 100 m Z po východní okraj obce na levém břehu Jihlavy, asi 0,35 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'37.08''N, 15°59'23.64''E, ± 235m
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



378

6762c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: okraj pole, živé ploty u chat a trávníčky v okolí hráze ryb. Podhorník (na nízké vodě), ca 1,25 km ZSZ od budovy želez. stanice
Studenec
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.00''N, 16°3'10.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825377

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'21.00''N, 16°4'7.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825051

6762d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: západní okraj města, od hlavní silnice Třebíč–Náměšť nad Oslavou podél východního břehu rybníka Rathan; ruderální
travnatá lada, kamenité trávníky, břeh rybníka s rákosinou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°8'17.88''E, ± 305m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826729

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: SZ a S část obce
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'4.92''N, 16°8'8.88''E, ± 173m
nadmořská výška: 365-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826282

6764b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



379

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slešťůvka - Veverská Bítýška
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'55.38''N, 16°26'6.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. terénní šetření 2007 - botanika. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7765642

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Břenčák 1130
souřadnice: 49°16'26.86''N, 16°27'37.82''E, ± 473m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Jan Šebesta; Petr Halas
pramen: Šebesta Jan, Halas Petr (2012): Inventarizační botanický průzkum Přírodní rezervace Břenčák 2012
projekt: NDOP
ID: 11314036

6764c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při splynutí Mariánského údolí s okrouhlickou cestou. S.
m. ca 330 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'5.00''N, 16°21'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732801

6764d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žebětín u Brna, polní cesta vedoucí od chatař.oblasti na Mladém vrchu směr.do Popůvek
souřadnice: 49°12'2.00''N, 16°29'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-23
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511301

6765a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. Zaplevelený okraj panelové cesty na záp. okraji bývalé stáje u lesa Březina 800 m záp.
Lelekovic, hojně. S. m. 300 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'23.00''N, 16°34'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-03
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



380

6765b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Brno: skládka u železniční stanice v Řečkovicích
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'2.49''N, 16°35'25.59''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-09-08
nálezce: František Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732505

6765c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jundorf b. Brünn [Brno-Jundrov]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'27.88''N, 16°32'41.89''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732520

původní jméno: Lappa major
lokalita: Brno: břeh potoka u Bystrce
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.98''N, 16°31'45.22''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1917-08-15
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732525

původní jméno: Lappa major x tomentosa
lokalita: Komín
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'13.96''N, 16°33'15.09''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732504

6765d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno: in caespite plateae Úvoz dictae, inter via bitumine constrata et domus ad pedem collis
Kraví hora
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'7.00''N, 16°35'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-24
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



381

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora Moravy. Brno-Lesná. Čertova rokle - u cesty ke konečné zastávce tramvaje
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'38.00''N, 16°37'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-07-16
nálezce: Pavel Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732515

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°36'28.00''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732519

původní jméno: Lappa maior
lokalita: Anbebaute Orte, Königsfeld bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'36.09''N, 16°35'36.46''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-09-04
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732507

původní jméno: Lappa major
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°36'28.00''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1863
nálezce: Franz Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732501

6766a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ochoz u Brna: nekosená mokřina v údolí Ochozského potoka, u modře značené turist. cesty, asi 0,4 km J-JJV od kostela
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'0.00''N, 16°44'20.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-08-15
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



382

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Řícmanice: silniční příkop u autobusové zastávky v obci. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'26.00''N, 16°41'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-08-16
nálezce: Jana Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732809

původní jméno: Arctium tomentosum Mill.
lokalita: Moravský kras: Křtinské údolí při silnici
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'37.35''N, 16°43'13.23''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-07-24
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732526

původní jméno: Arctium minus (Hill.) Bernh.
lokalita: Moravský kras: Křtinské údolí
nejbližší obec: Březina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'37.35''N, 16°43'13.23''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1974-09-18
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732527

6766c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica: Brno: Bílovice nad/Svit.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.00''N, 16°40'21.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-09
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732483

6766d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 387. Hostěnice: synantropní vegetace v okolí objektu statku
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'22.70''N, 16°46'16.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



383

6767b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: LHC RAČICE, Drnovice, 29a
souřadnice: 49°16'57.00''N, 16°55'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 765097

6768c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Pavlovice - vepřín
nejbližší obec: Bohdalice-Pavlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'55.34''N, 17°3'37.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-07-01
nálezce: Lada Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732493

6768d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kozojedsko - Chvalkovský kopec (Hradisko) - potok J obce Lhota - Kozojedsko (= dvůr Z obce Nílkovice).
datum: 1990-05-11
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662214

6769a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Křéby
nejbližší obec: Prasklice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.34''N, 17°10'53.47''E, ± 459m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Inventarizační průzkum NPP Křéby. Floristická inventarizace.. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.05.2004 - 30.08.2005
ID: 6531568

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pačlavice
souřadnice: 49°16'9.87''N, 17°10'14.20''E, ± 609m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-07-29
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1437 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12466514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



384

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: plevele Morkovice
souřadnice: 49°15'23.80''N, 17°12'43.34''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13130428

6769b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 7. Věžky: meze a okraje polí v okolí polní cesty vedoucí do lesa Doubrava západoseverozápadně až severozápadně od obce,
270-320 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'29.00''N, 17°16'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612517

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 207. Zborovice: 1,8 km severovýchodně od kostela, jižní okraj lesa Troják-Loupežná, 330 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'40.00''N, 17°17'43.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617980

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 208. Zborovice: 1,6 km severně od kostela, polní cesta, 320 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'26.00''N, 17°17'21.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618701

6769c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 201. Morkovice: úsek mezi křižovatkou polních cest asi 650 m jihovýchodně od kostela a Božími muky asi 1,15 km
jihovýchodně od kostela ve vsi; křoviny a vysazený lesík s nitrofilním podrostem, napůl vyschlá mokřina,m, napůl vyschlá mokřina,
290-310 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'31.00''N, 17°12'32.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618480

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 202. Morkovice: podél žlutě značené turistické cesty od rybníka až ke křižovatce cest asi 650 m jihovýchodně od kostela;
okraje cesty, ruderální porosty podél strouhy a okraje pole, 290 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'37.00''N, 17°12'41.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



385

6769d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: průzkum plevelů/Troubky
souřadnice: 49°13'53.56''N, 17°17'6.36''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2009-06-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13131972

6770a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: pusté místo u hřbitova v Kroměříži, roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'10.80''N, 17°23'14.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-07-28
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., může jít o křížence
ID: 13732647

6770b

původní jméno: Arctium minus (Hill.) Bernh.
lokalita: na záp. okraji lesa Zámečku V od Kroměříže, roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'35.03''N, 17°25'38.09''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-07-23
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732644

6770c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 39. Zdounky: západní, severní a východní svah Světlé (394,5) v úseku od drůbežárny asi 1,7 km jihojihovýchodně od kostela
k západnímu okraji lesa Břestůvka 1,75 km jihovýchodně od kostela, jižně od Cvrčovic; polní cjižně od Cvrčovic; polní cesta, meze, a
okraje polí, 350-390 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°12'53.00''N, 17°20'6.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613394

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 52. Lubná: jižní část obce, 245-255 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'54.00''N, 17°24'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



386

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Cvrčovice u Zdounek_5270368
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'10.88''N, 17°20'22.63''E, ± 44m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-08-09
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0527. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5660190

6770d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 62. Kvasice: zámecký park mezi severovýchodním okrajem vsi a řekou Moravou, asi 0,15-0,65 km jižně od mostu přes
Moravu; řídké stromové výsadby, nitrofilní lemová vegetace, ruderalizovaná ovsíková louka, 187 m n. m.vsíková louka, 187 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°14'31.00''N, 17°28'29.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614320

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 63. Kvasice: podél cesty lipovou alejí v úseku od silnice Kvasice - Tlumačov k bývalému plaveckému bazénu, asi 150 m
severozápadně od mostu přes Moravu, 185 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'49.00''N, 17°28'30.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614349

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 66. Kvasice: podél modře značené turistické cesty k místu zvanému Vražisko v úseku asi 0,75 km severozápadně až 1,3 km
západně až severozápadně od mostu přes Moravu; meze, příkop, okraje polí a ovsíkové loučky, 187lí a ovsíkové loučky, 187 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°14'46.00''N, 17°27'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614401

6771a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



387

6771b

lokalita: Racková (distr. Gottwaldov): ad silvae marginem prope casam venatoriam Opršálka dictam situ mer.-oc. a pago
nejbližší obec: Lechotice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'12.75''N, 17°36'0.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-23
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732659

6771c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Otrokovice, 2,2 km J od žel. zastávky Tlumačov
souřadnice: 49°14'5.40''N, 17°30'14.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-19
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498091

6772a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: z0036_253216_174_X9A
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°15'17.78''N, 17°42'1.84''E, ± 142m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740222

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: z0036_253216_187_L3.3B
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°15'9.61''N, 17°42'6.66''E, ± 106m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740230

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: z0036_253216_208_L3.3B
nejbližší obec: Kostelec u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°15'2.84''N, 17°41'46.00''E, ± 103m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



388

6773c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lutonina, rumiště v obci
souřadnice: 49°14'17.00''N, 17°53'2.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-14
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344936

6773d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: z0058_253220_129_X3
nejbližší obec: Valašská Polanka, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'43.84''N, 17°59'51.32''E, ± 108m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001
nálezce: Markéta Černotíková
pramen: Markéta Černotíková. z0058: z0058. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4742417

6774b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: údolí Uherská, osada u Trtíků, podél silnice po ústí cesty od osady u Hrbáčků, 0-0,5 km V od točny autobusů
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778755

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: údolí Uherská, osada U Trtíků, 0-0,55 km Z od točny autobusů na konci údolí, louky, políčka, okolí stavení, okraje lesa a
silnice
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'17.40''N, 18°7'0.50''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776098

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.2.sním.6. Dolina Kychová, pod kótou Makyta, asi 0,5km poniže poslednej horárne.
nejbližší obec: Kychová, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'26.00''N, 18°8'48.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1979-07-20
pramen: Fajmonová E. (1980): Príspevok k poznaniu nitrofilných lemových spoločenstiev v Javorníkoch. - Preslia 52: 333-345.
projekt: FLDOK
ID: 8043112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



389

6774c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: louky a meze ca 0,5-0,9 km VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776852

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: t0121be_254116_289_X7
nejbližší obec: Lužná u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'44.59''N, 18°1'57.18''E, ± 94m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4770316

6845d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 10. Železná Ruda: při lesní turistické cestě z obce k jezeru Laka.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'23.00''N, 13°15'15.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950306

6846b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bachufer des "Luční potok", 2 km ÖNÖ von Hartmanice, Šumava-Geb.
souřadnice: 49°10'32.00''N, 13°28'52.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1975): Beitrag zur Kenntnis des Alnetum incanae in der Tschechischen Sozialistischen Republik
(ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 10: 131-155.
projekt: ČNFD
ID: 2147386

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nové Městečko, dolní část obce, vodorovná část zdi zahrady
souřadnice: 49°10'41.00''N, 13°29'53.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-17
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1560243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



390

6846c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 81. Prášily: mokřadní louky a podmáčené lesy 2,5 km až 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'34.00''N, 13°23'51.00''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385686

6847a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 16. Nové Městečko: der untere Teil der Gemeinde, Horizontalfläche der Mauer eines nicht bewirtschafteten Gartens.
nejbližší obec: Nové Městečko, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'30.00''N, 13°30'4.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-17
pramen: Pyšek A. (1974): Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae chaerophylletosum aurei TX. 1967 in der Umgebung von
Sušice. - Preslia 46: 253-258.
projekt: FLDOK
ID: 8051470

6848b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: c0117_223402_33_L2.2B
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'6.46''N, 13°47'28.28''E, ± 333m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. c0117: c0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4291147

6848c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Jaroškov (projekt JCK)
souřadnice: 49°6'42.71''N, 13°40'31.42''E, ± 113m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek J. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - Podklady pro plán péče EVL Jaroškov
projekt: NDOP
ID: 12022038

6849a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: v Něměticích při silnici proti hostinci
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'42.80''N, 13°52'55.30''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-01
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



391

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: při silnici do Čepřovic na V okraji Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'4.60''N, 13°53'39.90''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13246767

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Volyňsko, u silnice v Něměticích (proti hostinci), R.
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.62''N, 13°52'44.31''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-15
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737063

6849b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Litochovice: u býv. zemědělského areálu na JV okraji obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'22.20''N, 13°56'38.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484352

6849d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: v obci Předslavice
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'55.00''N, 13°56'7.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-20
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246768

6850b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 40.Albrechtice u Drahonic: v osadě, 441 m n. m. - Soukup M. 1999 (6850b).
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847347

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 42.Krašlovice: Příbramovský rybník, louky, olšina, hráz, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



392

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 43.Křtětice u Vodňan: kravín V od osady, 420 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990 (6850b).
nálezce: M. Soukup; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847483

6850c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hájek: trávník u silnice v obci
nejbližší obec: Hájek, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'39.03''N, 14°3'41.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794733

6850d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bavorov: násep silnice a náplav řeky, na levém břehu těsně nad mostem, V od obce
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'22.00''N, 14°5'28.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219431

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pražák: v osadě (okraj cest, záhonky, ruderály)
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'42.00''N, 14°8'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219466

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vodňanské Svobodné Hory: okolí rozcestí turistických značek na SV okraji obce (okraje cest, pastvina, ruderály)
nejbližší obec: Stožice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'50.00''N, 14°7'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2015-10-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219448

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Svinětice: při okrajích silnice SV od železniční zastávky Svinětice
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8530668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



393

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 63.Pražák u Vodňan: v osadě, 438 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990, 1991 (6850d).
nálezce: M. Soukup; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848528

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 65.Stožice: v obci, 441 m n. m. - Chán V. 1967; Chán V., Soukup M. 1990, 1991; Chán V., Žíla V. 1999 (6850d).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848614

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 72.Svinětice u Bavorova: železniční zastávka, 420 m n. m. - Chán V. 1966 (6850d).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848766

6851a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 74.Čavyně u Vodňan: pastvina na návrší při S okraji osady, 400 m n. m. - Chán V. 1986 (6851a).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848256

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 75.Čavyně u Vodňan: v osadě, 395 m n. m. - Chán V. 1986; Soukup M. 2000 (6851a).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848637

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 86.Vodňany: hráz na V břehu rybníka J od hřbitovního kostela Sv. Jakuba, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851a).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849046

6851b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 410. Písecko-hlubocký hřeben: křoviny při silnici 0,5 km S Těšínova
nejbližší obec: Těšínov, okres Písek
souřadnice: 49°11'54.98''N, 14°16'41.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



394

6851c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 5) Rybník Velký Černoháj v Radomilické soustavě Z obce Strpí u Vodňan
nejbližší obec: Strpí u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°13'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423464

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 102.Stožice: rybník Velká Rýdlovka V od obce, 440 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849696

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 103.Strpí u Číčenic: hráz při S břehu rybníka Bukový (Lukovec) 1,7 km JJZ od osady, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849776

6851d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dubenec: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'53.73''N, 14°17'45.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743181

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Záblatíčko: na okraji silnice 50 m SZ od železniční zastávky Záblatíčko
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'31.20''N, 14°15'54.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



395

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Česká Lhota: hráz rybníka Obecní 0,8 km SZ od osady
nejbližší obec: Česká Lhota, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'16.10''N, 14°16'15.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762648

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dívčice: podél silnice J od obce (směrem k ryb. Oblanov).
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8460168

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 313.Dívčice, podél silnice J od obce (směrem k rybníku Oblanov), 390-400 m n. m., 6851d; J. Štěpánek.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823408

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 117.Dívčice: železniční nádraží, 400 m n. m. - Chán V., Skalický V. 1980 (6851d).
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850313

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: CHPV Radomilická mokřina
souřadnice: 49°7'44.00''N, 14°15'19.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1991
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1992): Inventarizační průzkum chráněného přírodního výtvoru "Radomilická mokřina". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2209515

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Radomilická mokřina (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'42.83''N, 14°15'28.78''E, ± 496m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová I. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Radomilická mokřina
projekt: NDOP
ID: 12029548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



396

6852a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zvěrkovice: Zvěrkovice u Temelína: v osadě a u rybníčku
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres Třebíč
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8453968

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Temelín: Temelín: železniční nádraží
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8453977

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 151. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Zvěrkovice u Temelína: v osadě a u rybníčku.
nejbližší obec: Zvěrkovice u Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'33.00''N, 14°24'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150761

6852b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 225. Zvěrkovice: suchá stráň pod lesem a břeh Palečkova potoka 1 km VJV od osady
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'43.73''N, 14°25'15.51''E, ± 600m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893532

6852c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Olešníku: v osadě
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8453973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



397

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 210. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Nová Ves u Olešníku: v osadě.
nejbližší obec: Nová Ves u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'15.00''N, 14°23'3.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151930

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 136.Velice u Dřítně: meze u cesty J samoty Nemanice VJV od osady, 450 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966 (6852c).
nálezce: Václav Chán; Jindřich Houfek
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850645

6852d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: při silnici v úseku Chlumec-Purkarec VSV osady
nejbližší obec: Chlumec, okres Český Krumlov
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8453978

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: u silnice směr Jeznice 700 m S osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8453970

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kostelec: Kostelec u Hluboké nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Kostelec, okres České Budějovice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8453974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



398

6853d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dynín: Silo
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'44.25''N, 14°37'37.63''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13637966

6854a

původní jméno: Arctium minus (Hill) Bernh.
lokalita: Mezimostí n. Než.: rumiště u řeky Lužnice u Sokolského hříště
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'29.14''N, 14°42'14.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce spolu s A. ×nothum
ID: 13732866

původní jméno: Arctium minus (Hill) Bernh.
lokalita: Mezimostí n. Než.: rumiště u řeky Lužnice u Sokolského hřiště
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'29.14''N, 14°42'14.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737069

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 195.Veselí nad Lužnicí: násep železniční trati v úseku železniční most - zastávka Veselí nad Lužnicí, 410 m n. m. - Kurka (39;
6854a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832943

6854b

původní jméno: Arctium
lokalita: Veselí n. Luž.: u cesty u ryb. Malý Vřesenský nedaleko Vřesné
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'6.73''N, 14°47'28.85''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



399

6855a

lokalita: Kardašova Řečice, Mnich, železniční zastávka a navazující úsek železniční tratě k rybníku Ochoz u Mnichu
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'9.33''N, 14°52'52.87''E, ± 175m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739444

6855d

lokalita: Jindřichův Hradec, Jemčinská ulice na Z okraji města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.80''N, 14°59'36.77''E, ± 180m
nadmořská výška: 471-496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739445

6856c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Otín. J. Č.: les u Otína v J. Hradci - u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'45.00''N, 15°3'4.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-02
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732613

6858a

lokalita: Borovná u Telče - u cesty asi 700 m J od centra obce
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'60.00''N, 15°22'60.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9879016

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



400

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Borovná_6020217
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'10.45''N, 15°23'49.24''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-28
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5743750

6858c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Šach: v osadě
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445145

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 64. 6858c/201. Šach u Volfířova: v osadě.
nejbližší obec: Šach u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.00''N, 15°21'28.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214874

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: j0221_234306_345_T1.6
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'34.21''N, 15°21'27.50''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0221: j0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4488819

6858d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 565. Černíč: obec Černíč, ca 470 m n. m., 7. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'38.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



401

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Dubová stráň 2096
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'7.81''N, 15°26'34.00''E, ± 381m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Jan Roleček; Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová, Jan Roleček. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Dubová stráň. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.04.2008 - 31.10.2009
ID: 7846115

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radkov u Telče; Zastíněný, heterogenní silně ruderální porost místy s prvky T1.6
souřadnice: 49°8'40.64''N, 15°28'52.87''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 11576946

6859a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zvolenovice - prostor mezi zdí kravína  a silnicí směrem na Rozsíčky
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°30'19.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-25
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487967

6859b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stará Říše, porost mezi plotem a silnicí při výjezdu z obce směrem na Novou Říši
souřadnice: 49°10'32.00''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-27
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488936

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Sedlatice, břehy potůčku pod rybníkem
souřadnice: 49°11'30.00''N, 15°36'34.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-29
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



402

6859c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bohuslavice, skládka u silnice při vřjezdu z obce směrem na Rozseč
souřadnice: 49°8'53.00''N, 15°34'36.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-06
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487903

6859d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zdeňkov, na okraji hnojiště u kravína
souřadnice: 49°8'28.00''N, 15°37'10.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-07
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487713

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jindřichovice, skládka u hráze rybníčku nedaleko kravína
souřadnice: 49°8'10.00''N, 15°38'28.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-09-08
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2489020

6860d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: hráz rybníka Na Hájkách jižně obce
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'48.90''N, 15°49'4.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821338

6861a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Z periferie obce a podél silnice Mikulovice–Kojetice, od Z okraje Mikulovic až k lesní cestě směřující ke starému lomu na
Mikulovické hoře (kóta 586 m)
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'37.44''N, 15°50'22.56''E, ± 238m
nadmořská výška: 525-530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



403

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: okraj lesa a pole na JV úpatí vrchu Hošťanka, 400–100 m JJZ od křižovatky 0,8 km JV obce
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'52.92''N, 15°52'50.52''E, ± 130m
nadmořská výška: 530-545 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828239

6861b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: rybník Horák s břehovými porosty, ca 800 m ZJZ–JZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 539-541 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Rydlo; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828547

6861d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Dolní Vilémovice: rybník Tatarák, cca 1 km sev. obce (186°), slunné meze a při cestě v okolí rybníka
nejbližší obec: Dolní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°58'37.00''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-22
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732561

6862a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stropešín: u řeky nad stropeš. mlýnem
nejbližší obec: Stropešín, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'53.63''N, 16°4'52.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-17
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732829

6862b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: les a lesní světliny u horní hrany údolí mezi silnicí z Hartvíkovic k tábořišti Wilsonka a hartvíkovickým kostelem
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'57.60''N, 16°5'11.40''E, ± 423m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



404

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: les a paseky u horní hrany údolí mezi Wilsonovou skálou a silnicí z Hartvíkovic k tábořišti Wilsonka, J od obce
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.52''N, 16°5'12.84''E, ± 161m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829083

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: intravilán obce, severojižně orientovaná ulice na JV okraji obce vedoucí k Wilsonově skále
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.56''N, 16°5'28.32''E, ± 237m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829266

6862c

původní jméno: Lappa officinalis
lokalita: Flora moravica. Waltsch [= Valeč], Bez. Hrottowitz
nejbližší obec: Valeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'43.00''N, 16°2'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1892-08
nálezce: Carl Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732858

6862d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kramolín, plochy po zrušených ubytovnách S přehradní zdi (horní terasa)
souřadnice: 49°7'40.00''N, 16°8'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-09
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927181

6863a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11954738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



405

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956569

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953426

6863c

lokalita: in silvis ad ripam Oslavae prope oppidum Mohelno, solo serpentinico
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'19.97''N, 16°12'13.18''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732687

lokalita: při Jihlavce u dřevěn. mostu pod Mohelnem u papírny
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'13.46''N, 16°11'2.53''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1934-08-18
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732688

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'33.70''N, 16°14'41.05''E, ± 784m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11955577

6863d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°8'13.43''N, 16°15'55.79''E, ± 1654m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



406

6864a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Babice u Rosic; křoví na mezi, uprostřed stará hrušeň
souřadnice: 49°10'2.31''N, 16°20'58.45''E, ± 93m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12413638

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rosice u Brna; remízek v rokli v polích, část křoviny, ovšem velmi ruderální a i se zplanělými kult. slivoněmi
souřadnice: 49°10'0.81''N, 16°23'13.57''E, ± 404m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12412380

6864b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Popůvky u Brna,cca1km SSZ od kaple v obci,ryb.Pod Kominicí,okraj cesty
souřadnice: 49°11'15.00''N, 16°29'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-09
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380505

6864c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Patočkova hora
nejbližší obec: Neslovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'46.14''N, 16°23'30.86''E, ± 119m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-21
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PP Patočkova hora - záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6414073

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bouchal
nejbližší obec: Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'10.03''N, 16°20'40.14''E, ± 274m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. IP květeny CHPV Bouchal.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6495034

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bouchal
nejbližší obec: Letkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'10.03''N, 16°20'40.14''E, ± 274m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. IP květeny CHPV Bouchal.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6476735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



407

6864d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Střelická bažinka
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.71''N, 16°28'3.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: Zuzana Chlíbcová; Jan Hartl; Milada Hyclová; Antonín Krása; Alena Chromková; Jiří Vačkař
pramen: Krása A.,Hartl J.,Vačkář J.,Hyclocá M.,Chlíbcová Z.,Chromková A.  : Střelická bažinka- inventarizační průzkum chráněného
přírodního výtvoru.  , 1986. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6602758

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Střelická bažinka
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'47.59''N, 16°28'3.70''E, ± 264m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: Antonín Krása
pramen: Krása Antonín et al. IP CHPV Střelická bažinka.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6473072

6865a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Starý Lískovec, rumiště mezi silnicí a Leskavou 100 m J Starého Lískovce. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'41.00''N, 16°34'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732506

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Schreibwald bei Brünn [Brno-Pisárky]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'44.46''N, 16°34'33.47''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-08
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732523

6865b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bo [= Brno]: Židovský hřbitov, před vchodem
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'29.18''N, 16°38'35.23''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-19
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



408

původní jméno: Arctium
lokalita: Brno, Komárov: lesík "Ráječko"
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-07-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732509

původní jméno: Arctium minus Bernh.
lokalita: Brno: Černovický háj
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-30
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732510

původní jméno: Arctium lappa x minus
lokalita: im Paradieswäldchen bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732524

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Czernowitz b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°38'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732521

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Morava-Brno: Komárov: rumiště při silnice ke Královce
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.00''N, 16°37'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07-30
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732508

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Gebüsche, Auen, Dorf… [nečitelné], gemein, Czernowitz b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°38'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1919-09-08
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



409

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Gebüsche, Auewalder, Dorf… [nečitelné], die gemeinste Art der Gattung, Paradies-Waldchen b. Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1919-09-01
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732512

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: lichte Auwälder, Wiesen; selten; Paradies-Waldchen bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.31''N, 16°38'43.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1918-08-08
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732513

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Czernowitz
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°38'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732517

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°38'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1911-08
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732518

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°38'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1910-10
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732522

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Brünn, Mähren. Paradieswäldchen bei Czernowitz
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°38'43.00''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1907-07-29
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



410

původní jméno: Lappa minor D.C.
lokalita: Černovitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'33.22''N, 16°38'23.82''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732503

6865c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Ořechov
souřadnice: 49°7'13.00''N, 16°31'22.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-25
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093229

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: b0087_243408_111_T1.4
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'3.23''N, 16°30'4.75''E, ± 506m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0087: b0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4609675

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Želešice
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'1.65''N, 16°34'24.72''E, ± 2464m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-04-01
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6418621

6865d

původní jméno: Arctium tomentosum x minus
lokalita: in Dorfe Rebeschowitz (Bez. Brünn) [= Rebešovice]
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'18.44''N, 16°38'6.82''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-08
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



411

6866a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.10. Brno: skládka u Brněnských Ivanovic, ve zrušené pískovně, nedaleko uzavřené skládky. Půda hlinitopísčitá.
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°40'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Grüll F. (1979): Arctio-Ballotetum nigrae ve vývojové fázi s Artemisia absinthium v ruderální vegetaci města Brna. - Preslia
51: 271-277.
projekt: FLDOK
ID: 7925726

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.9. Brno: skládka u Brněnských Ivanovic, ve zrušené pískovně, ve směru k vojenskému letišti ve Slatině. Půda
hlinitopísčitá.
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°40'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Grüll F. (1979): Arctio-Ballotetum nigrae ve vývojové fázi s Artemisia absinthium v ruderální vegetaci města Brna. - Preslia
51: 271-277.
projekt: FLDOK
ID: 7925710

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Šlapanice (Brno), intravilán obce
souřadnice: 49°10'18.00''N, 16°43'20.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-08-14
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2852698

6866b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.57''N, 16°45'20.16''E, ± 60m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. Státní přírodní rezervace Velatická slepencová stráň.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6535945

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.59''N, 16°45'20.16''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : SPR Velatická slepencová stráň -geobotanická studie.  , 1976. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1975 - 31.12.1976
ID: 6596279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



412

6866c

lokalita: Sokolnice: PP Šumárník, lesní a ruderální porost kolem rybníka Balaton v přírodní památce ca 1,8 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'37.60''N, 16°42'37.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-11-13
nálezce: Milan Štech; Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153173

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.4.sním.7. Brno-Tuřany: zrušená pískovna, půda písčitá s příměsí jílu. Lokalita J ornitologického remízu.
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'55.00''N, 16°40'43.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Grüll F. (1980): Výskyt a charakteristika méně známých ruderálních společenstev svazů Sisymbrion officinalis a Arction v
širším areálu města Brna. - Preslia 52: 269-278.
projekt: FLDOK
ID: 8042220

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Brno - Chrlice; Dvorský potok, asi 1,1 km JV od nádraží
souřadnice: 49°7'26.00''N, 16°40'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009-06-26
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1384769

6866d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Špice
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.99''N, 16°46'11.14''E, ± 120m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
pramen: anonymus. Stará hora (botanický seznam druhů).. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6572237

6867a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kroužek
nejbližší obec: Kroužek, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'10.01''N, 16°53'43.82''E, ± 1663m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-04-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6510875

6867b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



413

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: okraj pole, 1 km SSV od obce, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8792731

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: meze a pole kolem cesty od severovýchodního okraje obce k čerpací stanici u Letonického potoka a dál 0,5 km severně proti
proudu Letonického potoka až k místu 1,7 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8792730

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.83''N, 16°58'47.78''E, ± 595m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J., Vondrová M. NPR Větrníky. Inventarizační průzkum, část botanická.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6353325

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Člupy
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'12.38''N, 16°57'32.11''E, ± 223m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1991
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum CHPP Člupy.. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6349901

6867c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: areál železniční stanice, ca 210 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8792732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



414

6868c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Baračka
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'42.29''N, 17°1'12.61''E, ± 180m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PR Baračka u Klobouček.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6409639

6869a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 19. Chvalnov: podél polní cesty asi 1,5 km severoseverovýchodně od kostela v obci, 350-360 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°10'31.00''N, 17°14'11.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612900

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Strabišov - Oulehla, část Strabišov
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'30.95''N, 17°12'22.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Vlastimil Rybka; Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Rybka V., Krátký M., Dostalík S. Botanický inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Strabišov – Oulehla; kód
ZCHÚ: 413; k.ú. Lísky; Zlínský kraj, okres Kroměříž. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6957293

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Malínské hony
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'5.33''N, 17°10'13.09''E, ± 535m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-30
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Filipová L. Předběžné výsledky floristického průzkumu lokality Malínské Hony.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6428894

6869c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bralová
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'16.33''N, 17°11'43.15''E, ± 71m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965
pramen: anonymus. Bralová. Dotazník A o objektu navrženém ua chráněné území.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1970
ID: 6484627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



415

6869d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Břestek_5690812
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'5.66''N, 17°19'16.93''E, ± 28m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-07-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5713586

6870a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 588.Salaš, údolí potoka mezi háj.Vápenky a odb.lesní silničky 0,8 km J Bunče
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'6.30''N, 17°20'50.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697413

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 214. Kostelany: les při silnici z obce ke Komínkům, 1-2 km jihojihozápadně od obce, 410-460 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'51.00''N, 17°22'16.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618983

6870c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 563. Salaš, údolí Salašky mezi obcí a památníkem 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'44.21''N, 17°20'12.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696838

6871a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kvítkovice: PP Na letišti, 1,5 km JZ od železničního nádraží v Otrokovicích
nejbližší obec: Kvítkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°31'0.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Jindra I. (2015) Přírodní památka NA LETIŠTI v katastrálním území Otrokovice BOTANICKÁ INVENTARIZACE
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



416

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.25''N, 17°30'54.19''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968-07-12
nálezce: Marie Vondráčková
pramen: Vondráčková M. Rostlinstvo v reservaci Na letišti u Ortokovic.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6549034

6871d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 703.Částkov, u kravína 0,3 km SV obce
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'39.11''N, 17°37'38.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700911

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 707.Částkov, údolí potoka Řasná SV obce, zarostlé svahy
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'43.30''N, 17°37'40.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700982

6872a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849699

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Uhliska
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'17.35''N, 17°40'34.02''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Ing. Ivan Jindra. Botanická inventarizace Přírodní památky UHLISKA v k. ú. Doubravy  v roce 2005. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6939708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



417

6872b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Želechovice n/Dř.: okraj cesty u PP Pod Drdolem JV obce
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'40.15''N, 17°45'45.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-08-24
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732884

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Želechovice: údolí Dřevnice, u pískovcového lomu v Zeleném údolí, hlinito-písk., roztroušeně
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'5.40''N, 17°46'13.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1945-08-29
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732886

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Želechovice: údolí Dřevnice, u pískovcového lomu v Zeleném údolí, hlinito-pískov., roztroušeně
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'5.40''N, 17°46'13.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1945-08-29
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732887

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Želechovice: na lesní loučce v Zeleném údolí u Želechovic nedaleko rest.
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'5.40''N, 17°46'13.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-10-12
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732885

6872c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Luhačovicko: louky nad lesem Obora
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.28''N, 17°44'22.28''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-08-03
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



418

6872d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 85. Luhačovice: kolem cesty od přehrady k městu
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131577

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Luhačovice,ul.Pod Kamennou,u domu Riviera
souřadnice: 49°6'16.00''N, 17°45'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376901

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: z0116_253412_26_T1.1
nejbližší obec: Řetechov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'22.04''N, 17°44'57.98''E, ± 111m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4756007

6873a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306411

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404430

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



419

6873c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Sehradice, u silnice v obci
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'50.63''N, 17°50'0.65''E, ± 650m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: vesnice je na rozhraní čtverců 6873 a 6872
ID: 13221460

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nevšová - 6873-33
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7361104

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slopné - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7422859

6873d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Brumov na Vláře, Rys.Pole, Pod Vincíchem - u Mirušova, 19 a 1
souřadnice: 49°8'29.00''N, 17°58'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-08-14
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 950788

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Brumov na Vláře, Rys.Pole, Pod Vincíchem - u Mirušova, 22 i
souřadnice: 49°8'29.00''N, 17°58'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1953-10-26
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 950748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



420

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-10-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7498984

6874a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503144

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-15
nálezce: Josef Duda
pramen: Mračanská E. Krajinářské a dendrologické hodnocení návrhu CHÚ Smolinka.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6481299

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František, Jatiová Matilda. IP veg. krytu CHPV Smolina.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6413883

6874c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 105. Návojná: u silnice 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce:  Tomášek;  Váňa
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



421

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 78. Valašské Klobouky: svahy nad silnicí k Brumovu nedaleko myslivny /ovocnýsad, křovinaté meze, okraj silnice/
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
nadmořská výška: 370-430 m
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek; Bohumil Slavík; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131249

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 33. Valašské Klobouky: ve městě
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický; Josef Holub; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128880

6874d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: z0157bk_254307_464_T1.3
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'54.52''N, 18°5'31.92''E, ± 73m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4779390

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nedašova Lhota, Zápasečí, pastvina na L břehu potika
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'46.78''N, 18°5'10.89''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-09
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7814699

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nedašov - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08-25
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



422

6948c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Radost 3370
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.11''N, 13°44'6.93''E, ± 1052m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Radost. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866594

6950a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Čichtice: u asfaltové cesty nad Zlatým potokem asi 300 m SV od železniční zastávky Blanice
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'50.24''N, 14°4'46.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794735

6950b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Čichtice: na hrázi rybníka západně od obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'55.48''N, 14°5'4.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794734

6951a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Netolice: skládka v bývalé pískovně nad tratí ca 1,5 km SV Netolic.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Leoš Lippl; J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459816

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 398.Netolice, skládka v bývalé pískovně nad tratí ca 1,5 km SV od Netolic, 440 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Jan Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824591

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 146.Netolice: ve městě, 432 m n. m. - Chán V. 1962, 1966, 1984, 1996; Chán V., Soukup M., Žíla V. 1989 (6951a).
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



423

6951b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.30''N, 14°16'51.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743190

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hlavatce: v obci
nejbližší obec: Hlavatce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'2.28''N, 14°15'47.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743183

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Česká Lhota: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'58.42''N, 14°16'51.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743178

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lékařova Lhota: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'44.81''N, 14°15'40.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



424

6951c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Netolice
souřadnice: 49°1'53.38''N, 14°11'25.56''E, ± 181m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10620629

6951d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strýčice: v obci
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'42.36''N, 14°15'55.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743193

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Břehov: v obci
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'14.98''N, 14°19'45.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743176

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dehtáře: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.29''N, 14°18'42.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



425

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Němčice: v obci
nejbližší obec: Němčice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'52.57''N, 14°16'10.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743189

6952a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pašice: v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'40.77''N, 14°19'57.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743191

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zliv: u silnice mezi JV okrajem města a ryb. Přední Topole 1,1–1,4 km JJV nádraží.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Rydlo; Rudolf Hlaváček; Jan Šuspa Lepš; Martin Lepší; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459820

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 457.Zliv, u silnice mezi JV okrajem města a rybníkem Přední Topole 1,1-1,4 km JJV od nádraží, 385 m n. m., 6952a; K.
Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825334

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 196.Munice u Hluboké nad Vltavou: v osadě, 387 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



426

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 198.Pašice u Pištína: v osadě, 393 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
nálezce: Bohumil Mandák; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851690

6952b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'3.77''N, 14°25'54.43''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Leontin Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736989

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Munice: komplex lesíků při SZ okraji Munického ryb. 1,1–1,6 km JV kostela v obci, podél cesty a na cestě.
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Jan Šuspa Lepš; J. Rydlo; Rudolf Hlaváček; Martin Lepší; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459822

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hluboká nad Vltavou: mýtina ca 1 km JV vrchu Baba , při červené turistické značce.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-07-04
nálezce: Jakub Těšitel; Rudolf Hlaváček; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459821

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 362.Munice, komplex lesíků při SZ okraji Munického rybníka 1,1-1,6 km JV od kostela v obci, podél cesty a na cestě, 380 m n.
m., 6952b; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824084

6952c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



427

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Češnovice: v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'58.59''N, 14°21'44.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743179

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žabovřesky: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.09''N, 14°20'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743195

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pištín: v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.13''N, 14°20'6.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743192

6952d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: u silnice na hrázi rybníka Velký Zvolenov 1 km SV od železniční stanice Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'18.70''N, 14°25'51.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



428

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: České Budějovice-České Vrbné, čtyřproudá silnice JV od mostu silnice na Hlubokou nad Vltavou, středový dělicí pruh
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'53.50''N, 14°26'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13601604

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Hluboká n. Vlt.: příkop u silnice nedaleko nádraží
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'8.27''N, 14°25'17.31''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1937-07-22
nálezce: Antonín Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737067

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bavorovice: JV okraj obce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'21.00''N, 14°26'34.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-09-12
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743067

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 206.Hrdějovice: pískovna V od kaple Těšín na SSV okraji obce, 420 m n. m. - Kubešová M. 2002 (6952d).
nálezce: M. Kubešová
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851931

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 207.Hrdějovice: v obci, 385 m n. m. - Kubešová M. 2002 (6952d).
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°28'40.90''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Kubešová
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851964

6953a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 166. Chotýčany: louky a úvozy cca 1 km V od obce, granodiorit
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'51.55''N, 14°32'13.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



429

6953b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 384. Velechvín: obec, rula
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'0.77''N, 14°34'57.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882728

6953c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 37. Lhotice: doubrava na zazemně- ném luhu potoka cca 1,7 km V-VSV od statku Chyňava, permské sedimenty
nejbližší obec: Lhotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'15.39''N, 14°31'49.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8878909

6954a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Lomnice nad Lužnicí. J. Č.: záp. břeh Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'46.00''N, 14°42'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-13
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732674

původní jméno: Lappa major Gärtn.
lokalita: Lomnice n. L.: Dubovce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.77''N, 14°43'26.41''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-10
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732675

6959c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PB - zaplevelení - Jemnice
souřadnice: 49°1'51.47''N, 15°33'54.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-27
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



430

6960a

lokalita: Budkov, okr. Třebíč: lesní cesta a okraj lesa ca 2,4 VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'31.20''N, 15°41'40.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362827

6961a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: j0159_234418_15_L2.4
nejbližší obec: Bohušice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'59.59''N, 15°51'20.23''E, ± 93m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4500358

6961b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Příštpo
souřadnice: 49°3'20.41''N, 15°56'26.88''E, ± 45m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-09
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10931345

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radkovice u Hrotovic
souřadnice: 49°4'44.52''N, 15°58'5.61''E, ± 58m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-15
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0578 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10954786

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radkovice u Hrotovic
souřadnice: 49°4'12.79''N, 15°58'17.60''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-16
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0578 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10961265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



431

6961d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: podél lesní silničky s modrou turistickou značkou severně od silnice Hostim–Rozkoš, 0,1–1,0 km S od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'50.16''N, 15°55'58.44''E, ± 412m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832266

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pulkov; levý břeh Rokytné, 300 m ZSZ od Pulkovského mlýna
souřadnice: 49°2'19.60''N, 15°58'25.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-07
nálezce: I. Axmanová
projekt: ČNFD
ID: 1385001

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hostim
souřadnice: 49°1'42.29''N, 15°55'58.74''E, ± 60m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-02
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10906810

6962a

původní jméno: Arctium nemorosum Lej.
lokalita: Hrotovice: u lesní cesty ve Velkém lese, cca 2 km jižně obce
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'20.50''N, 16°3'32.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-26
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732591

lokalita: Hrotovice: dno údolí Mocly v ohbí nad Kákovem
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'31.00''N, 16°4'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-10-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13732590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



432

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307400

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mlýnský potok (lokalita č. 102)
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'6.45''N, 16°3'14.41''E, ± 1040m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995
nálezce: K. Sutorý; S. Ondráčková
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
ID: 7768175

6962b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PB - zaplevelení - Rouchovany
souřadnice: 49°4'32.67''N, 16°7'2.62''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-22
nálezce: Miloš Pelc
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13128582

6962c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Přešovice: údolí Přešovického potoka a Rokytné, báze údolí západně a jižně Cibulušky (kóta 418,2) cca 1,3 km jihovýchodně
kostela v obci, u řeky
nejbližší obec: Přešovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'27.00''N, 16°4'29.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-12
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732790

6962d

lokalita: Šemíkovice: lokalita "Výrova skála", levobřežní svahy a niva nad tokem Rokytné ca 1,8 km JJV - 1,6 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'31.00''N, 16°7'14.87''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) lokalit Výrova skála-Klobouček a
Knížecí seč v údolí Rokytné. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13224047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



433

6963a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rešice: v pobřeží potůčku sev. obce
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'34.86''N, 16°10'23.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-07-07
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732798

6963b

původní jméno: Arctium major
lokalita: Biskoupky: v obci
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'51.68''N, 16°16'52.61''E, ± 2000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732484

6963c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vémyslice: topolina na nivě při ústí Dubňanského potoka, východně od Kuchyňkova mlýna
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'46.04''N, 16°14'45.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-17
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732864

6963d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Rakšice, 1 km J od Mor. Krumlova: mokré louky zvané "Rakšická mokřina" - část mezi pravým břehem potoka a silnicí do M.
Krumlova, 1800 m JJV od obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'18.52''N, 16°18'32.89''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-26
nálezce: Ivan Růžička; Anna Jordánová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732695

původní jméno: Lappa major Gärtu.
lokalita: Sv. Floriánek u Krumlova [Moravský Krumlov]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'51.65''N, 16°19'12.61''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-08-25
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



434

původní jméno: Lappa major
lokalita: Kromau [Moravský Krumlov]
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'56.15''N, 16°18'42.10''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-06-29
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732694

6964a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. U silnice z Ivančic do Ivančic-Alexovic. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'38.00''N, 16°21'50.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-18
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732604

6964b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Moravské Bránice: les v údolí potoka 2,8 km JJZ od vlakového nádraží
souřadnice: 49°3'37.60''N, 16°25'8.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936315

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: b0121_243418_8_L2.4
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'39.31''N, 16°28'47.24''E, ± 170m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4613907

6964d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, mez u silnice Pravlov-Miroslav 1,3 km J od obce. S. m.
240 m
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'53.00''N, 16°25'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-08-04
nálezce: Jana Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



435

6965a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: b0121_243418_45_L2.4
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'44.83''N, 16°30'55.48''E, ± 81m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614595

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: b0121_243419_11_L2.2B
nejbližší obec: Syrovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'8.15''N, 16°32'58.81''E, ± 216m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4615453

6965c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Malešovice_4430074
souřadnice: 49°2'8.63''N, 16°30'58.57''E, ± 2378m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624443

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Cvrčovice u Pohořelic_4430051
nejbližší obec: Cvrčovice u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'1.04''N, 16°31'36.01''E, ± 97m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-26
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0443. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5624339

6965d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Nové hory
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'48.42''N, 16°38'4.41''E, ± 682m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620011 - Nové hory. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7070157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



436

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Přísnotický les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'33.44''N, 16°37'22.40''E, ± 248m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623801 Přísnotický les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6862314

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Knížecí les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'59.92''N, 16°38'19.62''E, ± 246m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623800 Knížecí les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860694

6966b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Otnice - pole u silnice SZ obce, cca 0,3 km obce.
souřadnice: 49°5'31.00''N, 16°48'0.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-05-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2774430

6966c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Křepice - Moutnice: pole, meze, okraj Rumunské bažantnice, fragmenty slaniska, rumiště, obce.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666947

6966d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Borkovany, západní polovina polní cesty vedoucí z ostré zatáčky silnice Velké Hostěrádky-Diváky západně dvora Časkovec
přes kopec ke sběrnému dvoru na u Borkovan, ca 0,8–1,5 km západně od kostela v obci, okraje pole (kukuřice, slunečnice), na cestě,
pruhy ruderální vegetace podél cesty
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'40.52''N, 16°49'30.19''E, ± 360m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



437

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: rezervace Visengrunty, travnaté svahy a extenzivní sady 0,8–1,2 km JZ od kostela sv. Stanislava v obci
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8792733

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
souřadnice: 49°1'48.00''N, 16°48'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667190

6967a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bošovice: ruderalizované křoviny u cesty nad hřbitovem
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'7.90''N, 16°50'3.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484348

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bošovice - Lovčičky - lesní komplex J Lovčiček (pole, lesy, mokřady, okolí potoků, obce, vyslunné stráňky).
souřadnice: 49°3'45.10''N, 16°50'57.90''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667560

6967b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: údolí Lednice 1–2 km SSZ od kostela sv. Jana Křtitele v obci, louky, břehy potoka a lesní lemy
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8792738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



438

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: b0126_244315_466_X7
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'54.78''N, 16°56'3.41''E, ± 91m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. b0126: b0126. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4630702

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: b0126_244315_460_X7
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'44.81''N, 16°56'22.09''E, ± 163m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2002
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. b0126: b0126. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4630721

6967c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velké Hostěrádky, obec, les a údolí Skřípov.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667877

6968a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: Ždánice, hřiště u Sokolovny uvnitř obce. S. m. cca 230 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'53.00''N, 17°1'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08-25
nálezce: Jiří Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732883

6968b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Haluzice 7
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.92''N, 17°6'23.21''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7000062

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Haluzice 6
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'43.67''N, 17°6'17.92''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7000265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



439

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Haluzice 4
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.79''N, 17°6'17.29''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6998449

6968c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: lesní porosty a okraje pasek v JZ části lesa Chrástovec
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
nadmořská výška: 250-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8792736

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: cesta od SV okraje obce k JZ okraji lesa Chrástovec, křoviny, meze a okraj pole
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8792737

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav.  : Inventarizační průzkum NPP Na Adamcích floristická inventarizace.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.05.2004 - 07.09.2005
ID: 6613404

6968d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



440

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6350387

6969a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 376.Moravany, J okraj lesů mezi osadou Josefínský Dvůr a údolím Moštěnky
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'27.62''N, 17°10'58.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689993

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 373. Moravany, vinice a sady Z osady Kameňák
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'33.39''N, 17°10'16.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689952

6969b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 510. Buchlovice, chatový areál a okraj lesa nad přehradou
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'45.44''N, 17°19'35.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695051

6970b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita:  627. Jarošov, Černá hora, stráně a remízky J obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'38.62''N, 17°29'40.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



441

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 26.Staré Město, podél silnice od nádraží k podjezdu 1 km JZ nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'18.30''N, 17°25'8.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678346

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jana Osbornová;  Vaněčková;  Svobodová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678396

6970c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 59. Nedakonice, odvodňovací kanál 1 km J obce
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'3.00''N, 17°22'26.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček; D. Zábranská
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681155

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nedakonice, Nedakoňský les, u plavební komory, 1,7 km JJV od kostela v obci
souřadnice: 49°1'7.20''N, 17°23'39.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-09-21
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498545

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kostelany nad Moravou, 1,5 km J od kostela v obci
souřadnice: 49°1'55.00''N, 17°24'50.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



442

6970d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Ostrožská Nová Ves: ad marg. silva Petříkovec
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'11.35''N, 17°25'49.39''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732725

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: in nemorum Petřikovec ad Ostr. N. Ves
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'11.35''N, 17°25'49.39''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732726

6971a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 643.Mistřice, polní cesta z obce k okraji lesa 1,5 km V
nejbližší obec: Mistřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'57.30''N, 17°33'26.10''E, ± 700m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698568

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 634.Javorovec, osada
nejbližší obec: Javorovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'31.38''N, 17°31'41.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698367

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Popovice u Uherského Hradiště
souřadnice: 49°3'5.24''N, 17°31'0.32''E, ± 333m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2012-09-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11057052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



443

6971b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 653.Nedachlebice, Prakšice, hře- ben mezi Lhotským kopcem a lesem Částkovsko
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'37.40''N, 17°36'54.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698745

6971c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita:  231. Míkovice, obec
nejbližší obec: Míkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.35''N, 17°30'20.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685452

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688598

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 10. Vlčnov, Kojiny: na SV okraji obce Vlčnov se sady, drob.políčky a step.trávniky jejích část byla vyhlášená jako CHN Kovářův
žleb
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°34'50.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9691130

6971d

původní jméno: Lappa ambigua ?
lokalita: Moravia. Uh. Brod
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.47''N, 17°38'49.74''E, ± 3000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1906
nálezce: František Čoka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může jít i o křížence
ID: 13732850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



444

6972a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: z0116_253411_133_T1.1
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.57''N, 17°43'1.31''E, ± 166m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4755124

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: z0116_253411_177_T1.1
nejbližší obec: Dobrkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'52.48''N, 17°40'19.13''E, ± 161m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4755477

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7688585

6972b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7349954

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-19
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7449289

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7756798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



445

6972c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: [Uherský Brod-]Újezdec, kolem ZD na SV okraji obce, 220 m s. m.
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'17.00''N, 17°41'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-08-19
nálezce: Petr Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732851

6972d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: U2- N 6b. Uherské Hradiště: Záhorovice: Valy (470) (6972d 1925b)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°46'58.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752472

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nezdenice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7484401

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Záhorovice - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7659531

6973a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



446

6973b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bohuslavice nad Vláří - 6973-21
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-10-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7420386

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7655843

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-22
nejbližší obec: Popov nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7574175

6973c

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Pitín - Čertoryje: 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'38.31''N, 17°51'29.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-10-03
nálezce: Radka Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732737

6973d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Z2- P 13. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, strana směrem ke Štěpánu (6973bd 1926)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'58.00''N, 17°59'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



447

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7622716

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-14
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7649245

6974a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 122. Brumov: podél silnice a u potoka ve V části obce
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133248

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 191. Sidonie: SV část obce v údolí Vlárky
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136222

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Z2- C 6b. Zlín: Bylnice: Hluboče (6974a 1926b)
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.00''N, 18°3'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9758971

6974b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



448

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412594

6974c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Z2- O 8a. Zlín: Štěpán: Okrouhlá - pod Okrouhlou (6974c 1926a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'35.00''N, 18°3'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764320

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7698376

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571005

7050d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Prachaticko, Planská: v obci Planská, vzácně
nejbližší obec: Chroboly, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'46.74''N, 14°4'54.23''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1960-08-12
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



449

7051a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lhenice: Třešňový Újezdec, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.81''N, 14°10'13.26''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432458

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 38/2 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167070

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 36/2 CHKO Blanský les: Třešňový Újezdec: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166821

7051b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Čakov: v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.99''N, 14°18'27.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743177

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Holuboská Bašta: v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.43''N, 14°18'0.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



450

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Záboří: v obci
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'23.81''N, 14°16'1.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743194

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Holašovice: Holašovice, intravilán
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'7.80''N, 14°16'22.60''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432453

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jankov: Jankov, intravilán
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.60''N, 14°17'52.70''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432461

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 4/2 CHKO Blanský les: Čakovec: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'5.87''N, 14°19'13.96''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162014

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 8/2 CHKO Blanský les: Holašovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 14°16'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162515

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 14/2 CHKO Blanský les: Jankov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'58.00''N, 14°17'46.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



451

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 216.Čakov: v obci, 450 m n. m. - Skalický V.; Chán V., Štech M. 1993; Chán V., Soukup M., Zima F. 2001; Chán V., Lippl L.,
Soukup M. 2002 (7051b).
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852047

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 217.Čakovec u Čakova: v osadě, 438 m n. m. - Chán V., Soukup M., Zima F. 2001 (7051b).
nálezce: Václav Chán; F. Zima; M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852087

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 220.Jankov: v obci, 488 m n. m. - Chán V., Soukup M., Zima F. 2001 (7051b).
nálezce: F. Zima; M. Soukup; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852184

7051c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3/2 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161872

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Ptačí stěna
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'6.76''N, 14°10'48.85''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Inventarizační průzkum PR Ptačí stěna z oboru botanika. – ms., 11 p. + příl. (Depon. in: Správa CHKO Blanský les,
Vyšný 103, Český Krumlov a ÚSOP Praha).. ms., 2009.
projekt: NDOP
ID: 6909327

7051d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.70''N, 14°19'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



452

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chlumeček: vegetace podél silničky do obce Bohouškovice VSV (–SV) obce.
nejbližší obec: Chlumeček, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 540-565 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 540-565;
ID: 8460172

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 35/2 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166533

7052a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Habří: okraj cesty na Z okraji lesního porostu V od rybníka Haberský Mlýnský, asi 1,4 km SV od středu obce
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'22.61''N, 14°20'51.21''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743134

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Habří: rybník Haberský Mlýnský, SV konec hráze, asi 1,3 km SV od středu obce
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'25.78''N, 14°20'43.76''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743133

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dubné: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'34.28''N, 14°21'37.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



453

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jaronice: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'49.98''N, 14°21'13.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743185

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Křenovice: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'9.97''N, 14°21'35.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743186

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: České Budějovice 1: Haklovy Dvory – zemědělský areál.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460171

7052b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: trávníky u paneláků v Z části města (Čtyry Dvory)
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993040

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: České Budějovice: okraje hlavní silnice mezi sídlištěm Vltava a Voříškovým Dvorem
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'39.30''N, 14°27'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



454

7052c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lipí: v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.11''N, 14°21'7.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743188

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 30/2 CHKO Blanský les: Slavče: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165849

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 228.Černý Dub u Homole: okolí železniční stanice Černý Dub, 450 m n. m. - Lepší M., Lepší P. 2001 (7052c).
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9852302

7052d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Staré Hodějovice: okraj pole u V okraje PR Tůně u Špačků, asi 0,9 km JZ od kostela
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'49.00''N, 14°29'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743048

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vidov: náves
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-12
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8530670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



455

7053d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 156. Ledenice: obec (při silnici směr Slavošovice až ke křížovatce na Zaliny) rula
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'8.00''N, 14°37'30.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880734

7054c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /50/ Petrovice: na hrázi rybníka Smrku 0,8 km JJV obce
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.43''N, 14°41'26.99''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891343

7057a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: w0110_331209_77_X7
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'30.60''N, 15°12'20.38''E, ± 166m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4956473

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: w0110_331209_78_X7
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'26.86''N, 15°12'16.06''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4956486

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: w0110_331209_79_X7
nejbližší obec: Rajchéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'25.67''N, 15°12'14.26''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0110: w0110. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4956496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



456

7058b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Písečné: mokřadní nivní louky a přilehlá křovinatá stráňka nad levým břehem Moravské Dyje blíže státní hranice JJV od obce
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'2.85''N, 15°28'21.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445147

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Písečné: louky v nivě na pravém břehu Moravské Dyje blíže státní hranice ca 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445146

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 342. 7058b/202. Písečné: mokřadní nivní louky a přilehlá křovinatá stráňka nad L břehem Moravské Dyje blíže stát.hranice,
JJV od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'9.00''N, 15°28'15.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219905

7059a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Dančovice: 7 km J od Jemnice, na V exp. svahu podél pravého břehu Želetavky 50-500 m S od Šimkova Mlýna, 1 km V od
obce, kraj lesa
nejbližší obec: Dešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'20.00''N, 15°34'18.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732555

7059c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP_Kysibl
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.84''N, 15°33'48.35''E, ± 378m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Kysibl. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2008 - 30.09.2009
ID: 7847367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



457

7059d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Suché skály
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'36.72''N, 15°37'25.63''E, ± 243m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0612149 Suché skály. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030299

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Uherčická louka 2023
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'31.58''N, 15°38'21.16''E, ± 210m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Uherčická louka. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7843523

7060a

lokalita: Dešov: lesní komplex v okolí kót Suchá hora, Malá Suchá hora a v oblasti Pasákova kopce ca  2-2,5 km JV až JJV od centra
obce
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'9.92''N, 15°43'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Suchá hora a okolí. – Ms. [depon. in OŽP
Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949924

7060b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Žleby 2170
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.83''N, 15°46'50.88''E, ± 122m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žleby. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7841809

7060c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 5. J svah u zříceniny hradu Cornštejn /JZ Bítova/
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-20
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9318337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



458

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: J svah u zříceniny hradu Cornštejn.
souřadnice: 48°56'2.00''N, 15°42'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-20
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 2380936

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hradiště
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.30''N, 15°42'28.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-20
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6529301

7060d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Levá struha silnice Lančov-Lančovský dvůr, asi 150 m před statkem. S. m. ca 445 m
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'28.00''N, 15°46'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-20
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732655

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tisová stráň
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'42.02''N, 15°47'1.69''E, ± 387m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Tisová stráň. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6422735

7061b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



459

7061c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Onšov, S okraj obce
souřadnice: 48°54'26.00''N, 15°50'7.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557138

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 0_opravy_332218_82_L4
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'17.46''N, 15°50'33.58''E, ± 384m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: Radomír Němec
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4970066

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'22.27''N, 15°50'36.64''E, ± 188m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6570930

7061d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, břeh Mramotického potoka SZ od Mramotic
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'21.52''N, 15°59'42.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-14
nálezce: Blanka Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13732881

7062a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vevčice, louka na L břehu 1 km JJV mostu v obci, 0,1km Z Vencl. mlýna
souřadnice: 48°57'14.00''N, 16°2'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-18
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2591578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



460

7062c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plaveč, vlhká louka 0,2 km VSV mostu v obci
souřadnice: 48°55'51.00''N, 16°4'52.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2592361

7062d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Plaveč, P břeh Mikulovického potoka 1,4 km VSV obce
souřadnice: 48°56'4.00''N, 16°5'47.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-29
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2591832

7063a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'46.11''N, 16°14'48.66''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Na Kocourkách.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6506591

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chlupice
souřadnice: 48°57'7.33''N, 16°14'48.23''E, ± 191m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-16
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1139 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10706171

7063b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'55.10''N, 16°14'57.54''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6588761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



461

7063c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žerotice, louka na L břehu Jevišovky u mostu 0,6 km JJZ kostela v obci
souřadnice: 48°55'23.00''N, 16°9'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-05-29
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2591733

7063d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Oleksovická mokřina
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'29.11''N, 16°15'47.91''E, ± 811m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Oleksovická mokřina.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6539309

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Miroslav
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.80''N, 16°19'37.93''E, ± 4268m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NPP Miroslavské kopce. Inventarizační průzkum z oboru botanika - floristika.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6428701

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Miroslav
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.80''N, 16°19'37.93''E, ± 4268m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NPP Miroslavské kopce. Inventarizační průzkum z oboru botanika - floristika.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6351974

7064d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669794

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Troskotovický dolní rybník
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'19.63''N, 16°27'56.99''E, ± 574m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Troskotovický dolní rybník.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6369034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



462

7065a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou_4440038
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'34.86''N, 16°33'23.33''E, ± 143m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0444. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625062

7065b

původní jméno: Arctium major
lokalita: Vranovice: rumiště na východním okraji obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'59.66''N, 16°36'45.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-09-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732873

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Vranovice: okolí myslivny "Chajda" cca 2 km V obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'50.03''N, 16°37'53.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732874

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: lužní les u Němčic (Hustopeče)
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'39.08''N, 16°39'17.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959-08-22
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732863

7065c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pasohlávky, J obce, v aluviu Dyje
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1965): Fytocenologická charakteristika subhalofytních lučních společenstev panonské oblasti ČSSR. Svaz
Agrostion albae Soó 1933 emend. 1940. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 25/5, 463: 233-248.
projekt: ČNFD
ID: 2304550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



463

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pasohlávky, J obce, v aluviu Dyje
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1965): Fytocenologická charakteristika subhalofytních lučních společenstev panonské oblasti ČSSR. Svaz
Agrostion albae Soó 1933 emend. 1940. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 25/5, 463: 233-248.
projekt: ČNFD
ID: 2304607

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Čahoun
souřadnice: 48°56'13.17''N, 16°32'15.72''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014
nálezce: Šárka Pokorná
pramen: Šikula Tomáš, Daňková Eva, Pokorná Šárka (2014): Rychlostní silnice R52, stavba 5204 Pohořelice - Ivaň, Aktualizace
biologického průzkumu
projekt: NDOP
ID: 12045129

7065d

původní jméno: Arctium
lokalita: Pouzdřany: vykácený lužní les východ. soutoku Svratky a Jihlavy
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'8.60''N, 16°36'40.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732761

původní jméno: Arctium
lokalita: Mušov: vykácená část lesa "Tuchet", 500 m SZ obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'59.70''N, 16°35'16.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-10-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732729

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Pouzdřany: les K řece
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'55.27''N, 16°36'56.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-09
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



464

7066a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica; distr. Hustopeče u Brna. Ve vinohradech asi 500 m JV Liščího vrchu. S. m. 300 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'5.00''N, 16°44'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-18
nálezce: Hana Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732703

7066b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kurdějovský les u Hustopečí, 1.5 km Z Boleradic
souřadnice: 48°58'3.00''N, 16°47'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-07-23
nálezce: A. Wünschová
pramen: Wünschová A. (2003): Biologie, ekologie a rozšíření Laser trilobum (L.) Borkh., Scrophularia vernalis L. a Iris humilis Georgi
subsp. arenaria (Waldst. et. Kit.) Á. et D. Löve na Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2410718

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kurdějovský les u Hustopečí, 1.5 km Z Boleradic
souřadnice: 48°58'3.00''N, 16°47'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: A. Wünschová
pramen: Wünschová A. (2003): Biologie, ekologie a rozšíření Laser trilobum (L.) Borkh., Scrophularia vernalis L. a Iris humilis Georgi
subsp. arenaria (Waldst. et. Kit.) Á. et D. Löve na Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2410767

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Boleradice_4410271
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'37.81''N, 16°49'3.32''E, ± 38m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5612981

7066c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, cca 1,5 km V obce
souřadnice: 48°54'15.00''N, 16°40'27.00''E
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-15
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2589515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



465

7067a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Morkůvky, forest 1.5 km NW of the village
souřadnice: 48°58'30.00''N, 16°50'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-05-02
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1674661

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Klobouky u Brna_4410172
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'21.12''N, 16°50'50.53''E, ± 25m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5611545

7067b

původní jméno: Arctium lapa
lokalita: Terezín u Čejče: podél koryta Trkmanky cca 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'0.56''N, 16°55'57.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-08-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732631

lokalita: Kobylské jezero
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'31.00''N, 16°55'7.87''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Miroslav Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732630

7067c

původní jméno: Arctium major
lokalita: Bořetice: podél silnice cca 1 km sz obce
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'18.41''N, 16°50'37.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-08-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



466

7067d

původní jméno: Arctium major
lokalita: Čejč: lesík na svazích 1 km východně obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.60''N, 16°58'45.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-08-19
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732543

7068c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dubňany_4540026
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'0.71''N, 17°3'19.12''E, ± 21m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-09-19
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630848

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hovorany_4540050
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'0.38''N, 17°1'23.41''E, ± 181m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-14
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630983

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dubňany_4540066
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'24.89''N, 17°4'9.44''E, ± 87m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-09-19
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631196

7068d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 101. Dubňany: okolí objektů dolu 1. máj, 0,9 km SV od sev.-vých. okraje obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'46.90''N, 17°7'21.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Chytrý
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



467

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 100. Dubňany: okolí dolu Osvobození, cca 1,5 km VJV od J okraje obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 218-220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050247

7069b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Veselí n/ Mor.: sylva Hajnisko
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'34.30''N, 17°19'43.12''E, ± 400m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-09-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732869

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 114. Bzenec, S okraj Dúbravy při žluté zn. do Vracova
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.12''N, 17°15'3.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682595

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 113.Bzenec, střelnice v boru J města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'24.40''N, 17°17'18.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682530

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Rybník Kačeňák, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°57'41.00''N, 17°19'47.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-22
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



468

7069c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 171.Vacenovice, les Rúdník JV obce
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'57.80''N, 17°11'35.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683834

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vacenovice (Hodonín), západní okraj obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-17
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855651

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vacenovice (Hodonín), intravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1999-05-22
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2852158

7069d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Hodonín, lužní les u Petrova
nejbližší obec: Petrov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.58''N, 17°15'58.44''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732733

7070a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: pravý břeh Moravy asi 2,4 km JZ od zvonice ve středu obce, polní cesta na
hrázi řeky. S. m. 174 m
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'23.00''N, 17°22'29.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-07-23
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



469

původní jméno: Lappa macrosperma
lokalita: Uh. Ostroh: v lese "na Singuláru"
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'49.63''N, 17°22'26.87''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-07-27
nálezce: F. Kunovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732852

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Moravia merid., Uherský Ostroh: in silvis humidis "Singulární les" secundum Morava fluvium
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'49.63''N, 17°22'26.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-07-20
nálezce: F. Kunovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Rep. Boh. Slov., no. 639
ID: 13732853

původní jméno: Arctium lappa x tomentosum
lokalita: Veselí n/ Mor.: v křovinách u Splavu
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'19.28''N, 17°22'43.78''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732868

původní jméno: Lappa major Gärtu.
lokalita: "Olšový les" u Písku nedaleko Bzence
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'7.02''N, 17°20'52.30''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-07-26
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732696

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Moravia merid., Uherský Ostroh: in silvis humidis "Singulární les" secundum Morava fluvium
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'49.63''N, 17°22'26.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-07-20
nálezce: F. Kunovský
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Rep. Boh. Slov., no. 639
ID: 13777150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



470

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Moravia merid., Uherský Ostroh: in silvis humidis "Singulární les" secundum Morava fluvium
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'49.63''N, 17°22'26.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-07-20
nálezce: F. Kunovský
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Rep. Boh. Slov., no. 639
ID: 13777152

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Moravia merid., Uherský Ostroh: in silvis humidis "Singulární les" secundum Morava fluvium
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'49.63''N, 17°22'26.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-07-20
nálezce: F. Kunovský
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Rep. Boh. Slov., no. 639
ID: 13777155

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Moravia merid., Uherský Ostroh: in silvis humidis "Singulární les" secundum Morava fluvium
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'49.63''N, 17°22'26.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-07-20
nálezce: F. Kunovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Rep. Boh. Slov., no. 639
ID: 13777160

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Moravia merid., Uherský Ostroh: in silvis humidis "Singulární les" secundum Morava fluvium
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'49.63''N, 17°22'26.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-07-20
nálezce: F. Kunovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Rep. Boh. Slov., no. 639
ID: 13777167

7070b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-28
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



471

7070c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Náklí, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°56'49.00''N, 17°22'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-06-16
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316482

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strážnice - Vnorovy - 7070-33
nejbližší obec: Lidéřovice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: J. Hálková
pramen: Hálková J. diplomová práce: Floristické poměry okolí Strážnice. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1983.
projekt: NDOP
ID: 7421461

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strážnice - Vnorovy - 7070-33
nejbližší obec: Lidéřovice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: J. Hálková
pramen: Hálková J. diplomová práce: Floristické poměry okolí Strážnice. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1983.
projekt: NDOP
ID: 7421460

7070d

původní jméno: Arctium minus
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Bílé Karpaty stepní, Lipov, 0,5 km Z od železničního nádraží, na S straně železnice; nekosený travní
porost; síťové mapování: 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'36.00''N, 17°27'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2011-07-18
nálezce: Jan W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732666

7071a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 6. Kobylí hlava: zbytek stepního porostu na JV svahu Kobylí hlavy /J obce Hluk/
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°31'17.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689994

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 8. Intravilán bližší okolí obce Hluk, včetně zbytku vinohradu a u potoka Okluky
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°30'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



472

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 2. Babí hora - Nádavky: sady, louky a políčka na JZ svazích kóty 365 (Babí hora) mezi obcemi Hluk a Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'27.00''N, 17°33'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688991

7071b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 9. Vlčnovský háj: jde o háj obklopen nevelkými zbytky využívaných luk a na přilehlých polích /JV obce Vlčnov/
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'46.00''N, 17°36'2.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690851

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PR Vlčnovský háj a louky v ochranném pásmu
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'47.07''N, 17°36'7.83''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Vlčnovský háj. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6943142

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nivnice - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: M. Kozáková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7386317

7071c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velká nad Veličkou, asi 400 m SSV od samoty Žilkův Mlýn, babykový les pod ruderalizovaným dolním okrajem suché stráně J
od PP Hloží
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'26.10''N, 17°30'23.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2015-07-28
nálezce: Karel Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka bude postoupena do BRNU
ID: 13743617

7071d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



473

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tab.1.sním.2. PP Za lesem: Seznam druhů. Lokalita leží na SSV svahu vrchu Lesná, jde o mezofilní louku nacházející se J-JV
obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.00''N, 17°39'8.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281010

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: U1- I 15. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Hornoněmčický háj - l. partie u Lesné (7071d 1925)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'1.00''N, 17°38'54.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9724282

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Slavkov, Přední louky - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-06
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7403635

7072a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07-27
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7347595

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-10-03
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7756157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



474

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7492068

7072b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: U2- F 15a. Uherské Hradiště: Lopeník: Vysoký vrch (698) - pod Vysokým vrchem (7072b 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°48'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749510

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Komňa, Rasová - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10-01
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7318928

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537703

7072c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: U1- K 33b. Uherské Hradiště: Korytná: Hluboček (7072c 1924b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'50.00''N, 17°41'38.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9730229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



475

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strání, PP Hrnčárky - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-04-25
nálezce: E. Hettenbergerová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7449853

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-27
nálezce: M. Kozáková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7330154

7072d

původní jméno: Arctium nemorosum
lokalita: Lopeník u Březové: seč v bučinách na západní stráni
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'10.15''N, 17°46'10.07''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924-06-24
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; může jít i o křížence s jiným druhem
ID: 13732532

7073a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žitková (Uherské Hradiště), východní okraj obce
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°52'56.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-26
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861386

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Žitková (Uherské Hradiště), východní okraj obce
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°52'56.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-26
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861403

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Starý Hrozenkov (Uherské Hradiště), extravilán obce
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°51'55.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-01
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



476

7073c

původní jméno: Arctium pubens Babingt. ?
lokalita: Bílé Karpaty, Vyškovec: okraj silnice
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'9.03''N, 17°50'20.55''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-20
nálezce: Jan W. Jongepier; Ivana Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732876

7149d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Mladé smrkové porosty.
souřadnice: 48°49'55.09''N, 13°59'9.86''E, ± 265m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-09-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11669542

7151a

lokalita: Hejdlov, eutrofní vegetace poblíž Hejdlovského rybníka ca 1 km J od vrcholu kóty Kněžík (783 m)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'19.76''N, 14°14'37.71''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2019-06-25
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791218

7151c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Křenov: okraj silnice podél hranice PP Meandry Chvalšinského potoka, SSZ od obce
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'3.10''N, 14°14'35.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2018-09-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743123

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Polná na Šumavě; nekosená ruderalizovaná louka
souřadnice: 48°48'2.02''N, 14°11'34.32''E, ± 172m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12446706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



477

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Polná na Šumavě; nekosené zarůstající plochy, místy vlhké
souřadnice: 48°48'15.92''N, 14°11'13.20''E, ± 245m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12449388

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Kraví Hora; paseka s výstavky a velmi mladé výsadby
souřadnice: 48°48'32.79''N, 14°13'12.34''E, ± 209m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-21
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 12454915

7151d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Český Krumlov: Křížový vrch, J od města, okolí kaple na vrcholu a travnatý svah pod ní
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'11.00''N, 14°19'22.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2016-05-28
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743073

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NPR Vyšenské kopce
nejbližší obec: Kladné-Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'23.34''N, 14°17'49.93''E, ± 815m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-15
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší P. Lepší P. (2005): Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).: Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6628195

7152a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: nádvoří samoty U Rohana
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'25.70''N, 14°21'41.70''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



478

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Třísov: břehy tůně na pravém břehu Křemžského potoka těsně před jeho ústím do Vltavy, 1,2 km SV od středu obce
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.10''N, 14°21'33.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2015-07-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743041

7152b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Římov
souřadnice: 48°51'21.88''N, 14°28'35.99''E, ± 2558m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2013
nálezce: Táňa Štechová
pramen: Štechová T. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Římov
projekt: NDOP
poznámka: uživatel  Petr Koutecký: poměrně nepřesná lokalizace, zasahuje i do sousedního kvadrantu 7152d a okrajově i 7173a, ale
většina je v 7172b
ID: 12024685

7152c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mirkovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.50''N, 14°23'28.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743204

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Chabičovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.05''N, 14°21'53.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



479

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Svachova Lhotka: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.43''N, 14°21'50.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743212

7153b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /15/ Borovany: u zdi budovy v Novém závodě Calofrig (JV část obce)
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'33.67''N, 14°39'0.76''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867622

7153d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: a. Trhové Sviny: podél komunikací (cesty, silnice, chodníky)
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166063

7154a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /51/ Těšínov: při okraji lesa 0,6 km SZ obce
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'56.21''N, 14°44'42.21''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891347

7154b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Petříkov: les a příkopy asfaltové lesní cesty ("Rezervka"), od křížení s modrou turist. značkou 0,8km SSV od železniční
zastávky po vyústění na silnici u osady Těšínov 1,4 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'14.00''N, 14°45'21.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-11-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



480

7154d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jakule: na okraji lesa podél zelené turist. cesty 500 m SV od železniční zastávky Nové Hrady
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'25.20''N, 14°48'55.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Leoš Lippl; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762650

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 488.Jakule, v obci a na hrázi Jakulského rybníka, 470 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826434

7155b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118730

7159b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 1. Olšina na P břehu Dyje při stát.hranici u obce Stálky
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-25
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318231

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stálky (Podyjí), pravý břeh Dyje při státní hranici
souřadnice: 48°53'9.00''N, 15°39'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-25
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 1175865

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'14.40''N, 15°38'13.63''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-25
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6393182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



481

7160a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Podhradí nad Dyjí, louka v údolí potoka asi 1 km V od obce
souřadnice: 48°53'57.00''N, 15°41'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-23
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1995): Vegetace údolí Dyje v úseku nad Vranovskou přehradou. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1262679

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: b0026_332216_473_T1.10
nejbližší obec: Starý Petřín, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.41''N, 15°42'2.16''E, ± 22m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Antonín Reiter
pramen: Radmila Dvořáková. b0026: b0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4969867

7160b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /117/ NP Podyjí: Vranov nad Dyjí (8/7160b): loučka na okraji lesa 0,75km ZSZ vjezdu do roty Podmyče.
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.00''N, 15°47'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-07
nálezce:  Kočí
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361206

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /116/ NP Podyjí: Podmyče (3/7160b): pruh vlhkého lesa cca 1,3km S kostela, v samém cípu mapového čtverce.
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'44.00''N, 15°47'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-16
nálezce:  Cigánek
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361205

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vranov n.D., levý břeh Dyje v zákrutu řeky
souřadnice: 48°53'45.00''N, 15°48'40.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



482

7161a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /119/ NP Podyjí: Čížov (2/7161a): u žluté tur.značky Lusthaus - Vranovská Brána, za křížením s asfaltkou cca 350m J
Lusthausu.
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'16.00''N, 15°51'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06-18
nálezce:  Němec
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361208

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /118/ NP Podyjí: Vranov nad Dyjí (1/7161b): lem onšovské signálky (skládka?) 1,2km S obelisku na Ledových slujích.
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'36.00''N, 15°50'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-06-18
nálezce:  Němec
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361207

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9578098

7161c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /115/ NP Podyjí: Lukov (10/7161c): Nový Hrádek.
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'22.00''N, 15°54'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: P. Batoušek
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361204

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Faltýskův mlýn
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'36.38''N, 15°54'10.72''E, ± 98m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6405440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



483

7161d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hnanice: asi 3 km SZ od obce, na břehu řeky Dyje (pod vinicí Šobes), asi 300m od pěší lávky přes
souřadnice: 48°48'49.00''N, 15°58'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2925503

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hnanice: asi 3 km SZ od obce, na břehu řeky Dyje (pod vinicí Šobes), asi 300m od pěší lávky přes
souřadnice: 48°48'49.00''N, 15°58'28.80''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-08-18
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2923499

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hnanice, cca 700 m SZ obce u voj. základny
souřadnice: 48°48'32.00''N, 15°59'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-04-21
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556656

7162a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: /1072/ Herb. položka MZ 2308: Znojmo, za Městským lesíkem, (na návsích, pustých místech a lesných mýtinách), obecný,
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'22.00''N, 16°2'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-07
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940602

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Znojmo-Hradiště, S okraj obce
souřadnice: 48°51'49.00''N, 16°2'3.00''E
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



484

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Znojmo, parkoviště v proluce vedle ÚP
souřadnice: 48°51'48.00''N, 16°2'42.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-09
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2554617

7162b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Únanov, úpatí kopce Deblína 2,2 km od obce, křoviny. S. m. 280 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'41.00''N, 16°5'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-21
nálezce: Klára Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732854

7162c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Havraníky, JZ okraj obce
souřadnice: 48°48'36.00''N, 16°0'39.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-04-21
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556532

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Havraníky, S okraj obce
souřadnice: 48°48'57.00''N, 16°0'36.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-04-21
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556501

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Popice, u plotu ZD
souřadnice: 48°49'14.00''N, 16°1'29.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



485

7162d

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Hodonice u Znojma: na břehu rybníka
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'12.48''N, 16°9'48.15''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-08-09
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732576

7163b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Borotice (okr. Znojmo), 1,7 km SV od kaple v Boroticích, okraj pole
souřadnice: 48°51'46.00''N, 16°15'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-08-14
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257908

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Znojmo,Lechovice,29f
souřadnice: 48°51'22.00''N, 16°15'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-09-24
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752110

7163d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,20k
souřadnice: 48°49'24.00''N, 16°17'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-29
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752032

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,24r
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°18'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-11-02
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



486

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Karlov
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.27''N, 16°18'26.13''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Karlov u Božic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6568185

7164b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 3 km sev. Drnholce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'6.56''N, 16°29'3.72''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-18
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737190

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Drnholec, u Dyje, za hrází, směrem k Brodu n. Dyjí
souřadnice: 48°51'25.00''N, 16°29'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2385752

7164c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Šanov nad Jevišovkou
souřadnice: 48°48'20.08''N, 16°20'17.48''E, ± 224m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-24
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1032 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11002895

7164d

původní jméno: Arctium
lokalita: Drnholec: "Drnholecký luh" cca 1,7 km J obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.86''N, 16°28'46.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



487

7165b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Věstonice, ca 0,94 km JV od kostela
souřadnice: 48°52'52.00''N, 16°39'6.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-07-13
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2895295

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Pavlov, ca 1,1 km SZ od kostela, S hranice lesa vrchu Děvín
souřadnice: 48°52'50.50''N, 16°39'33.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-07-10
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2894964

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Věstonice, ca O,86 km JV od kostela
souřadnice: 48°52'55.20''N, 16°39'6.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-07-23
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2896251

7165c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 165. Březí: cca 1,5 km dlouhá topolová alej rovnoběžná s obcí cca 0,25-0,6 km SZ obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052439

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Březí, Dunajovické kopce, jižní část (Liščí kopec).
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8672877

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.38''N, 16°33'19.53''E, ± 1871m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. NPP Dunajovické kopce - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6401264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



488

7165d

lokalita: Mikulov: in stacione viae ferrae
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.60''N, 16°37'31.46''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1971-07-30
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732683

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nikolsburg [= Mikulov], ...plätze [unclear], W. Seite d. Stadt
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.00''N, 16°38'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1946
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732682

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nikolsburg [= Mikulov], bei ... [unclear] Bahnhof (zusammen mit ... [unclear])
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'7.00''N, 16°37'32.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732681

7166a

původní jméno: Arctium x nothum
lokalita: paty zdí domů a příkopy v dol. části obce Pavlova u Mikulova
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.79''N, 16°40'28.85''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732730

lokalita: Pavlov (distr. Břeclav): in pago
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'26.96''N, 16°40'20.12''E, ± 700m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-20
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce spolus s A. tomentosum a A. ×nothum
ID: 13732731

7166b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Saitz [= Zaječí], Mähren, an Straßen-rändern
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'22.00''N, 16°45'59.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926-09-26
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



489

7166c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 199. Milovice: les v úžlabině, cca 1,2-1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Kroměříž
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053923

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, jv. cíp rez. mezi Dyjí a Mlýnským náhonem
souřadnice: 48°50'57.00''N, 16°43'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576694

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Milovice (Břeclav): rez. Křivé jezero, jv. část louky u Panenského mlýna
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°43'42.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-05
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2577071

7166d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 251. Nejdek: okraj pole, les, rybníčky Herdy, ostřicové mokřady, narušené louky, 0,8-1,6 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.56''N, 16°47'10.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055857

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 227. Nejdek: les podél červeně znač.tur.cesty, okraj pole, 0,5 km V-VJV až 0,7 km S-SSV kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054863

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 230. Lednice: podél červeně znač.tur.cesty k mostu přes Lednický náhon, les u SZ okraje obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
nadmořská výška: 162-170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



490

7167a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velké Bílovice (okr. Břeclav), ca 1 km SZ obce, okraj silnice
souřadnice: 48°51'32.00''N, 16°52'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598645

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: b0146_342123_24_M1.1
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'50.65''N, 16°50'55.07''E, ± 448m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. b0146: b0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4999707

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP Trkmanec-Rybníčky 3406
souřadnice: 48°51'53.68''N, 16°50'27.25''E, ± 508m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk (2011): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Trkmanec - rybníčky
projekt: NDOP
ID: 11260497

7167c

původní jméno: Arctium major
lokalita: Ladná: mezi obcí a nádražím 750 m sv obce
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.99''N, 16°52'41.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732653

původní jméno: Arctium nemorosum Lej et Court.
lokalita: in nemorosis inter Podivín et Rakvice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'35.32''N, 16°50'1.02''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-09-16
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732754

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: ad margine silvarum inter oppidulum Podivín et pag. Rakvice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'35.32''N, 16°50'1.02''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



491

7167d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Moravský Žižkov, pole a ruderální lemy podél cyklostezky Podluží mezi Žižkovským rybníkem a komplexem uměle
vybudovaných tůní v levobřežní části nivy potoka Prušánka (SZ od rybníka, směrem k Velkým Bílovicím)
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'30.55''N, 16°55'50.97''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 18a
ID: 13673736

7168a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674201

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Bojanovice_4490029
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.94''N, 17°1'19.88''E, ± 116m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-08-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5041048

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dolní Bojanovice_4490027
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.64''N, 17°1'25.68''E, ± 98m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-08-13
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625898

7168b

původní jméno: Arctium lapa
lokalita: Hodonín: východní okraj města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.19''N, 17°8'15.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-08-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



492

7168c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 317. Lužice: v obci
nejbližší obec: Lužice
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057642

7168d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, pravý břeh Smuhy 10 m za mostem od lesní cesty modré a zel. turist. značky k rozcestí
Skařiny. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'48.00''N, 17°5'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-26
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732680

7169a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Göding: Wiesen b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.50''N, 17°11'16.18''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732800

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Marchwiesen b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.50''N, 17°11'16.18''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732799

původní jméno: Arctium
lokalita: Marchwiesen b. Rohatetz
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.50''N, 17°11'16.18''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



493

7169b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strážnice-Bzenec,Strážnice,31b
souřadnice: 48°53'35.00''N, 17°15'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-10-12
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 745113

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strážnice-Bzenec,Strážnice,35a
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°14'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-10-18
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 745172

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-09-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7489948

7170a

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Strážnice: u cest blíže Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.76''N, 17°20'40.60''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13736898

7170b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tasov, Malé strany
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.49''N, 17°26'59.40''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2012-08-02
nálezce: Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel. terénní záznamy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7843724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



494

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lipov, Nad hájem - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-05-10
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537033

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hrubá Vrbka - Malá Vrbka - Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7341290

7170c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: H-M 7a. Hodonín: Radějov: Mandát (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'11.00''N, 17°20'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711274

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: Lýdie Bravencová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7559856

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Radějov, Měsíční údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-17
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7707874

7171a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



495

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: sním. 119. CHKO Bílé Karpaty: Suchov: lesní část údolí potoka Kazivec, údolí niva,
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'50.00''N, 17°34'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-08
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9421240

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7660691

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-08-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7371191

7171b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Uherské Hradiště, Slavkov u Uherského Brodu: PR Dolnoněmčanské louky, horní část nad
lesem, směrem k vrcholu Lesné. S. m. 625 m
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'21.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-09-14
nálezce: Karel Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732817

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Nová Lhota, rumiště za obcí, 0,1 km SV od obce. S. m. 420 m
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.00''N, 17°35'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-08-12
nálezce: Dušan Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



496

7171c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-09-19
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7543985

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Javorník, PR Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-09-19
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7543446

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7510403

7171d

původní jméno: Arctium lappa
datum: 1979
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674469

7172a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Záhumenice
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'32.43''N, 17°41'3.62''E, ± 236m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-25
nálezce: K. Devánová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857371

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strání, PR Nová hora - 7172-12
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-09-24
nálezce: K. Devánová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7322246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



497

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Strání, Velká Javořina - 7172-13
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-17
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360355

7250a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: In ruderatis apud templum in oppidulo Horní Planá
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'18.62''N, 14°1'54.02''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1960-08-09
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732581

7250b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mokrá: v obci
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.57''N, 14°7'55.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 790-810 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743205

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Polná na Šumavě; nálety v mezích, eutrofní
souřadnice: 48°47'26.71''N, 14°9'2.92''E, ± 405m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-01
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 12432900

7250d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Muckov: v obci
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.60''N, 14°9'7.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



498

7251a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Mezipotočí: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'1.39''N, 14°14'29.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743202

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Skláře: v obci
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'49.27''N, 14°11'26.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743210

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Šebanov: v obci
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'12.78''N, 14°12'4.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 620-640 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743215

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: PP_Slavkovsky_Chlumek
nejbližší obec: Slavkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.65''N, 14°14'14.97''E, ± 87m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Slavkovský chlumek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855524

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Polná na Šumavě; remízek v louce, přerůstají stromy, dost eutrofní
souřadnice: 48°47'40.50''N, 14°10'10.83''E, ± 94m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-25
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12434967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



499

7251c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Světlík: v obci
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.96''N, 14°12'39.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743214

7251d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Svéráz: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'16.24''N, 14°17'38.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743213

7252a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Přídolí: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'54.51''N, 14°21'7.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743208

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Věžovatá Pláně: v obci
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'34.27''N, 14°24'32.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



500

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Zubčice: v obci
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'38.52''N, 14°24'25.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743217

7252c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Michnice: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'49.22''N, 14°24'14.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743203

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743209

7252d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Blažkov: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'27.71''N, 14°26'59.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



501

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Bujanov: v obci
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'8.37''N, 14°25'46.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-14
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743197

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Omlenička: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'9.42''N, 14°26'28.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743207

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Stradov: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.44''N, 14°28'7.77''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743211

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Omlenička: intravilán osady
nejbližší obec: Omlenička, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-10-28
nálezce: Jan Douda; Radim Paulič; Karel Boublík;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8530669

7253d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Benešov nad Černou: J okraj města, v okolí mostu přes Černou asi 350 m JZ od náměstí
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'39.00''N, 14°37'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2015-09-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



502

7254b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 4
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'32.97''N, 14°45'1.09''E, ± 362m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7795044

7254c

lokalita: Paseky - Dlouhá Stropnice; 7254cbb
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'37.76''N, 14°44'22.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-07-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7254c
ID: 13791212

7255b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: České Velenice: u železničního nádraží a Žižkovo Předměstí.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459817

7262a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Šatov, skládka na okraji vytěženého hliníku
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°1'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552802

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Šatov, za keramičkou
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°1'34.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-04-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2556326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



503

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Šatov, skládka na okraji vytěženého hliníku
souřadnice: 48°47'10.00''N, 16°1'37.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552660

7262b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dyjákovičky; 300 m JV od kostela
souřadnice: 48°47'0.80''N, 16°5'48.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-16
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500532

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Ječmeniště
nejbližší obec: Ječmeniště, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'2.15''N, 16°8'24.35''E, ± 835m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620162 Ječmeniště. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6860375

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Vrbovec; Rektifikace: Není L2.2A, ale L2.2B. Nálety jasanu, místy hojně. Netypické, ale neodpovídá ani tvrdému luhu
souřadnice: 48°47'37.14''N, 16°8'4.42''E, ± 308m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1038 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12953929

7263a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Jaroslavice. J. Mor.: zavodňovací kanál asi 300 m s. Jaroslavice, ZN
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°13'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



504

7263b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-18
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853893

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), extravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-23
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853742

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), východní okraj obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-23
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853775

7264a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675756

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hevlínské jezero
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'52.08''N, 16°21'19.80''E, ± 259m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Hevlínské jezero. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6432905

7264b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: ZN, Hevlín, L břeh Dyje asi 3,5 km SV od kostela v obci.
souřadnice: 48°46'13.11''N, 16°25'13.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-17
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



505

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: b0108_341407_166_T1.1
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'12.34''N, 16°26'1.14''E, ± 185m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4992318

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: b0108_341412_166_X7
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'50.56''N, 16°25'43.72''E, ± 611m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4993092

7265a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Nový Přerov: PP Lange Wart
souřadnice: 48°47'57.12''N, 16°31'8.53''E, ± 85m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2010): PP Lange Wart - botanický průzkum
projekt: NDOP
ID: 11318865

7265b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 320. Mikulov: podél železnice, 0,3-0,9 km JJV nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057881

7266a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 360. Sedlec: mez podél cesty, okraj pole, 2,4 km JJZ až 2,7 km J-JJZ
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



506

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Studánkový vrch
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'34.70''N, 16°43'17.55''E, ± 341m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jan Běťák
pramen: Běťák Jan, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623026 - Studánkový vrch. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7073830

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: EVL Skalky u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'14.47''N, 16°40'34.09''E, ± 1136m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Slavomír Dostalík; Michal Krátký
pramen: Krátký Michal, Dostalík Slavomír, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620048 - Skalky u Sedlece.
2009.
projekt: NDOP
ID: 7074809

7266b

původní jméno: Arctium lappa?
lokalita: Jižní Morava, Lednice, obec
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'51.06''N, 16°48'10.67''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-02
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737206

7266c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 402. Úvaly: Z okraj obce a polní cesta směrem ke stát.hranici, 0,4-1,3 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'33.40''N, 16°41'12.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 210-240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060579

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 407. Valtice: území navrhované rezervace Rajsna, cca 2 km ZJZ kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
nadmořská výška: 190-265 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



507

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 404. Valtice: kolejiště stanice Valtice, pole, okraje silnice k hraničnímu přechodu, 1,3 km ZSZ až 1,5 km Z kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'40.20''N, 16°44'34.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 185-250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka; Viktor Pluhař
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060743

7266d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Valtice: Kačišdorfský háj, 650m JJZ od autobusové zastávky na Bořím Dvoře, narušovaná plocha
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'53.21''N, 16°47'47.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-18
nálezce: Miroslav Černý
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732859

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Jižní Morava, Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'26.49''N, 16°45'17.97''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-19
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13737193

7267a

původní jméno: Arctium nemmorosum
lokalita: Ladná: kanál "Mlýnské rameno" cca 1 km jjz obce
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'49.46''N, 16°51'41.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-18
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732654

7267b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-05-24
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



508

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hrušky (Břeclav), jižní okraj obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-16
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855158

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-05-15
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854876

7267c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: 464. Břeclav-Poštorná: podél cesty, cca 0,8 km SV celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063680

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Břeclav, pravý břeh Dyje, asi 100 m po proudu od železničního mostu, 6m od snímku 11
souřadnice: 48°44'41.70''N, 16°53'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-31
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1087014

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Břeclav, 300m po proudu Dyje od konce města, u mostu
souřadnice: 48°44'42.50''N, 16°53'30.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-31
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1087489

7267d

původní jméno: Arctium
lokalita: Kostice: rumiště v jižní části obce
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'35.14''N, 16°58'45.16''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



509

7268a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tvrdonice, 2,3 km V od kostela v obci
souřadnice: 48°45'29.90''N, 17°1'17.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 149 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-08-12
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496515

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677483

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Židlochovice, Tvrdonice, 926C2z
souřadnice: 48°45'19.00''N, 17°1'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-24
nálezce: M. Krobot
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Neúplný zápis
ID: 750830

7268b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: BV, Moravská Nová Ves, P břeh Moravy asi 4,8 km VJV od nádraží, asi 2,3 km J od NPP Mikulčice-Valy
souřadnice: 48°47'1.00''N, 17°5'2.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-18
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841659

7268c

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Tvrdonice, louky a lesy k Moravě
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677721

7351b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



510

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Malšín: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'40.88''N, 14°17'13.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743201

7352a

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Horní Jílovice: v obci
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'24.04''N, 14°20'40.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743199

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Hněvanov: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'55.32''N, 14°24'30.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13743198

7353a

lokalita: Bělá - U remízku; 7353add
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-07-13
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7353a
ID: 13791213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



511

7353b

lokalita: Radčice; 7353bad
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°36'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-20
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7353b
ID: 13791214

7353d

lokalita: Cikánská paseka u Leopoldova; 7353dbc
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°38'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-17
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7353d
ID: 13791215

7354a

lokalita: Pivonické skály; 7354aca
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°40'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-16
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7354a
ID: 13791216

7354c

lokalita: Lovčí hřbet - Jánský vrch; 7354ccb
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.76''N, 14°41'52.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-19
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 7354c
ID: 13791217

7367b

původní jméno: Arctium lappa L.
lokalita: Lanžhot: obora Soutok, lužní les 2 km severně soutoku Kyjovka - Dyje mezi hrází a tokem Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'3.88''N, 16°55'25.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-30
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13732656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



512

7367d

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Lanžhot, obora Soutok, severní část Košarských luk, 8 km JJZ od kostela v Lanžhotě
souřadnice: 48°38'52.20''N, 16°56'21.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-09-22
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498600

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Soutok, Lanžhot - vnitřní břeh mrtvého ramene Sekulská Morava, 1.6 km SV soutoku Moravy a Dyje
souřadnice: 48°37'36.00''N, 16°57'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508234

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Soutok, Lanžhot - u Dědovy louky, 300 m SZ pískovny, 9.8 km J kostela v obci.
souřadnice: 48°38'11.00''N, 16°57'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-30
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2511028

7451b

původní jméno: Arctium lappa
lokalita: Loučovice: okraje cesty v lesním úseku mezi bezlesími býv. obcí Mnichovice a Krásná Pole, asi 2,6 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'50.00''N, 14°15'8.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2016-10-08
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




